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PROSTĚJOV Chodí kolem Hloučely, a co se jim hodí, to 

ukradnou. Řeč je o trojici cikánských dětí, které v leso-

parku přežívají jako bezdomovci. Nejmladšímu z nich 

přitom zřejmě ještě nebylo ani deset let. Vše nasvědču-

je tomu, že se jedná o bývalé chovance prostějovského 

dětského domova, kteří utekli z Diagnostického ústavu 

na Svatém Kopečku u Olomouce. 

Řeší nějak prostějovské úřady problémy těchto tří ma-

lých bezdomovců? A co na to ředitel dětského domova 

a městská policie? 

Martin ZAORA L



Tak to je přímo bomba! No 
bomba, spíše koňaková bom-
bička. Informace z  minulé-
ho čísla, ve kterém jsme vám 
přinesli zprávy o  tom, že na 
Němčicku může vyrůst až 
dvanáct nových větrníků, se 
zakládají na pravdě, ovšem 
tyto zprávy byly tak trošku 
špatně uchyceny. Nejedná se 
totiž o  větrnou elektrárnu, ale 
o  cílenou reklamu zcela nové 
cukrárny, která chce lákat ná-
vštěvníky i  ze širokého okolí. 

V  minulém čísle jsme vám na-
bídli různé pohledy občanů na 
fakt, že by především u  dálnice 
D1 mohla nově sloužit větrná 
elektrárna, která by přinesla 
ekologickou výrobu elektřiny 
i  finanční přínos pro nedaleké 
obce, ale zároveň by změnila 
ráz krajiny. Názory se tak po-
chopitelně lišily a  zůstávalo 
otázkou, jaké nakonec bude 
konečné stanovisko. Jenže to 
už teď bude nejspíše jedno. Vů-
bec se totiž nejedná o  větrnou 

elektrárnu, jak se redakce míst-
ních novin mylně domnívala. 
„Byla to šibalská lest, kterou 
jsme nachystali. A jsme moc rádi, 
že se nám to takto podařilo. Bu-
deme totiž pod známkou mikro-
regionu otevírat novou cukrár-
nu. Chceme, aby si ji nejen zdejší 
obyvatelé, ale i všichni přespolní 
oblíbili. Proto jsme tak přistou-
pili k  tomuto řešení, a  protože 
se o  novince hodně mluvilo, je 
jasné, že naše strategie zabrala,“ 
popustil stavidla své výřečnosti 

jeden z majitelů cukrárny Valde-
mar Rakvička. 
U dálnice D1 tak nevyrostou jen 
větrníky, ale také věnečky, paříž-
ské rohlíčky a mnohé další oblí-
bené pochutiny, které si budou 
moci vychutnat i  ti, kteří budou 
mikroregionem jen projíždět. 
 Za Agenturu Hóser 
 John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

V Havlíèkovì se bude kácet 

Prostějov (mls) – Jeden z buků 
rostoucích v Havlíčkově ulici to 
má spočítané. Vzhledem k  jeho 
snížené vitalitě a  zhoršené sta-
bilitě aktuálně magistrát rozho-
dl o  nutnosti jeho skácení. Za 
strom bude vysazena náhrada. 
Nebude to ovšem v Havlíčkově, 
ale v  Nerudově ulici. Důvodem 
je zřejmě to, že Havlíčkova ulice 
by výhledově měla projít kom-
pletní rekonstrukcí, kterou však 
nebude možné provést bez vy-
kácení všech stávajících stromů. 
I  proto tam nyní nemá smysl 
nový strom sázet.     

„Radar“ u D46 je atrapa 

Prostějov (mls) – Vybírají se 
tam pokuty, nebo ne? Velkou po-
zornost ve facebookové skupině 
„Prostějov Bez Cenzury“ vzbu-
dilo zveřejnění snímku „radaru“, 
který stojí u  dálnice D46 jen pár 
metrů před odbočkou na čerpací 
stanici OMV v  kopci u  Žešova. 
Jak se ukázalo, ve skutečnosti se 
jedná o  schránku na tzv. „kešku“ 
pro hru geocaching. „Schránku 
jsem tam umístil v  roce 2018 
a  mezi kešery se těší oblibě. Nic 
neměří, uvnitř je pouze deníček, 
do kterého se lidé zapisují. Původ-
ní byla plechová, ale tu po třech 
letech ukradli. Tahle je dřevěná,“ 
upozornil Roman Škop.   

Prostějov (mls) – Rodiče, pozor! 
Zápis žáků do prvních ročníků 
základních škol pro nadcházející 
školní rok se bude konat v pátek 26. 
dubna od 12:00 do 18:00 hodin. 
Zápis dětí do mateřských škol pak 
přijde na řadu ve středu 15. května 
od 8:00 do 17:00 hodin. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Bezpečí pro cyklisty. Město Pro-
stějov obdrželo významnou dotaci 
na vybudování cyklostezky v  Prů-
myslové ulici, a to výši 8,7 milionu 
korun. Stavbou cyklostezky, která 
je naplánována po celé délce Prů-
myslové ulice, by měla být vyřešena 
bezpečnost cyklistů, kteří se dosud 
„pletou“ na silnici mezi auty.    

CO NÁS UDIVILO?
Jednosměrka už platí. S měsíčním 
zpožděním začal v  Mlýnské ulici 
v  Prostějově platit jednosměrný 
provoz. Nové dopravní opatření 
bylo schváleno již v polovině úno-
ra, realizace ovšem trvala více než 
třicet dní. Údajně proto, že se čekalo 
na konec lhůt pro možná odvolání 
obyvatel zmíněné lokality. 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. července 2007 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 4. ledna 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 17 let, měří mezi 
165 až 170 centimetry, má hubenou posta-
vu, černé oči a černé vlnité vlasy. 

ADRIAN VOBEJDA 

se narodila 21. února 1982 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 11. května 2023. Její zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 40 do 45 let, měří 
mezi 160 až 170 centimetry, má hubenou 
postavu a černé rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Koupit drahocenného autove-
terána se zachtělo muži z  Pro-
stějova, který se zhlédl v inzerá-
tu na internetu. Kdosi neznámý 
nabízel historické vozidlo Ško-
da Felicia za podezřele přijatel-
nou cenu 150 tisíc korun. Pro-
dávající měl ale podmínku, a to 
zaslání zálohy ve výši 30 tisíc 
korun na předem daný účet. 

80 000
Stalo se. Ovšem neznámý rá-
doby obchodník vzápětí po-
žadoval po zájemci ještě jed-
nu zálohu, tentokrát 50 tisíc 
korun. Muž i podruhé vyhověl 
této žádosti. Na dodání auta 
ovšem od konce února čeká 
marně a  údajný prodejce se 
stal nekontaktním. Policie ho 
teď hledá kvůli podvodu.  

•• Pondělí •• 
Historky z  Mlýnské. „Jedu takhle v  noci jednosměrkou v  protisměru 
a najednou auťák proti mně. On zatroubil a já taky. On zapnul dálkový, tak 
já taky. Pak on zapnul modrej maják, a ten už jsem neměl…“ Podobné his-
torky od začátku týdne budou moci prožívat lidé z Prostějova v Mlýnské 
ulici, která je ve směru od rybníka pro řidiče uzavřená. 

•• Úterý •• 
Špatná obrana. „Nejlepší obrana je útok,“ byl přesvědčen Otto Von Bis-
marck. Jeho radou se řídil Jan Šíma, který zmlátil jednoho ze dvou opilých 
výtržníků, kteří vybuřovali ve Vrahovické ulici. Mladík po jeho ráně padl 
na zem a rozbil si hlavu. Šíma mu zavolal sanitku, k jeho velké smůle však 
u zraněného došlo ke krvácení do mozku. Za to byl odsouzen prostějov-
ským soudem, kromě podmínky musí zaplatit 121 tisíc korun. 

•• Středa •• 
Krásné nohy v akci. Říká se, že i ty nejkrásnější nohy někde končí… Pře-
hlídku opravdu krásných dámských nohou nabídl první play zápas čtvrt-
finále volejbalové extraligy žen. Hráčky VK Prostějov, které skončily po 
dlouhodobé části soutěže druhé, přivítaly sedmý celek tabulky, jímž byly 
tradiční sokyně z Olomouce. 

•• Čtvrtek •• 
Věčné podvody. „Raději prohrát se ctí než vyhrát podvodem,“ vyjádřil 
hlavní myšlenku fair play starověký dramatik Sofoklés. Bohužel to, o co usi-
lovali lidé už před tisíci lety, dodnes zdaleka neplatí pro všechny. Naopak 
poslední dobou se vyrojilo obrovské množství podvodníků působících na 
internetu. Jak se před nimi bránit se dozvěděli nejen starší lidé v prostějov-
ské knihovně během dalšího dílu z cyklu SeniorOn. 

•• Pátek •• 
Odhodlání v Pointu. „Nic není nemožné, když věříte v sebe a máte od-
hodlání a touhu,“ byla přesvědčena fenomenální tenistka Martina Navrá-
tilová. To stejné platí pro Michala Koutného. Vozmen čili muž na vozíčku 
za pomoci šerpů zdolal řadu horských vrcholů. Nejen o tom vyprávěl v Di-
vadle Point. 

•• Sobota •• 
Káva lepší komplimentů. „Raději si dopřeji kávu než komplimenty,“ při-
znala se americká spisovatelka Louisa May Alcott. Zajít na dobrou kávu 
mohou nejen dámy do kavárny Národního domu, která byla slavnostně 
znovu otevřena.  

•• Neděle •• 
Hokej místo závisti. „Kanada je kolébkou hokeje. Čechy kolébkou závis-
ti,“ upozornil herec Petr Nárožný. O víkendu došlo na druhý zápas finále 
play-off krajské ligy mužů mezi hokejisty SK Prostějov 1913 a týmem HK 
Kroměříž.  

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Prostějovský magistrát odmítl 
opravovat účelové komunikace, 
které občané požadují rekonstru-
ovat. Město tak ušetří více než 24 
milionů korun. 

CO JSME ZACHYTILI?

24 300 000

Společně s  Tigranem Hovaki-
myanem a  Vojtěchem Záveským 
se staral o  dobrou zábavu v  Ne-
zamyslicích ve známém pořadu 
Na stojáka. 

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Večerník obdržel požadavek 
od brzkým jarem rozpáleného 
čtenáře, který by se už koupal.

CO JSME ZASLECHLI?

„7 DNÙ V KOSTCE“
Za uplynulými 

Martin Zaoral 

RU
BRI
KYŽÁROVICE V  prodej-

ně s  hračkami prodá-
vají Barbie v koupelně 
za 500 korun, Barbie 
jedoucí na dovolenou 
za 600 korun a rozve-
denou Barbie za 4 500 
korun. Víte, proč je 
rozvedená Barbie tak 
drahá? Protože k ní pa-
tří Kenův dům, Kenův 
bazén a  Kenovo au-
to... Panenky Barbie 
už po mnoho generací 
připomínají dívkám, 
že mohou tvořit svůj 
vlastní příběh. Jeden 
ze svých snů si do-
konalým způsobem 
splnily i  tyto dvě pů-
vabné účastnice plesu 
Plumlovských nadšen-
ců. 

Foto: Facebook 

FOTO
TÝDNE

Martin ZAORA L

jako sen



www.vecernikpv.cz 3

Vysoké ceny energií a  velké množství by-
rokracie. To jsou některé z příčin současné 
složité situace řady našich malých a střed-
ních podnikatelů. Co nejčastěji je navště-
vuji a zajímám se o jejich starosti. Napo-
sledy  to byla ve čtvrtek firma GALVYS 
pana Zdeňka Vysloužila zabývající se 
galavanizací. Zdejší výroba je energeticky 
náročná. Firma za elektřinu platí několi-
kanásobek sumy, kterou stojí její konku-
renty v okolních státech. Měsíční účty za 
elektřinu se v poslední době zvedly o více 
než 100 tisíc korun. Společně s poklesem 
poptávky z některých okolních zemí a in-
flací, která vytváří tlak na růst mezd, to 
majitele dostává do velmi složité situace. 
K  dalším negativním vlivům patří stále 
se měnící legislativa, především pak ná-
ročnost jednání s centrálními úřady. Řadu 
údajů je nutné znovu a znovu zadávat do 
nejrůznějších registrů a  formulářů. Jsem 
přesvědčen, že před českým státem stojí 
velký úkol v  podobě snížení zátěže, jíž 
naši podnikatelé čelí. Firmy z  Prostějova 
i  z  okolí potřebují jednoduchou agendu, 
vstřícný přístup úřadů a odpovídající ceny 
energií. Jinak se výroba a  s  ní i  pracovní 
příležitosti pomalu přestěhují do zemí, 
které příslušné podmínky budou umět vy-
tvořit. A to rozhodně není v našem zájmu. 

František JURA,

ČECHY POD KOSÍŘEM Takoví lidé by si psy určitě pořizo-

vat neměli. A už vůbec ne ty, kteří se řadí mezi takzvaná 

bojová plemena. Stafordi patří mezi psy, kteří dokáží být 

zlatí. Vyžadují však pevnou ruku. Špatně vychovaný staford 

může být velice nebezpečný pro své okolí. Právě staforda, 

jehož nezvládala, vypustila koncem února jeho majitelka 

na sídlišti Hloučela. Jaké byly jeho další osudy?  (mls)

Falco byl odchycen 

Foto: Facebook  

více čtěte na straně 13

ŠOŠŮVKA Pavla Nového lze považovat za 
maskota všech českých otužilců. A  to nejen 
díky jeho roli ve filmu Bába z  ledu. První 
březnovou neděli se známý herec a  vtipálek 
stal čestným členem DZP Haná, který mimo 
jiné organizuje populární Štědrodenní kou-
pel na plumlovské přehradě. 

Martin ZAORA L
Pavel Nový je dlouholetým kamarádem nejstarší-
ho aktivního člena prostějovského oddílu zimního 
a dálkového plavání Andreje Dzuby. Někdejší skvě-
lý atlet a stále výborný plavec jej spolu s ostatními 
kamarády z DZP Haná pozval v neděli 3. března na 
akci, kterou již řadu let organizuje u lomu v Šošůvce, 
tedy jen pár metrů od svého domova. Ostatně prá-
vě díky Andreji Dzubovi se Pavel Nový už dvakrát 
objevil také na otužilecké akci ve Stínavě. „Čestné 
členství v našem klubu velice rád přijal,“ potvrdi-
la předsedkyně DZP Haná Alena Učňová. 
Pavel Nový se coby pravověrný otužilec 
osvědčil ve snímku Bába z ledu. Jeho partner-
kou ve filmu byla Zuzana Kronerová. „Z na-
šeho klubu se na plátně objevili také Milan 
a  Marie Trnkalovi,“ prozradila Večerníku 
Alena Učňová. Další akcí organizovanou 
DZP Haná budou otužilecké závody v Zá-
řičí u Chropyně. Tradiční Otužilecké vítání 
jara na Hané se bude konat v sobotu 6. dubna.  Foto: Facebook  

PROSTĚJOV Kvůli administrativním průtahům a čekání na případná 
odvolání trvalo více než měsíc, než bylo realizováno již dříve schválené 
dopravní opatření v Mlýnské ulici v Prostějově. Od minulého pondě-
lí zde už ale oficiálně platí jednosměrný provoz! V prvních dnech ale 
mnozí řidiči chybovali a vjížděli do jednosměrky. Strážníci jim nejprve 
jen domlouvali, na konci pracovního týdne už ale létaly i pokuty! 

Michal KA DLEC
Od začátku minulého týdne lze 
ulicí Mlýnskou projet pouze ve 

směru od ulice Palackého k Vod-
ní. Dopravní situace zde byla 
dlouhodobě složitá a vozidla si 
z důvodu parkování automobilů 

těžko vyhýbala. „Šířka komuni-
kace v Mlýnské ulici je zhruba 
sedm metrů. Aby mohlo být par-
kování vozidel zachováno po celé 
délce Mlýnské ulice, přistoupilo 
město Prostějov ke zjednosměr-
nění této komunikace. Šířka 
parkovacího místa je zhruba dva 
a půl metru. Zbývající čtyři a 
půl metru šířky komunikace tak 

zůstane volných, což je prostor 
vyhovující pro průjezd vozidla 
jedním směrem. Zákaz vjezdu 
od Vodní ulice do Mlýnské platí 
i pro cyklisty,“ vysvětlila mluvčí 
prostějovského magistrátu Jana 
Gáborová důvod, proč vůbec do-
šlo ke zjednosměrnění Mlýnské 
ulice. 

pokračování na straně 13 >>>

Ulice je užUlice je už
jednosměrná, jednosměrná, 

řidiči jezdí řidiči jezdí 
po paměti...po paměti...

PROSTĚJOV Co si budeme vy-
kládat, každý z nás tropil v dět-
ství nějaké ty lotrovinky... A prá-
vě se skupinkou nezletilých 
nezbedů měli předminulou ne-
děli co dělat strážníci městské 
policie. V  odpoledních hodi-
nách si na městských kamerách 
povšimli skupinky dětí, které se 
bavily tím, že se vozily v nákup-
ním vozíku po stezce pro chod-
ce a cyklisty v Olympijské ulici 
vedoucí na obec Smržice. 
Podle vyjádření městské policie 
šlo o děti na sportovním soustře-
dění, které si krátily volnou chvíli. 
„Hoši se v  nákupním vozíku na-
vzájem vyvezli na most, kde si po-
řizovali selfíčka a poté sjížděli dolů. 

Po celou dobu měli nákupní vozík 
pod kontrolou a  přidržovali ho. 
Vyslaná hlídka na místě všechny 
aktéry zastihla. Hoši ve věku od 
12 do 14 let byli na nevhodnost 
svého jednání upozorněni. Stráž-
níkům uvedli, že vozík nalezli 
v lesoparku Hloučela, kde ho ně-
kdo odložil,“ informovala Tereza 
Greplová z Městské policie Prostě-
jov. „Telefonicky byl zkontaktován 
zákonný zástupce, který měl kluky 
na starost. Povedená skupinka mu 
byla předána. Jejich počínáním ne-
vznikla nikomu žádná škoda. Ná-
kupní vozík strážníci převezli do 
obchodu, kterému patřil,“ doplnila 
mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová.  (mik)   

PROSTĚJOV První zápas finálové série krajské ligy si na zimním stadionu v Prostějově nenechala 
ujít ani legenda místního hokeje Jaroslav Palatý. Během zápasu se dočkal od diváků zaslouže-
ných ovací a stihl si také popovídat se současným jednatelem klubu Karlem Piňosem.  (jaf) 



PROSTĚJOV Toto byl neuvěři-
telně zamotaný případ. Není nic 
snadnějšího než nadělat dluhy. 
Na druhou stranu je pekelně těž-
ké přijít na to, kdo za ně může. 
Obzvláště pokud vám dluží něja-
ká neprůhledná firma. Tou byla 
nepochybně společnost N&N 
Stavby se sídlem v  Němčicích 
nad Hanou. Po jejím krachu za 
ní zůstaly vysoké pohledávky. Její 
jednatel Ondřej Zedník pracoval 
jako traktorista a  vše svaloval na 
svého kamaráda Pavla Koleňáka, 
jenž ho měl do celé záležitosti „na-
močit“. V minulosti trestaný muž 
se tak opět ocitl na lavici obžalo-
vaných. Po neobyčejně rozsáhlém 
dokazování, které se vleklo něko-
lik měsíců, nakonec soud dospěl 
k osvobozujícímu rozsudku. 

Martin ZAORA L
Jednatelem společnosti N&N Stav-
by byl oficiálně Ondřej Zedník. Ten 
však z  neslavného konce vinil prá-
vě svého bývalého kamaráda, jenž 

ostatně kvůli předchozím problé-
mům v  průběhu fungování společ-
nosti skončil za mřížemi. U  soudu 
se ukázalo, že řízení firmy bylo sku-

tečně dlouho na Pavlu Koleňákovi, 
ale i to, že zřejmě bylo nad možnosti 
Ondřeje Zedníka, oficiálního jed-
natele. Právě na jeho výpovědi byla 

založená obžaloba. Ondřej Zedník 
uvedl, že hledal práci jako traktoris-
ta, načež jej oslovil Pavel Koleňák, 
který v  té době nemohl podnikat, 

aby si na sebe vzal firmu. Domluvit 
se měli tak, že Ondřej Zedník bude 
jezdit s  traktorem a  Pavel Koleňák 
zajišťovat provoz firmy a zakázky. Jis-
té je, že po krachu firmy N&N Stav-
by zůstaly více jak milionové dluhy. 
Část tvořily faktury za odebrané 
zboží, ještě větší část pak peníze po-
škozené investorky.  

Po velice rozsáhlém dokazování 
soud konstatoval, že Pavel Kole-
ňák sice nehospodařil řádně s  ma-
jetkem společnosti N&N Stavby, 
prováděl velkorysé výběry z  ban-
komatu, které dosáhly za rok 2018 
částky až 2,2 milionu korun, ale 
přesto jej zprostil obžaloby. O jeho 
vině totiž nebylo možné jednoznač-
ně rozhodnout. „Ondřej Zedník na 
jedné straně údajně neměl přehled 

o hospodaření firmy, na druhé stra-
ně uvedl, že měl k dispozici účetní 
závěrku, také po nástupu obžalo-
vaného do výkonu trestu se snažil 
prodat firemní auta svému strýci. 
Z  výpovědi bývalého zaměstnan-
ce vyplynulo, že nebyl typickým 
bílým koněm, ale že zásadní věci 
s  Pavlem Koleňákem konzultoval 
a nechal se oslovovat jako jednatel. 
Za této situace nelze přijmout tezi, 
že by Ondřej Zedník byl jakýmsi 
formálním nastrčeným jednatelem. 
Navíc ze znaleckého posudku vy-
plynulo, že nelze určit, kdy přesně 
se společnost dostala do finančních 
problémů. Není možné tedy učinit 
jednoznačný závěr, že Pavel Kole-
ňák už věděl, že společnost N&N 
Stavby nebude schopna odebrané 
zboží a  služby uhradit,“ odůvodnil 
zprošťující rozsudek soudce Petr 
Vrtěl. Ten už je nyní pravomocný. 

PO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADU
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Knihovna přežitkem? Ale kde-
pak. Ač se nástupem internetu 
a  řady dalších vymožeností 
jejich počet postupně snižuje, 
tak stále platí, že knihovny 
mají svůj zásadní význam. 
Řadu z  nich najdeme nejen 
ve městech, ale i  na vesnicích. 
V  dnešní době už to pak není 
jen o výpůjčce knih, což je i na-
dále tím hlavním tématem. 
Nyní najdeme na těchto mís-
tech i  řadu moderních tech-
nologií, kde se tak mohou lidé 
zdokonalovat. Nechybí ani 
různé společenské hry a  ak-
tivity, které dokáží zabavit 
celé rodiny i party kamarádů. 
Především ale stále platí, že 
klasickou knihu jen těžko na-
hradí „stránky“ v elektronické 
podobě.  (jaf ) 

Krach fi rmy z Němčic viníka nenašel. Co bude s dluhy? 

PROSTĚJOV Knihovna je v dnešní době internetu zbytečný pře-
žitek, hlásali v nedávné minulosti dokonce i někteří představitelé 
města. Večerník se v uplynulém týdnu zaměřil na zjišťování sku-
tečností o  činnosti Městské knihovny v  Prostějově. A  jak zjistil, 
opak je pravdou! Její ředitel Aleš Procházka za uplynulých šest let 
svého šéfování dokázal původně podceňované zařízení výrazně 
pozvednout. Rapidně se zvýšil nejen počet registrovaných čtená-
řů a půjčených knih, ale i návštěvníků kulturních a vzdělávacích 
akcí. Knihovna prostě v současnosti zažívá zlatá léta!
V  dubnu tomu bude šest let, co je 
Aleš Procházka ředitelem Městské 
knihovny Prostějov. V  jaké kondici 
se toto čím dál vyhledávanější zaříze-
ní dnes nachází? „Na jednoduchou 

otázku mám jednoduchou odpo-
věď, kterou používám i v souvislosti 
s děním okolo sebe, prostě lepší už 
to být nemůže,“ přivítal Večerník 
s  úsměvem na rtech Aleš Procház-

ka, ředitel knihovny. Poté již vážněji 
přidal. „Jenže toto tvrzení není zas 
až tak úplně pravdivé, protože lepší 
to může být vždycky... Faktem ale je, 
že od té doby, co osobně knihovnu 
navštěvuji, má její činnost i  výsled-
ky rok od roku stoupající tendenci. 
Není to jen můj subjektivní pocit, 
dokládají to totiž také statistická čís-
la.“
Funkci po předchozím řediteli Mi-
loši Kvapilovi přebíral Procházka 
v roce 2008 a bylo to ve chvíli, kdy 
i  mnozí prostějovští zastupitelé 
předpovídali v  dnešní přetechnizo-
vané době knihovně brzký konec. 

Na radnici dokonce tehdy probíhaly 
diskuse, zda je potřebné investovat 
do jejího provozu miliony korun 
a držet ji tak při životě. „Ano, spous-
ta komunálních politiků tvrdila, že 
knihovna už nemá v  moderní spo-
lečnosti místo. Tyto názory se ale 
naštěstí nenaplnily a podle všeho ani 
nenaplní. Nepotvrdily se tudíž zlé 
předpovědi, že dnešní mládež bude 
sedět doma na zadku u  internetu 
a o knihy nebude mít žádný zájem. 
Naopak potřeba kulturně-vzděláva-
cího centra v Prostějově je v součas-
nosti naprosto zřetelná,“ pochvaluje 
si Aleš Procházka.

půjčuje 300 000 knih ročně



K celé události došlo již zhruba před 
rokem ve Vrahovické ulici. Vše se 
seběhlo před čtvrtou hodinou ráno. 
Bratrská dvojice se vracela z  tahu, 
přičemž dle svědků sprostě vyřvá-
vala na celou ulici. Zrovna v tu chvíli 
z  jednoho z  domů vycházela další 
společnost, která již rovněž měla 
značně popito. Mezi opilci došlo 
k  hodně ostré slovní přestřelce. Do 
ní se naprosto nešťastným způso-
bem vložil Jan Šíma (41). Pracující 

a slušně žijící muž byl jako jediný ze 
všech přítomných střízlivý, pořvá-
vání dvou rozjetých teenagerů pod 
jeho okny mu však už šlo pořádně 
na nervy. Jednoho z nich praštil tak, 
že nekontrolovaně upadl na silnici. 
Když se dále nehýbal, zavolal mu 
záchranku. V  nemocnici však zjis-
tili, že u  mladíka došlo k  prasknutí 
lebky a  následnému krvácení do 
mozku, což jej bezprostředně ohro-
žovalo na životě. 
Tím to ovšem neskončilo. Další dva 
muži, kteří vyšli z domu, se vrhli na 
druhého, menšího a mladšího z mla-
díků. Tomu nepomohlo ani to, že 
kolem sebe začal stříkat pepřovým 
sprejem. Dva muži jej povalili na 

zem a  zkopali tak, že mu způsobili 
otřes mozku, zlomili nos a  vyrazili 
tři zuby.  

Byla to nutná sebeobrana?
U  soudu nejhůře dopadl právě Jan 
Šíma, a  to navzdory faktu, že sama 
obžaloba připouštěla, že celý kon-
flikt zahájilo agresivní chování ze 
strany obou mladíků, které se on 
sám snažil „umravnit“. Za jedinou 
ránu byl odsouzen k tříletému trestu, 
který mu byl však podmíněně odlo-
žen. Na škodě zdravotní pojišťovně 
a bolestném však bude muset zapla-
tit celkem 121 tisíc korun. „Šel jsem 
tam proto, že ti dva kluci sprostě 

řvali na ulici, viděl jsem to z okna, 
myslel jsem, že to skončí ještě hůř,“ 
hájil se obžalovaný, na jehož stranu 
se postavily i obě svědkyně, které se 
cítily chováním mladíků ohroženy. 
„Zastal se mě. Kdyby tam nebyl, 
tak na zemi ležím já,“ vyjádřila se 
doslova jedna z nich. Ve stejném du-
chu se nesla i závěrečná řeč Šímovy 
obhájkyně, která upozorňovala, že 
situace nesla znaky „nutné sebe-
obrany“ a  proto žádala zproštění 
obžaloby. „Pokud by mě někdo ob-
těžoval, sama bych byla ráda, kdy-
by se mě někdo tímto způsobem 
zastal,“ vyjádřila se advokátka, jež 
upozornila i na fakt, že při ošklivém 
zranění poškozeného sehrál hlavní 

roli nekontrolovaný pád na zem. 
Soudní senát však viděl celou věc 
jinak. „V  tomto případě se o  nut-
nou obranu nemohlo jednat, neboť 
obžalovaný rozhodně fyzicky na-
paden nebyl. Dle názoru senátu se 
nesnažil věc řešit jinak a ani se příliš 
nezajímal o to, co přesně se na místě 
děje,“ odůvodnila rozhodnutí před-
sedkyně senátu Adéla Pluskalová. 

Musí platit bolestné 
Zodpovědnosti za následky rvačky 
se nezbavili ani zbylí dva aktéři, kte-
ří vycházeli z domu společně se že-
nami. Ti dosti ošklivým způsobem 
zkopali druhého z  obou mladíků, 
který zas na ně zaútočil pepřovým 
sprejem. V  případě jednoho z  nich 
bylo trestní stíhání dokonce pod-
míněně zastaveno, ale to až poté, co 
zcela přiznal vinu a  poškozenému 
zaplatil 100 tisíc korun. L. Š. pak 
kromě podmíněného trestu musí na 
náhradě škody zaplatit pojišťovně 
24 tisíc a dalších 30 tisíc poškozené-
mu jako bolestné.  
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůty pro možnost odvolání. 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
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KRVÁCENÍM DO MOZKU 
Jan Šíma za jednu ránu výtržníkovi zaplatí 121 tisíc korun 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

ve Vrahovicích
PROSTĚJOV Můžete se cítit 
v právu, ale pokud chcete něko-
ho uhodit, vydržte, až on uhodí 
vás. Nebo ještě lépe: zavolejte 
policii. To platí i  pro případy, 
kdy opilci pořvávají sprostě 
na ulici pod okny vašeho bytu 
a probudí vás. Tak zní zásadní 
poučení z hlavního líčení s tro-
jicí obžalovaných v  případu 
krvavé rvačky, k níž došlo ve 
Vrahovické ulici. Soud uplynu-
lé úterý 12. března rozdal tres-
ty, které se z určitého pohledu 
mohly zdát jako poměrně přís-
né. Vzhledem k platným záko-
nům však nemohl jinak. 

Muž naletěl na nabídku 
historického vozidla

PROSTĚJOV A  máme tu další 
podvod přes internet v nekoneč-
né řadě! Tentokrát se obětí zatím 
neznámého chytráka stal muž 
z Prostějovska, který se jako sbě-
ratel autoveteránů zhlédl v  inze-
rátu na internetových stránkách 
na prodej historického vozidla 
Škoda Felicia. Na žádost údaj-
ného prodejce poslal na předem 
daný účet hned dvě zálohy. A tím 
veškeré obchodování skončilo...

Michal KA DLEC
„Poškozený koncem února našel na 
internetových stránkách nabízejících 
k prodeji autoveterány inzerát, na který 
zareagoval. Předmětem prodeje bylo 
historické vozidlo Škoda Felicia žluté 
barvy za částku 150 tisíc korun. Inze-
rent požadoval po poškozeném zaslat 
zálohu ve výši 30 tisíc korun. Na jeho 
podmínku kývl a peníze odeslal na pře-
dem daný účet,“ uvedla Miluše Zajíco-

vá, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. Jak ale vzápětí 
dodala, nebyly to jediné peníze, které 
putovaly na cizí účet. „Hned následu-
jící den se mu prodejce ozval znovu 
a chtěl další zálohu, tentokrát 50 tisíc 
korun. I  tentokrát neznámému pod-
vodníkovi taktika vyšla a koupěchtivý 
muž z  Prostějovska peníze odeslal 
na stejný účet. Na dodání vozidla ale 
poškozený čekal marně a stejně tak se 
nedočkal ani vrácení peněz a veškerá 
snaha o zkontaktování se s prodejcem 
byla marná,“ dodala mluvčí krajské po-
licie Miluše Zajícová s tím, že na zákla-
dě oznámení poškozeného začali poli-
cisté z plumlovského oddělení případ 
prověřovat pro trestný čin podvodu.  

PROSTĚJOV Látky HHC, 
HHC-O a THCP patří od středy 
6. března 2024 na seznam ná-
vykových látek a  policie k  nim 
bude přistupovat v  souladu se 
zákonem. Neoprávněné naklá-
dání je tedy buď přestupek, nebo 
trestný čin. Rozhoduje přitom 
způsob jednání, například pro-
dej, držení, šíření a množství ná-
vykové látky.
Hranice mezi přestupkem a trest-
ným činem, tedy množstvím 
větším než malém, je v  případě 
neoprávněného přechovávání 
10 gramů směsi. To znamená želé, 
drops, sušenky, rostlinná drť, te-
kutina a  podobně s  obsahem 1 
gramu účinné látky (tedy HHC, 
HHCO, THCP). „Po konzultaci 
se zástupci Nejvyššího státního 
zastupitelství bylo dohodnuto, 
že k  těmto novým semisyntetic-
kým kanabinoidům policie bude, 
s  ohledem na podobné účinky 

a  škodlivost, přistupovat stejně 
jako k už známému THC. Součas-
ně naši preventisté vyrazí na be-
sedy do škol a budou o postavení 
této látky v rámci legislativy disku-
tovat se studenty, pedagogy a ro-
diči,“ uvedla Lucie Šmoldasová, 
tisková mluvčí Národní protidro-
gové centrály Policie ČR. Držení 
v  malém množství pro osobní 
potřebu bude kvalifikováno jako 
přestupek. To znamená, že v  pří-
kazním řízení může viník dostat 
pokutu až do výše 5 000 korun 
a ve správním řízení až do 15 000 
korun. „Držení v množství větším 
než malém bude kvalifikováno 
podle paragrafu 284 trestního zá-
koníku, kde hrozí až dva roky od-
nětí svobody, zákaz činnosti nebo 
propadnutí věci. Ve větším rozsa-
hu pak hrozí trest odnětí svobody 
na 6 měsíců až 5 let, ve značném 
rozsahu 2 roky až 8 let,“ doplnila 
Šmoldasová.  (kib)



Pouštní antilopa
Oryx jihoafrický (také přímorožec jihoafric-
ký) je pouštní antilopa. Je pro něj 
typická černo-bílá kres- ba, úhoří 
pruh na zádech a mohut- né dlouhé 
rohy. Samci se nebojí díky ro-
hům útočit na své predá- t o r y , 
jimiž jsou lvi či levharti.

„Samice přicházejí do říje synchronizovaně,“ prozradila zooložka Eliška Veselá  
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Alois MACH
12. 3. 2024 | 48 cm | 3,05 kg

Seloutky

Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PONGO 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

„Období porodů těchto antilop nemusí 
být nutně vázáno na určité období, u nás 
začíná osm a půl měsíce poté, co všechny 
samice i se samcem vypustíme do venkov-
ního výběhu,“ prozradila zooložka Eliška 
Veselá a dodala: „Samice přicházejí do říje 
synchronizovaně, a proto se rodí obvykle 
všechna mláďata krátce po sobě, pokud 
u  některé z  nich nedojde k  pozdějšímu 
oplodnění. V  roce 2023 jsme je vypouš-
těli na začátku května. Některé samice svá 
mláďata zatím ještě čekají.“ 

Svatokopecká zoo chová oryxy jihoafrické 
od roku 1973 a  dlouhodobě patří k  nej-
úspěšnějším chovatelům těchto antilop 
v Evropě. Dohromady se zde už narodilo 
342 mláďat.

Kvůli oživení chovu přicestoval přede dvě-
ma roky na Hanou nový mladý samec, tedy 
perspektivní a chovný. Jeho chování ovšem 
bylo zpočátku tak divné, že se ošetřova-
telé obávali, že by mohl být homosexuál.
„Opravdu jsme si říkali, jestli on je vůbec 

na holky, jestli není náhodou spíše na klu-
ky,“ konstatovala mluvčí zoo Iveta Gronská 
a dodala: „On byl značně nesmělý a nevy-
kazoval ani žádné známky dominance, ani 
nepředváděl pářící rituály, které u  dospě-
lých samců bývají nápadné a nepřehlédnu-
telné.“

Malkin ale dobře věděl, proč do svatoko-
pecké zoo, ze které mimochodem pocháze-
la jeho babička, přicestoval. A jak se časem 
ukázalo, hned první rok oplodnil všechny 
samice. „Jen je prostě obšťastnil tak, že ho 
při tom nikdo neviděl,“ konstatovala mluvčí 
Gronská s tím, že i loni dokázal být Malkin 
při páření nenápadný.

Oryxové jsou zajímaví tím, že mláďata jsou tzv. 
odkládací. Samice mládě zažene do úkrytu, 
kde je schováno před predátory a kde celý den 
jen leží jako hromádka písku. Samice ho jen čas 
od času přivolá, aby ho nakrmila a olízala.

Oryxové se sdružují do zhruba patnáctičlen-
ných skupin, kde má výsostné postavení do-
minantní samec a  dominantní samice. Jed-

SVATÝ KOPEČEK Jedna za druhou přivádí v  těchto 

jarních dnech na svět mláďata samice oryxů jihoafrických 

v olomoucké zoo na Svatém Kopečku. Na svět zde v minulých 

dnech přišlo už osm mláďat těchto nádherných antilop.

 
Foto: František Omasta

notlivá zvířata si mezi sebou ovšem udržují 
odstup a na těsno se setkávají jen při páření 
či při souboji.

František OMASTA

Michal KADLEC
 

zástupy, včetně přesčasových hodin. 
Plány služeb jsou velmi často opera-
tivně měněny v  případě nezbytného 
zajištění různých akcí, které vyplynou 
v průběhu dnů, mnohdy je třeba služ-
by měnit a zajistit mimořádně v daný 
den, kdy důvod nastal,“ řekl dále ředi-
tel MP Prostějov Libor Šebestík. 
Výroční zpráva o  stavu veřejného 
pořádku v našem městě, ale i další in-
formace o  práci městské policie jsou 
veřejně dostupné na webových strán-
kách statutárního města Prostějova. 
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PROSTĚJOV Doslova na spadnutí 
jsou úvodní stavební práce v  ulici 
Újezd v  Prostějově. Ještě letos zde 
má být vybudován nový autobuso-
vý terminál, který by měl výrazně 
ulehčit jak městské hromadné do-
pravě, tak i  systému příměstských 
linek. Podle zjištění Večerníku by 
se právě na Újezd měly přestěho-
vat všechny autobusové zastávky 
z  naprosto nevyhovující lokality 
v Lidické ulici. Jak Večerník již in-
formoval, součástí rozsáhlých sta-
vebních investic má být i parkovací 
dům v ulici Újezd. 

Michal KA DLEC
Prostějovští radní se na výstavbu 
autobusového terminálu pečlivě při-
pravují a v minulých dnech podnikli 
poslední významný krok k vlastní re-
alizaci. „Rada města na svém jednání 
schválila uzavření smlouvy o  zříze-
ní věcného břemene – služebnosti 
místní komunikace, parkovacích 
stání a chodníku. Smlouva je nutným 
předpokladem pro další posun v  re-
alizaci dopravního terminálu v  ulici 
Újezd,“ uvedl Jiří Rozehnal, náměs-
tek primátora pro stavební investice 
v  Prostějově. „Město Prostějov není 
vlastníkem všech pozemků, na nichž 
bude dopravní terminál v ulici Újezd 
realizován. Dohodli jsme se s vlastní-
kem některých pozemků, konkrétně 
společností Arcona Capital Cent-

ral European Properties, na zřízení 
věcného břemene, aby město Pro-
stějov jako investor mohlo na jeho 
pozemcích zřídit místní komunikaci, 
parkovací stání a  chodník. Příprava 
realizace terminálu tak může po-
kračovat dále,“ upřesnil náměstek 
Jiří Rozehnal, který Večerníku ještě 
přiblížil, co se letos bude vlastně na 
ulici Újezd dít. „V rámci projektu do-
pravního terminálu dojde k novému 
řešení části uličního prostoru ulice 
Újezd. Po úpravě stávajících zastávek 
bude ve směru sever – jih vybudo-
váno stanoviště s  pěti zastávkovými 
místy na dvou nástupních hranách 

s  bočním podélným řazením a  ve 
směru jih – sever stanoviště se dvě-
ma zastávkovými místy na nástupní 
hraně s  bočním podélným řazením. 
Součástí stavby je i  zastřešení ter-
minálu, řešení komunikací a  zpev-
něných ploch, veřejné osvětlení, vy-
budování nových parkovacích míst, 
výsadba doprovodné zeleně, nové 
dětské hřiště a  doplnění mobiliáře. 
K stavebním úpravám dojde i v ulici 
Sádky,“ popsal plánované úpravy ná-
městek primátora Jiří Rozehnal s tím, 
že celkové náklady podle stavebního 
položkového rozpočtu činí 117 965 
000 korun včetně DPH. 

Terminál na Újezdì
má zelenou PROSTĚJOV Minulé úterý začaly práce na další etapě rekonstrukce 

veřejného osvětlení v Prostějově spočívající ve výměně sodíkových 
svítidel za LED svítidla s regulací intenzity osvětlení při zachování 
stávající rozteče sloupů a dodržení norem pro nasvícení komunikací. 
„Tentokrát bude probíhat výměna svítidel ve Vrahovicích a  v  západní 
části města, zejména v částech ulic Plumlovská, Melantrichova, Březino-
va, Nerudova, Polská, Ruská, Dělnická, E. Králíka, Fanderlíkova, Krap-
kova, J. B. Pecky, Resslova, Dykova, Jungmannova a také na náměstí Prá-
ce, Bezručově náměstí a části Sídliště Svobody. Celkem bude nahrazeno 
stávajících 458 kusů svítidel a 2 kusy svítidel budou nově doplněny,“ vy-
počítala Jana Gáborová, tisková mluvčí prostějovského magistrátu. 
Rekonstrukcí veřejného osvětlení dojde ke snížení spotřeby elektrické 
energie, úspoře nákladů na údržbu svítidel a také k eliminaci nežádoucí-
ho světelného smogu. Práce mají být hotové do konce dubna. „V místech, 
kde proběhne výměna svítidel, již dojde k plnému zprovoznění veřejné-
ho osvětlení, které bylo z důvodů nastalé energetické krize v úsporném 
režimu. V průběhu roku bude město Prostějov v rozsáhlé výměně sví-
tidel veřejného osvětlení pokračovat. Na rekonstrukci předmětného 
veřejného osvětlení získalo město Prostějov dotaci z Národního plánu 
obnovy Ministerstva průmyslu a obchodu ČR ve výši 4 229 075 korun. 
Tato dotace pokryje převážnou většinu městem vynaložených nákladů,“ 
dodala mluvčí magistrátu Jana Gáborová.  (mik)



Hodně často poslouchám různé disku-
se mezi řidiči na téma, které v posled-
ní době v Prostějově hodně rezonuje. 
Přestože se v  Brněnské a  Dolní ulici 
měří rychlost vozidel už více než dva 
roky, stacionární radary se dostaly do 
popředí zájmu opět před několika 
dny ve chvíli, kdy Večerník zveřejnil 
statistiku měření z  Vrahovické ulice. 
Neuvěřitelných 694 přestupků za tři 
týdny měření! To znamená, že tento 
radar přistihl v  průměru třiatřicet ři-

dičů denně, kterak překračují povole-
nou rychlost. A  to je fakt hodně! Na 
druhé straně se ovšem tímto zjištěním 
potvrzuje skutečnost, na kterou pou-
kazují obyvatelé Vrahovic už několik 
let. A  to, že šoféři si Vrahovickou uli-
ci pletou ze závodní dráhou a  nejen 
v noci tudy jezdí jako „čuňata“. A prá-
vě téma měření rychlosti, hlavně pak 
okamžité pokutování za přestupky 
v podobě překročení rychlosti, je nyní 
na pořadu dne. Opravdu je třeba, aby 
řidiči v  Prostějově byli takto „šikano-
váni“. Nestačilo by po ulicích ve městě 
rozmístit pouze informační radary? Já 
osobně mám na to jednoznačný ná-

zor. Nestačilo! Vážení řidiči, vážené 
řidičky! Jestliže jsme schopni za jediný 
den spáchat třiatřicet přestupků jízdou 
nepovolenou rychlostí, co na nás tak 
může platit jako výchovné memento? 
Jedině nám sáhnout na peníze! Ať se to 
někomu líbí, nebo ne, my Češi prostě 
nad sebou potřebujeme bič. Bič, jenž 
nás bude hlídat, a  jakmile něco poru-
šíme, tak nás „spráská“ jako psa. Jedině 
tak se naučíme jezdit podle pravidel 
a  nebudeme ohrožovat nikoho dru-
hého. A  přesně toto je smysl radarů 
na měření rychlosti, které v Prostějově 
opět fungují. My ty radary prostě po-
třebujeme!  

Martin ZAORAL
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Toto byl hodně zapeklitý případ. Na jed-
né straně dvojice sprostých a opilých vý-
tržníků pořvávajících nad ránem na ulici 
a obtěžujících dvojici žen. Na straně dru-
hé střízlivý a na první pohled slušně pů-
sobící obyvatel Vrahovické ulice, kterého 
jejich halekání rušilo. Zdá se být jasné, 
na čí straně byla spravedlnost. Jenže ke 
své velké smůle se Jan Šíma rozhodl, že 
právě tuto spravedlnost vezme do svých 
rukou. A to rozhodně neměl dělat. 
Právě po jeho ráně zůstal jeden z mladíků 
ležet nehnutě na zemi. Přestože mu Jan 
Šíma zavolal záchranku a  domů snad 
i  odcházel s  pocitem, že chlapec dostal, 
co mu patřilo, ukázalo se, že to „trošku“ 
přehnal. U  zraněného mladíka totiž po 
pádu na zem došlo ke krvácení do moz-

ku a  mohl klidně umřít. Kvůli tomu byl 
Jan Šíma postaven před soud, od kterého 
odcházel s podmínkou, ale hlavně s povin-
ností zaplatit 121 tisíc korun. 
Jeho obhájkyně apelovala, že v případě je-
jího klienta se jednalo o tzv. nutnou obra-
nu. Faktem je, že jedna ze žen vypověděla, 
že pokud by nezasáhl on, mohla na zemi 
po útoku mladíka zůstat ležet ona. Jenže 
na „kdyby“ se prostě nehraje. A už vůbec 
ne v případě nutné obrany. Princip nutné 
obrany je jednoduchý: pokud se chcete 
bránit, musíte být napřed napadeni. A řeč 
v tomto případě není o nějakých nadáv-
kách či pocitu ukřivděnosti, ale skutečně 
na vás někdo musí fyzicky zaútočit. Te-
prve když dostanete ránu, máte právo ji 
vrátit. Tu první ránu však musíte snést. 

Pokud se snad cítíte jako „bojovník“, 
neměl by to být problém. V opačném pří-
padě však o nutné obraně nemůže být řeč. 
A to samé platí i v případě dalších lidí. Te-
prve pokud je někdo fyzicky inzultován, 
máte právo jej obdobným způsobem brá-
nit. Jinak ne. V opačném případě musíte 
počítat s možnými následky.  
Každopádně platí, že v případě jakého-
koliv vyhrocenějšího konfliktu je vždy 
lepší zavolat policisty. V životě na rozdíl 
od akčních filmů totiž platí, že hájit spra-
vedlnost sám není dobré.  

Pomník vynikajícího českého skla-
datele Bedřicha Smetany je dílem 

známého prostějovského sochaře Jana 
Třísky. Na dvoustupňové kruhové zá-
kladně je mramorový hranolový pod-
stavec s pravoúhle probranými hranami. 
Na přední straně je nápis: „BEDŘICH 
SMETANA“, na obou bočních stranách 
pak reliéfy – vlevo postava ženy s  har-
fou a  nápisem: „ZPĚVEM K  SRDCI 
/ SRDCEM K  VLASTI“, vpravo po-
stava s pravou rukou vztaženou a levou 
založenou na prsou s  nápisem: MŮJ 
DRAHÝ NÁROD / NESKONÁ“. Na 
zadní straně podstavce dole je nápis: 
„ZBUDOVÁNO PÉČÍ / ODBOR. 
SDRUŽ. HUDEBNÍKŮ ODBOČKA 
PROSTĚJOV / 1935“. Socha z bronzu 
představuje stojící postavu skladatele 
v  nadživotní velikosti, v  dobovém ob-
lečení, v  uvolněném postoji s  pravou 
nohou vykročenou, v  pravé ruce drží 
klobouk, přes levou pokrčenou ruku 
má přehozen plášť. Hlava je mírně po-
otočena k  levému rameni. Na nízké 
podnoži sochy je nápis: „VULKANIA 
PROSTĚJOV J. TŘÍSKA / 1934“. 

Smetanovy sady jsou zase nejstarším 
parkem ve městě. A  co tedy víme 

o nic? Od roku 1892 do roku 1935 nes-
ly název Jungmannovy. Byly budovány 
postupně od roku 1881 do roku 1892 

v severním úseku pevnostního obvodu 
města před hradbami na místě dřívěj-
šího vodního příkopu. Stromový park 
iniciovalo město po stržení části hradeb 
a zarovnání valu. Park projektoval Josef 
Ošťádal s  Josefem Šehou. V  sadech se 
nachází obelisk věnovaný zakladateli 
sadů Janu Spaniemu od kameníka Jana 
Heindricha. Původně stál na západ-
ní straně a  poté byl přenesen více na 
východ. Jeho původní místo obsadila 
socha Bedřicha Smetany z  roku 1935, 
jejímž autorem byl už zmíněný Josef 
Tříska. V roce 1935 byly sady přejme-
novány na Smetanovy. Pozoruhodností 
je i  bludný kámen z  finské žuly přive-
zený ze Slezska roku 1895. Uprostřed 
sadů se nachází dřevěný altán. V  60. 
letech 20. století započala výstavba 
kina Metro 70, která změnila celkový 
vzhled místa. V  roce 2013 prošel park 
revitalizací, během níž byly vybudo-
vány nové chodníky, mobiliář, studna 
pro závlahový systém a byly provedeny 
vegetační úpravy. V  rámci revitalizace 
v roce 2013 bylo vysazeno 142 stromů, 
3559 vysokých keřů a  5293 nízkých 
keřů. Stromy podél promenády byly 
založeny z  alejových stromů – javor 
mléčný. Doplnění stávajících porostů 
bylo provedeno tak, aby prostor parku 
nebyl tmavý, stinný a prohuštěný, byly 

vybrány taxony dlouhověké jako buk, 
lípa, trnovník akát, jerlín japonský, pla-
tan a  jinan dvoulaločný. Záhony keřů 
jsou tvořeny skupinami keřů vysokých 
i nízkých pokryvných. Jedná se o druhy 
jako habr, tavolník, tis a u nízkých keřů 
převládají pokryvné růže a levandule. 

Bedřich Smetana, který zemřel 
v roce 1884, tedy před 140 lety, se 

také konečně dočká, obrazně řečeno, 
konce dohadů o  příčině smrti. Padne 
totiž hypotéza o  tom, že příčinou byl 
syfilis, což tvrdili profesoři Jaroslav 
Hlava, Ladislav Haškovec a Harald Fel-
dmann. Na začátku 21. století se opětně 
smrt Smetany řešila, a  dokonce bylo 
řečeno, že přesnou příčinu určit nelze. 
Jiří Ramba, který vyšetřoval Smetano-
vu lebku, odvozoval skladatelovu ne-
moc od chronického infekčního zánětu 
kostní dřeně v  obličejové oblasti, jímž 
trpěl od úrazu v dětství. V deseti letech 
Smetana utrpěl zranění, které zanecha-
lo trvalé následky. Při klukovské hře 
s  vrstevníky jim explodovala láhev se 
střelným prachem a  Smetanu zasáhly 
střepiny do pravé tváře. Malý Bedřich 
se snažil si zranění ošetřit omytím 
v rybníce, zřejmě i proto, aby se vyhnul 
potrestání za klukovinu. Následoval 
však bolestivý zánět postihující horní 
a dolní čelist a spánkovou kost. Důsled-

kem byla deformita tváře a přetrvávají-
cí bolestivost. Ta se věkem stupňovala 
a Smetanu dovedla v závěru až do stavu 
pomatenosti a  smrti. Takže ne syfilis, 
ale úraz z mládí.

Ahoj všichni,
Asi to všichni cítíme v  kostech a  svrbí 
nás v  nosech. Ano, blíží se jaro, v  pří-
rodě již dávno a kalendář nám to také 
připomíná. No a s jarem souvisí také to, 
že všechno pučí a nalévá se, zvířátka za-
čínají myslet na mláďátka a i mezi lidmi 
sameček hledá samičku. Případně aktu-
álně 71 pohlaví uznaných EU se hledá 
asi tak nějak navzájem nebo co, jelikož 
tomuhle ujetému blbnutí asi hned tak 
nebude konec. Ale vraťme se do dob, kdy 
bylo lidstvo ještě ve slušném stavu a sa-
meček hledal samičku a  opačně. Kdo 
nepotkal v běžném životě nikoho, chtěl 
to zkusit jinak, proto se objevily v novi-
nách seznamovací inzeráty. Ten první 
v našich zemích před 230 lety v březnu 
1794. Vyšel v  tehdejších Poštovských 
novinách. Adept jeho prostřednictvím 
hledal „na celý život dívku dobrého vy-
chování, jejíž tvář není poznamenána 
neštovicemi". Hledaná dívka se dále 
„měla spokojit jen s jednou služkou, být 
dobrou hospodyní, přiměřeně důstojnou 
svého stavu a  netoužit příliš po módě 
a společnosti". Je třeba poznamenat, že 
na city se v této době zas až tak nehrálo. 
Šlo v podstatě o možnost získat nějaké 
investice do začínajícího podnikání ve 
formě věna nevěsty, a  to v  době prů-
myslové revoluce. A  když se rozvíjela 
emancipace, ženy si zase troufaly, aby 
byly prosazovány i jejich zájmy v man-
želství. O  lásce se tak moc nemluvilo. 
Samozřejmě situace využily vznikající 
seznamovací agentury a  rozjely velko-
lepý byznys, v novodobé historii i  s vy-
užitím počítačů. Zde bych doporučil 
ke zhlédnutí českou komedii „Hodíme 
se k  sobě, miláčku?“ a  svým způsobem 
i  klasiku „Jáchyme, hoď ho do stroje“, 
i když zde jen okrajově. V dnešní době 
digitálních mobilních technologií máme 
už neomezené možnosti k seznamování, 
i když jedna moje kamarádka tvrdí, že 
tam narazila vždy jen na úchyláky. Na 
to jí říkám, že by bylo dobré nekoukat 
do mobilu a  jít mezi normální lidi, ale 
ona si nedá říct a nedá, že, JANO! Tak 
přeji hezké jaro a  seznamte se dobře.

Marty

Michal KADLEC

radary potřebujeme

ANALÝZA

Letos 2. března tomu bylo už 200 let od narození hudebního velikána Bedřicha Smetany. 
Prostějov si může toto výročí připomenout důstojně, a to díky tomu, že tu jednak máme 
Smetanovu sochu a jednak celé sady. Co všechno se dá k soše uvést? 

Na začátku března informovalo vedení kraje i  samospráv 
o tom, kde se budou v rámci regionu opravovat vozovky. Do 
této skupiny patří spousta míst, kde je to skutečně potřeba. 
Je jen dobře, že se řidiči nebudou muset bát o svá vozidla, 
když pojedou právě opravenými úseky. Když si však promít-
nu celý seznam, řekl bych, že těch uvedených kritických míst 
je stále málo a do infrastruktury by se mělo investovat ještě 
více. Stav vozovek v  regionu totiž není dobrý, jen zalátání 
největších děr je vskutku málo.  Jan Dvořák, Prostějov

Gestikulace a řeči, které v posledním období znějí i českým 
prostředím, mě nenechávají úplně chladnou. Především 
u opozice jasně vidím, že se někteří její představitelé neštítí 
ničeho a při pohledu na průzkumy mám velké obavy, kterým 
směrem se po dalších volbách naše společnost vydá… Chce 
skutečně dopadnout jako u našich nejbližších sousedů, kde 
už to demokracii připomíná jen stěží? Pokud se nic během 
dalšího roku nezmění, mám obavy, že opravdu nastane něco 
podobného.  Marie Slezáková, Prostějov

Skonèíme jako na Slovensku?

Hokej v  Prostějově patří dlouhodobě 
mezi nejnavštěvovanější sporty, ale je 
také třeba zmínit, že se za poslední roky 
zájem o něj mění. Aktuální čtvrtfinálo-
vá série je toho jasným důkazem. Do 
hlediště na velmi atraktivního soupeře 

ze Zlína zavítaly vždy něco přes dva ti-
síce osob, což je na jednu stranu velmi 
vysoké číslo, ale na druhou je to daleko 
méně, než tomu bylo ještě pár let zpát-
ky. Vždyť taková návštěvnost byla často 
i na zajímavé duely v základní části. Jis-

tou roli hra zájem, ale nezanedbatelná 
není cena, protože aktuální vstupenky 
jsou více než přemrštěné. Za nižší cenu 
mít vyšší návštěvnost, to by bylo výhod-
né pro všechny.  

David Hanák, Prostějov

V  minulém vydání vyšel článek o  po-
vedené rodince žijící v  Dobromilicích, 
která se ale už odstěhovala. Početná 
rodina romských občanů vůbec nebrala 
v potaz to, co platí pro běžné smrtelní-

ky. Nechci nikoho v  žádném případě 
poučovat, ale pokud ani jedno z  dětí 
nenavštěvuje školu a všechno se řídí je-
jich vlastním režimem, pak je tady něco 
hodně špatně. Rodiče si nikdo nevybe-

re, ale nestát o to, aby se děti mohly roz-
víjet, je opravdu smutné. Raději nechci 
vědět, zda se nakonec podaří, aby děti 
zdárně absolvovaly školní docházku...  

Martina Navrátilová, Prostějov

PROSTĚJOV Prostějovští konšelé 
schválili nedávno dva výrazné zása-
hy do veřejné zeleně přímo v centru 
města. Na Pernštýnském náměstí 
nechali zlikvidovat staré nevzhled-
né keře a o kousek dál u kina Metro 
nařídili obnovu květinového záho-
nu. To vše by mělo zkrášlit hojně 
navštěvovaná místa v samém středu 
Prostějova. Radní na tyto dvě akce 
vyčlenili desítky tisíc korun z měst-
ského rozpočtu. 

Michal KA DLEC
Magistrát města Prostějova provedl ne-
dávno prostřednictvím správce zeleně 
společnosti FCC Prostějov likvidaci 
dvou nevzhledných keřových záhonů 
za lavičkami na Pernštýnském náměstí. 
Následně v  termínu do konce dubna 
2024 bude zabezpečena jejich obnova.
„Na stranu za lavičky bude vysazen 
ptačí zob, který je stálozelený, a  do 
plochy východním směrem tavolník 
japonský, který vytváří hustý kom-
paktní keř a  krásně kvete. Oba keře 
jsou dobře tvarovatelné. Po výsadbě 
budou nové keřové záhony zamulčo-
vány. Od nové výsadby keřů v této čás-
ti Pernštýnského náměstí si slibujeme 
zásadní zlepšení stavu veřejné zeleně 
v samém centru města,“ uvedl primá-
tor Prostějova František Jura. 

A  co víc, odbor správy a  údržby 
majetku města se do konce měsíce 
května letošního roku chystá pro-
vést obnovu květinového záhonu 
u kina Metro 70. „Stávající zeleň ve 
vyvýšeném záhonu vlevo od vstupu 
do kina byla již nevyhovující, těžko 
udržovatelná a tak se se souhlasem 
památkářů mohou občané města 
Prostějova těšit na novou a  svěží 
trvalkovou výsadbu, která stávající 
zeleň v tomto záhonu nahradí,“ sdě-
lil primátor Jura. Na vzdálenější zadní 
část záhonu bude vysazen stálozelený 
keř zimolez lesklý, před kterým bude 
linie vyšších okrasných travin ozdob-
nic čínských. Dále zde budou vysa-
zeny trvalky ve složení šanty, šalvěje, 
čistce, astry, japonské sasanky, kakos-
ty, veroniky, pivoňky, svíčkovce, spo-
lu s okrasnými cibulovinami – aflatu-
nské česneky, tulipány, narcisy, které 
budou do záhonu dosazeny do konce 
listopadu,“ popisuje mluvčí prostě-
jovského magistrátu Jana Gáborová. 
V  současné době mají pracovníci 
společnosti FCC už zlikvidovanou 
původní výsadbu a  proběhlo odtě-
žení stávající zeminy. Plocha je tak již 
připravena na svou obnovu a již brzy 
bude potěchou oka a  zpříjemněním 
prostředí v těsné blízkosti oblíbeného 
prostějovského kina a jeho kavárny.

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Personální stav naší městské policie 
je podle ředitele Šebestíka dlouhodo-
bě stabilizován. „V  roce 2022 byl po 
schválení zastupitelstva navýšen stav 
o jednoho strážníka na celkový počet 
61 pracovníků Městské policie Pros-
tějov. Žádný strážník v současné době 
nemá pracovní smlouvu na dobu urči-
tou. Jeden strážník odešel k 31. lednu 
2022 do starobního důchodu. V rám-
ci výběrového řízení byl stav strážníků 
doplněn na 60, základní kurz úspěš-
ně absolvovali dva noví strážníci, 

kteří doplnili službu v průběhu roku 
2023. Po odchodu jednoho našeho 
strážníka k  městské policii Ostrava 
bylo místo doplněno zájemcem ze Zlí-
na, což je strážník s  praxí. Aktuálně 
dva strážníci jsou nyní na dlouhodobé 
pracovní neschopnosti. Jedno pracov-
ní místo není obsazeno, jelikož naše 
zaměstnankyně je na mateřské do-
volené. Bylo tak vyhlášeno výběrové 
řízení,“ podal Libor Šebestík zastupite-
lům podrobnou zprávu o tom, v jakém 
složení aktuálně prostějovská městská 
policie pracuje. 
Prostějov je ze statutárních měst jedi-
nou městskou policií, kde ve vedení 
a řízení městské policie jsou pouze dva 
strážníci, a to ředitel a zástupce. V roce 
2022 v  rámci schválené změny orga-
nizační struktury a  zlepšení systému 

řízení organizace bylo naopak zřízeno 
místo okrskáře – vedoucího okrskové 
služby, který v součinnosti s ředitelem 
a jeho zástupcem pomáhá s organizací 
výkonu služby, zejména při mimořád-
ných akcích a součinnosti se složkami 
integrovaného záchranného systému. 
V  současné době je průměrná doba 
zaměstnání u  prostějovské městské 
policie 21 let. „Věkový průměr jed-
notlivých strážníků se blíží 50 letům. 
Téměř jedna čtvrtina strážníků je 
u  Městské policie Prostějov 30 let 
a  více. Jedná se tedy o  zkušené pra-
covníky a  personální stav je stabili-
zován. Výhledově v horizontu pěti až 
deseti let však dojde ke zvýšení věku 
strážníků, kteří musí zajišťovat běž-
né úkoly ve výkonu služby a  s  ohle-
dem na neuropsychickou i  fyzickou 

zátěž organismu ve výkonu služby 
může nastat personální problém, ze-
jména s  odchody strážníků na pen-
zi,“ uvedl Libor Šebestík s tím, že ve-
dení městské policie se pochopitelně 
každoročně snaží své stavy doplňovat 
o nové mladé tváře a věkový průměr 
tak snižovat.  
V  únoru roku 2022 byla schválena 
nová organizační struktura Městské 
policie Prostějov z  důvodu nových 
úkolů, které je nezbytné zajišťovat. 
„Šlo hlavně o  měření rychlosti, zpra-

cování dokumentace, zkvalitnění vý-
konu okrskové služby a  tak dále. Na 
pozici strážník je ze zákona vyžado-
váno střední vzdělání s maturitou, což 
všichni splňují. Devět našich strážníků 
má navíc vysokoškolské vzdělání, další 
dva vyšší odborné. Nepřetržitý výkon 
služby je zajištěn čtyřmi směnami, 
deseti okrskovými strážníky a  dvěma 
strážníky dopravních hlídek. Z  důvo-
du zákonných překážek v pracovní čin-
nosti není nikdy plný stav pracovníků 
a jejich nepřítomnost musí být řešena 
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Prostějov (mik) – RI v letošním roce 
zajistí ekologickou výchovu a  osvě-
tu v  Prostějově Český svaz ochránců 
přírody Iris. Odsouhlasili to radní 
na svém jednání. „Programy budou 
probíhat na prostějovských školách, 
v  biokoridoru Hloučela, v  prostějov-
ské botanické zahradě, která letos slaví 
90. výročí založení, a především v bu-
dově Ekocentra Iris, která je v majetku 
města Prostějova,“ říká náměstkyně 
pro oblast životního prostředí Marcela 
Župková s tím, že budova Ekocentra 
Iris byla v minulých letech rekonstruo-
vaná podle nejnovějších ekologických 
požadavků. Byly zde využity prvky 
modro-zelené infrastruktury jako na-
příklad úsporná energetická opatření 
a využití šedé vody. „Požadujeme, aby 
byla na těchto konkrétních příkladech 
představena chytrá ‚zelená‘ řešení, kte-
rá byla využita při rekonstrukci budo-
vy Ekocentra Iris, aby ve výukových 
programech byla také zmíněna kli-
matická změna a  možnosti adaptace 
města na klimatickou změnu právě za 
využití příkladů ekologického řešení 
v budově,“ dodává Župková.  

Prostějov (mik) – Rada města schvá-
lila na svém jednání poskytnutí do-
tací do oblasti vzdělávání. „Jde o  dvě 
dotace na jednorázové akce, každá ve 
výši 35 tisíc korun. V prvním případě 
to bude na Dobrodružství s  Wolke-
rem, které uspořádá Střední odborná 
škola podnikání a obchodu Prostějov. 
Finance jsou určeny na zajištění akce – 
trička s logem, pracovní listy, diplomy, 
odměny pro soutěžící a  občerstvení. 
Ve druhém případě půjde o  podpo-
ru tradiční akce, jíž je Prostějovská 
mateřinka, kterou pořádá pan Tomáš 
Jachník. V tomto případě podpoříme 
formou dotace propagaci akce, ka-
merový záznam, výrobu filmového 
dokumentu, upomínkové předměty 
pro účastníky. Je to krásná akce, na níž 
v městském divadle vystupují naši nej-
menší, a domníváme se, že si podporu 
zaslouží,“ říká náměstek pro oblast 
školství Miloš Sklenka.

Prostějov (mik) – Částkou 50 tisíc 
korun podpoří i v letošním roce město 
Prostějov provoz srážecích stanic na 
vodní nádrži Plumlov. Rozhodli o tom 
na svém jednání radní. „Už v minulých 
letech jsme jako město přislíbili, že se 
budeme podílet na částečné úhradě 
nákladů na provoz srážecích stanic 
na přítocích do plumlovské přehrady. 
Mimo jiné i proto, že toto vodní dílo je 
častým a oblíbeným cílem Prostějova-
nů. Finanční podpora ve výši 50 tisíc 
korun je směřována na aplikaci síranu 
železitého, kterým dochází k vysrážení 
fosforu. Tím je eliminován nebo ales-
poň omezen nárůst sinic. Toto opat-
ření vylepšuje koupací kvalitu vody 
v  letním období,“ vysvětlila náměst-
kyně pro oblast životního prostředí 
Marcela Župková. Celkové náklady 
na provoz srážecích stanic činí zhruba 
400 tisíc korun, z toho 79 264 korun 
hradí Povodí Moravy z vlastních zdro-
jů. Dofinancování je řešeno dotacemi 
získanými od Olomouckého kraje, 
města a obcí.  

PROSTĚJOV V poměrně krátkém čase za sebou se opět scházejí pros-
tějovští radní ke svému jednání. Schůze Rady statutárního města Pro-
stějova je na pořadu v úterý 19. března a o výsledcích jednání budou 
konšelé o den později informovat novináře na tiskové konferenci.  
A o čem všem konšelé budou jednat? Zejména o dotacích do sportu, kultu-
ry, sociální oblasti i cestovního ruchu. „Čekají nás ovšem také další témata, 
například schválení rozpočtových opatření ke stavebním investicím, řešit 
budeme školské záležitosti, schvalovat se budou majetkoprávní věci v po-
době nákupu, prodeje či pronájmu pozemků a  mnohé další záležitosti,“ 
uvedl primátor Prostějova František Jura.  (mik) 

Radní jednají v úterý 

„Naši strážníci stárnou, za pár let 
může nastat problém,“ 

konstatuje ředitel Libor Šebestík
PROSTĚJOV Jak vyplývá z výročních zpráv, které má PROSTĚJOVSKÝ Večerník k dispozici, v roce 2023 
hospodařila Městská policie Prostějov se schváleným upraveným rozpočtem 61 443 000 korun. Ano, 
přesně takovou sumu nás stojí roční dohled nad veřejným pořádkem v našem městě. Podle Večerníku 
je ale zároveň velmi zajímavý pohled na to, jak prostějovští strážníci fungují a v jakém složení vlastně 
pracují. O tom velice podrobně informoval nejen ve výroční zprávě, ale také před nedávnem všechny 
prostějovské zastupitele Libor Šebestík, ředitel Městské policie Prostějov. 
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Nastává to nejkrásnější období v ro-

ce. Jaro letos začalo i podle odborníků 

minimálně o měsíc dřív. Tím pádem je 

jasné, že pro mnohé zahrádkáře na-

staly starosti také mnohem dřív, než 

byli zvyklí v předešlých letech. Ať je to 

však, jak chce, určitě drtivá většina lidí 

je ráda, že si konečně může začít upra-

vovat svoji zahrádku a připravovat ji 

nejen na úrodné měsíce následující. 

A Večerník je tu tradičně od toho, aby 

nejen skalním zahrádkářům připo-

mněl, co se právě v těchto dnech dělá 

s půdou, záhonky, výsadbou stromů, 

oživením trávníků a podobně. Právě 

tomuto účelu slouží dnešní speciální 

tematická strana PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku.  Texty připravila:  

 Kristýna Bohatová
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Zkontrolujte i funkčnost závlahového systému Zkontrolujte i funkčnost závlahového systému 
Zhruba od poloviny března přichá-
zí období, kdy vás začínají ven lákat 
první jarní paprsky. Je to také čas, 
kdy se vrhnout na jarní péči o  za-
hradu. Jarních prací na zahradě je 
požehnaně, ale nezapomeňte, že 
zahrada může být po celou sezónu 
vaším druhým domovem, tak jí vě-
nujte potřebnou péči. Zapomenout 
byste neměli na několik základních 
věcí týkajících se péče o  trávník, 
dřeviny či trvalky a traviny. My vám 
je dnes připomeneme.

Do konce března trvá vegetační klid, 
kdy můžete provádět kácení a  větší 
prořezy dřevin, a  to včetně peckovin 
a  jádrovin. Zároveň je březen ideálním 
obdobím pro výsadbu stromů, pokud 
tedy plánujete nové „přírůstky“, vrhněte 
se do toho. 
Pomalu (s  ohledem na počasí) od-
kryjte keře, které byly chráněny před 

zimou. A  podle toho, jak byla zima 
bohatá na srážky a  sníh, případně jak 
jste zalévali stálezelené rostliny, zvažte 
zalití keřů. Pokud byl, či je vody nedo-
statek, určitě pár doušků věnujte všem.
Prořezávání keřů je trochu náročnější 
disciplína, které byste se měli věnovat 
až po nastudování potřeb jednotlivých 
druhů. Například kvetoucí keře jako 
zlatice a šeříky nikdy neřežte před kvě-
tem. Naopak jiné keře můžete ořezat 
až o  tři čtvrtiny jejich velikosti. Zla-
tým pravidlem při prořezávání je, že 
byste každý keř měli prořezat i  uvnitř, 
nikoliv pouze po obvodu habitu.
Ani u  keřů nezapomeňte na kvalit-
ní hnojivo, které jim dodá potřeb-
nou energii do startu další sezóny.
Kapitolu samu pro sebe představu-
jí růže. Každý druh (záhonové růže, 
pnoucí, keřové) má trochu jiné potře-
by, čemuž byste měli při péči věnovat 
pozornost. Základem však je odstranit 
chvojí, kterým byly zazimované, teprve 
poté můžete zahájit řez. Zmlazují se ze-
jména nemocné a neperspektivní části.

Péče o  trávník je rozhodně důležitou 
součástí jarní rutiny. Aby váš trávník 
prospíval, nezarůstal plevelem a  byl 
krásně zelený, věnujte mu náležitou 
pozornost. Vertikutaci provádějte po 
druhé až třetí seči (většinou vychází na 
duben), kdy trávník opět roste a  je plný 
síly. A co že je to ta vertikutace? Provádí 
se speciálním strojem s  noži a  na rozdíl 
od seče se provádí křížem. Vertikutátor 
prořeže váš trávník a  podpoří tak růst 
jeho kořenů. Vertikutace se nikdy ne-
provádí u trávníku vysušeného sluncem, 
ale ani u  toho podmáčeného. Jakmile je 
vertikutace hotová, je vhodné trávník 
dosypat křemičitým pískem, případ-
ně písek doplnit kompostem. Dále je 
vhodné dosít lysiny a  trávník podpořit 
hnojivem s  vyšším obsahem dusíku.
Jaro je také ideálním obdobím pro zalo-
žení trávníku (je dostatek světla, půda je 
pořád ještě vlhká a nejsou vysoké teploty 

a  sucha). To je možné provést výsevem 
nebo položením travního koberce.

Při péči o  trvalky se zaměřte na odstra-
nění uschlých květenství a listů. Rostliny 
pak budou mít prostor pro další růst. Je-
likož zůstaly traviny přes zimu nezastři-
žené (aby v nich během zimy nezamrzla 
voda a  poté neshnila dutá stébla), nyní 
nastal ten správný čas. Zastřihněte je 
zhruba 5 až 10 centimetrů nad zemí.

Když jste si jistí, že už se nevrátí mráz, je 
čas i na ošetření a péči o vodní plochy, zá-
vlahový systém i o vodní rostliny. Zkon-
trolujte tedy funkčnost závlahového sys-
tému, případně proveďte nutné opravy 
a zapněte ho. Vyčistěte vodní plochy, jako 
jsou kašny, jezírka, bazény a přírodní bi-
otopy. Jakmile je voda vyčištěná, můžete 
do ní vrátit i ošetřené vodní rostliny.

 Foto: internet

Zahradnièení na jaøe pro zaèáteèníky
Vypěstovat domácí zeleninu chce trpělivost. S výsadbou semínek by se 
mělo začít už na konci února nebo v březnu, doba sklizně je většinou 
červenec, srpen a září.  Přímo do půdy lze většinou vysévat nenáročné 
druhy zeleniny, které dobře klíčí a rychle rostou. Mohou to být napří-
klad ředkvičky, mrkev nebo třeba okurky. Na předpěstování jsou vhod-
né citlivé druhy, tedy rajčata, papriky, saláty a podobně. 

Pomalu rostoucí a teplomilné druhy 
rostlin, jako jsou právě rajčata, papri-
ky nebo okurky, se předpěstovávají 
doma. Velkým pomocníkem mo-
hou být pěstební květináče zaruču-
jící rychlý růst výsadby. Jednoduše 
je naplňte výsevním substrátem, 
přidejte semínka a zalijte. Cílem 
správně provedeného setí je, aby se-
mena měla odspodu dostatek vláhy 
a nahoře dostatek prostoru pro růst 
mladé rostliny. Jakmile kořeny pro-
niknou skrz stěny květináče, zasadí 
se rostlinka i s květináčem do půdy. 
Pro pěstování všech druhů zeleniny 
jako rajčat, paprik, okurek i různých 
salátů je ideální speciální vyhnojený 
substrát. 

Do záhonu sázejte pouze silné a 
zdravé rostliny, neporušujte jejich 
kořenový obal, ale rašící mladé 
rostlinky vysaďte do záhonu i včet-
ně rašelinového květináče. Pokud 
poškodíte nebo přetrhnete citlivý 
kořínek, mladá rostlina se už nemusí 

vzpamatovat. Při sázení dodržujte 
správnou vzdálenost a hloubku, aby 
si dospělé rostliny navzájem nepře-
kážely. Po vysazení sazenice dobře 
zalejte, v prvních několika týdnech 
by rostliny neměly vyschnout, pro-
tože nejsou ještě prokořeněné. 
Optimální venkovní teplota pro vět-
šinu zeleniny je alespoň 15 stupňů 
Celsia. Až do poloviny května mo-
hou mladé rostlinky ohrožovat pří-
zemní mrazíky, proto je především 
v prvních týdnech na noc chraňte 
netkanou textilií. 

Každý rok by se na záhonech měly 
střídat určité skupiny plodin. Pěsto-
vání stále stejné zeleniny na jednom 
záhonu by vedlo k postupně horší 
úrodě, půda se totiž odčerpáváním 
stále stejných živin časem unaví. 
Střídání plodin na zahradě také 
chrání půdu proti škůdcům a hou-
bovitým chorobám, které většinou 
napadají určitý druh rostlin. 
Velikost záhonu je dobré volit podle 
požadavků každé rostliny ať už na svět-
lo, orientaci ke světové straně, druhu 
půdy, množství vláhy, ale i hnojení. 

 Foto: internet



NĚMČICE NAD HANOU Ve čtvrtek 14. března odpoledne 
skončila po pádu z motorky ve Fakultní nemocnici Olo-

mouc čtyřiadvacetiletá žena. Nehoda se stala v katastru 
obce Němčice nad Hanou na silnici II. třídy při jízdě ve 
směru na uvedené město. 
„Pravděpodobně ve 
vyšší rychlosti projela 

pravotočivou zatáčkou, 
nezvládla řízení a spadla 

na vozovku. Vlivem setrvačnosti na-
jela do protijedoucího pruhu, kde se 

střetla s motorovým vozidlem Toy-
ota. Po nárazu byla motorka značky 
Honda odhozena do příkopu. Na 
místě byly s motorkářkou a řidičkou 
osobního vozidla provedeny decho-
vé zkoušky s negativními výsledky,“ 

sdělila Večerníku Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Zraněnou motorkářku transpor-
tovala letecká záchranná služba 
do Fakultní nemocnice Olomouc. 
„Hmotná škoda byla předběžně vy-
číslena na 230 tisíc korun. Okolnosti 
nehody jsou předmětem dalšího še-
tření,“ dodala mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  (mik)

ZPRÁVY

Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 
• 
• 

Cestu do Kladek 
dokonèí v dubnu 

Ludmírov (mls) – Rekonstrukce 
silnice Ludmírov – Dětkovice – 
Kladky byla zahájena loni 25.  září, 
skončit by měla 8. prosince. Plánům 
na asfaltování začátkem prosince ve 
výšce 600 metrů nad mořem učinil 
konec mráz a sníh. Uzavírka se tak 
nejprve protáhla do 22. prosince, 
následně do konce března. Nyní je 
jasné, kdy se silničáři konečně pustí 
do práce, aby mohli vše dodělat. 
Silnice Ludmírov – Dětkovice – 
Kladky bude zcela uzavřena od 1. 
dubna do 12. dubna 2024. V tomto 
období tudy nebudou moci jezdit 
ani autobusy, jimž byl průjezd 
nedodělanou stavbou dosud 
umožněn.

Pustí se do asfaltování  

Konice (mls) – V Konici se letos 
na jaře chystají na opravy hned 
několika tzv. místních komunikací. 
Jedná se o vedlejší cesty a odbočky 
z  hlavních silnic. Konkrétně se 
bude opravovat cesta v  ulici Ko-
menského, dále pak v  Jiráskově 
ulici nad viaduktem a  cesta „za 
hřbitovem“ ve Hřbitovní ulici. 
Rekonstrukce se sice dotknou 
případných obyvatel těchto ulic, 
na plynulý průjezd městem by však 
neměly mít větší vliv. Město v této 
záležitosti již uzavřelo smlouvu se 
stavební firmou.

Želeč (mls) – Kvůli opravě dešťové 
kanalizace se uzavřou silnice 
v  Želči. Zatímco v  průběhu up-
lynulého týdne se jednalo o silnici 
ve směru od Brodku u Prostějova 
až po křižovatku v centru obce, od 
nadcházejícího pátku 22. března až 
do 22. dubna se uzavře silnice ve 
směru od Doloplaz od domu č. p. 
67 po dům č. p. 82.

Prostějovsko (mls) – Olo-
moucký kraj vypsal výběrové 
řízení, v  němž poptává pro náš 
region zubaře. Případní zájemci 
se mohou hlásit do konce dub-
na na adrese Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Zdravotní 
služby je třeba zajistit od 1. června 
2024. Snad se tedy někdo najde.
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„Nikdy bych to do ní neřekl,“
svěřil se jeden z místních

zzppronevěřila 286 tisícronevěřila 286 tisíc

  Foto: www.firmy.cz 

HORNÍ ŠTĚPÁNOV Přes dvacet let na jednom místě a nejednou bum. 
Svědomitá zaměstnankyně pošty v Horním Štěpánově ke konci loňského 
roku neodolala pokušení a z pokladny začala vybírat peníze. Celkově svého 
zaměstnavatele okradla o zhruba 286 tisíc korun.

pro Večerník
Původní zpravodajství

Martin zaoral

Díky relativně nízké nezaměstnanosti není dnes až tak velký 
problém peníze vydělat. Více než kdy jindy však dnes platí, 
že mnohonásobně snadněji se dají velké peníze utratit. A to 
nejen kvůli zvyšujícím se nákladům prakticky na všechno. 

Do špatné finanční situace se dostala žena ve středních letech, 
která přes dvacet let pracovala na poště v Horním Štěpánově. 
V průběhu uplynulého týdne ji policisté obvinili ze zpronevě-
ry. „Při práci měla blízko k finanční hotovosti a ta ji nakonec 
zlákala natolik, že minimálně od listopadu loňského roku do 
začátku roku letošního si opakovaně brala z pokladny peníze, 
které jí byly svěřeny a které používala k osobní potřebě. Cel-
kově tak zaměstnavatele okradla o částku necelých 286 000 
korun,“ informovala policejní tisková mluvčí Miluše Zajícová. 
Večerníku se podařilo zjistit, že se jednalo o zaměstnankyni poš-

ty v Horním Štěpánově. „Už u nás 

pracuje jiná žena. Té předchozí je mi až líto, nikdy bych to do ní 
neřekl. Je to maminka od dětí, zřejmě se dostala do tíživé situ-
ace, se kterou si už nevěděla rady,“ vyjádřil se jeden z místních. 

Pro poštu je to již druhá zaměstnankyně, která v relativně krát-
ké době selhala při práci s financemi. Loni na jaře byla obvině-
na pošťačka z Brodku u Prostějova, která zpronevěřila více jak 
1,2 milionu korun. Kromě toho, že kradla peníze z pokladny, 
tak o celoživotní úspory obrala seniorský pár. Z vkladních kní-
žek jim vybrala více jak 626 tisíc korun. Z takto ukradených 
peněz jí nic nezbylo, všechny prosázela na automatech v apli-

kaci, kterou si stáhla do mobilního telefonu. 

HAMRY V minulém vydání Večerník informoval o možnosti zdarma 
si zastřílet na hamerské vojenské střelnici. Na akci, která se uskuteční 
v květnu 2024, se mohli hlásit pouze majitelé zbrojních průkazů. Další 
podmínku ale pořadatelé nezveřejnili. A je dost podstatná!
Pozvání bylo zveřejněno na webech hned několika obcí, mimo jiné i Plum-
lova. Šlo o příležitost 22. května 2024 si od 13 hodin zdarma zastřílet na 
hamerské vojenské střelnici, a to jak z osobně držených zbraní, tak ze zbraní, 
které připraví armáda. Pořadatelé zdůraznili, že akce je určena pouze pro dr-
žitele zbrojních průkazů. To ale nebylo všechno.
„Přečetl jsem si to na webu Plumlova, protože se o tamní dění zajímám, 
kdysi jsem tam měl chatu. Tak jsem se na uvedeném e-mailu přihlásil. 
A byl odmítnut,“ sdělil Večerníku jeden z neúspěšných zájemců s tím, že 
nebyl sám. Je členem střeleckého klubu, proto možnost prezentoval i dal-
ším střelcům. Nikdo ale do Hamer nepojede. „Důvodem je fakt, že nemáme 
ani jeden trvalé bydliště v blízkosti střelnice. Akce je prý primárně určena 
pouze pro obyvatele dotčených obcí,“ konstatoval muž, který si nepřál být 
jmenován. Zároveň dodal, že pokud chce armáda prezentovat „nezávad-
nost“ střelnice, jde na to opravdu podivně. „Už to, že je to ve všední den ve 
13 hodin, je docela překážka – lidi jsou buď v práci, nebo se do ní chystají. Za 
druhé, kolik lidí z dědin, kromě myslivců, má zbrojní průkaz. Takže to chápu 
jako taktický manévr – měli jste možnost se o situaci přesvědčit osobně, ale 
nepřišli jste. My jsme pro to udělali dost,“ dodal.  (kib)

Vojáci neotevøou
støelnici v HamrechOTINOVES OTINOVES Vloni 21. září krátce Vloni 21. září krátce 

po poledni otřásly Otinovsí dva po poledni otřásly Otinovsí dva 
po sobě následující výbuchy. Ten-po sobě následující výbuchy. Ten-
to okamžik změnil osudy spousty to okamžik změnil osudy spousty 
lidí. Při tragické události zemřel lidí. Při tragické události zemřel 
41letý majitel nemovitosti, kde 41letý majitel nemovitosti, kde 
k  výbuchu došlo. Exploze poško-k  výbuchu došlo. Exploze poško-
dila nejen dům, ale i více jak deset dila nejen dům, ale i více jak deset 
objektů v okolí. Jeden dům vyho-objektů v okolí. Jeden dům vyho-
řel úplně, zbyly jen obvodové zdi. řel úplně, zbyly jen obvodové zdi. 
Starší paní, která zde prožila skoro Starší paní, která zde prožila skoro 
celý svůj život, našla azyl u  svých celý svůj život, našla azyl u  svých 
nejbližších. Je to jako malý zázrak, nejbližších. Je to jako malý zázrak, 
že se při neštěstí nikomu dalšímu že se při neštěstí nikomu dalšímu 
nic nestalo.  Podle posledních in-nic nestalo.  Podle posledních in-
formací Policie ČR činí předběžná formací Policie ČR činí předběžná 
škoda  pět milionů korun. Příči-škoda  pět milionů korun. Příči-
nou byla podle všeho neopatrná nou byla podle všeho neopatrná 
manipulace s pyrotechnikou. manipulace s pyrotechnikou. 

Kristýna BOHATOVÁ
Chvíle solidarity jsou v  těchto těž-Chvíle solidarity jsou v  těchto těž-
kých životních situacích jednou z nej-kých životních situacích jednou z nej-
důležitějších, nejkrásnějších a nejdo-důležitějších, nejkrásnějších a nejdo-
jemnějších věcí. Lidé okamžitě začali jemnějších věcí. Lidé okamžitě začali 
nabízet svou pomoc, a to ať už osob-nabízet svou pomoc, a to ať už osob-
ně při odstraňování následků, nebo ně při odstraňování následků, nebo 
chtěli přispívat i finančně.chtěli přispívat i finančně.
Po zemřelém majiteli domu, kde Po zemřelém majiteli domu, kde 
k  výbuchu došlo, profesionálním k  výbuchu došlo, profesionálním 

hasiči, zůstala rodina, tedy manželka hasiči, zůstala rodina, tedy manželka 
a  jejich dvě nezletilé děti, dcera Mi-a  jejich dvě nezletilé děti, dcera Mi-
chalka a syn Davídek.chalka a syn Davídek.
„Obec Otinoves se bezprostředně po „Obec Otinoves se bezprostředně po 
události rozhodla zřídit dva účty – na události rozhodla zřídit dva účty – na 
jeden mohou lidé zasílat finanční po-jeden mohou lidé zasílat finanční po-
moc poškozeným v okolí následkem moc poškozeným v okolí následkem 
exploze, na druhý účet mohou lidé exploze, na druhý účet mohou lidé 
poslat peníze pro pozůstalou rodinu,“ poslat peníze pro pozůstalou rodinu,“ 
uvedl starosta Petr Kolář.  uvedl starosta Petr Kolář.  
Finanční pomoc v jakékoliv výši jim Finanční pomoc v jakékoliv výši jim 
pomůže v těžkých a psychicky velmi pomůže v těžkých a psychicky velmi 
náročných nových začátcích.

https://www.kb.cz/cs/transparentni-
-ucty/131-1359500217

na https://www.kb.cz/cs/transparentni-
-ucty/131-1359490207.

Dárci mohou do sbírek přispívat až Dárci mohou do sbírek přispívat až 
do 1. srpna 2024. „Děkujeme všem, do 1. srpna 2024. „Děkujeme všem, 
kteří do sbírek přispěli nebo se ja-kteří do sbírek přispěli nebo se ja-
kýmkoliv způsobem aktivně podíleli kýmkoliv způsobem aktivně podíleli 
na pomoci při odstraňování následků na pomoci při odstraňování následků 
neštěstí,“ doplnil starosta. neštěstí,“ doplnil starosta. 

Pozůstalým a poškozeným
můžete přispět do konce července

HAVAROVALA



pro Večerník

Původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Majiteli 300 let starého mlýna se man-
želé Burianovi stali v roce 2018. Od té 
doby na objektu a  okolních pozem-
cích odvedli s  kamarády neuvěřitelný 
kus práce. Léta zanedbanému mlýnu 
vrací pomalu původní slávu, a  to i  za 
pomoci nejrůznějších akcí. Takovou 
byl i  nedělní „Den otevřených chlív-

ků“, ze kterých Burianovi vypustili své 
chlupaté a opeřené chovance. Jak pán 
domu přiznal, péče o  hospodářství je 
plně v režii jeho ženy, kterou pojal za 
manželku před 12 lety. „Poznal jsem 
ji coby studentku vysoké školy v Brně. 
I když celý život pracuje s lidmi, tak ji 
to vždy táhlo ke zvířatům. Nakonec se 
její sen splnil. Se mnou zažívá v pod-
nikání radosti i strasti a vždy stojí po 
mém boku. Při první návštěvě mlýna 

řekla: ‚Tahle půlka bude moje, tam 
bude hospodářství.‘ A bylo jasno.“
Na mlýně jako úplně první přebývali 
koně, ale nakonec se Petra vydala ji-
nou cestou a celou hospodářskou část 
mlýna proměnila ve fungující stroj, 
který plodí skvělé produkty, zážitky 
a šíří radost. Ona sama se o své svěřen-
ce skvěle stará a dokáže o nich dlouze 
zajímavě vyprávět. I  to na mlýně ná-
vštěvníkům předvedla. 

Kozí stádo se skládá z několika plemen, 
nejvíce zástupců mají klasické české 
bílé a české hnědé. V letošním roce už 
většina z nich přivedla na svět potomky, 
dvě z  kozích matek dokonce hned tři 
najednou. Zásluhu na tom má plemen-
ný kozel Samvěd Křepelka, kterého si 
Burianovi přivezli z Kozí farmy Rozinka 

Jarmily Zelenské z Čelechovic. Všech-
ny kozy jsou umazlené a zvyklé na lid-
skou přítomnost. Tu jejich si v  neděli 
užily desítky dětí nejrůznějšího věku. 
„Živou kozu ještě vnučka nikdy nevidě-
la. Tady je u vytržení, jak jsou krotké,“ 
smála se paní Alena, která s tříletou Pe-
truškou přijela z Prostějova.
Pozornosti se dočkali i  další chovan-
ci, a  sice ouessantské ovečky. „Tyhle 
krásky jsou nejmenší ovce na světě. 
I přes svůj malý vzrůst jsou hojně vy-
užívané v anglické krajině na spásání 
trávy a jsou velice odolné a vhodné pro 
začátečníka v chovu. U těchto oveček, 
právě pro jejich nenáročnost, začal 
můj zájem o chov hospodářských zví-
řat. Původně jsme měli v plánu pořídit 
si živé sekačky jen dvě. Maximálně tři. 

Byla jsem tak domluvená i s prodávají-
cím. Jak se mi to ale stává, místo dvou 
oveček jsem si rovnou přivezla celé 
stádečko i  s beranem a nádavkem za-
krslou kozu. Paní si totiž vše rozmyslela 
až v době, kdy jsem byla na cestě. Vo-
lala mi, jestli si je můžu vzít všechny, že 
mi je dá za cenu těch dvou… A já se ne-
chala ukecat,“ vysvětlila Petra Buriano-
vá, jak k chundelatým čertíkům přišla.

Hradčanští nabídli možnost svezení 
na dvou koních, jehož rovněž využila 
celá řada mladých jezdců. Kdo si ne-
troufl do „živého“ sedla, mohl se po 
areálu projet na koloběžce či jiném 

dopravním prostředku. Nechyběly 
ani dílničky, občerstvení a  možnost 
postavit si hrad z písku v bazénu. „Je 
to tak, když jsme to kupovali, netušili 
jsme, že tady bazén je, bylo zde všech-
no hodně zarostlé. Vyčistili jsme ho 
a dnes je z něj parádní velkoobsahové 
pískoviště,“ smál se Kenny. 

Burianovi na letošní rok chystají tra-
diční akce a  srazy, víkendové pobyty 
dětí s  rodiči a  letní kino či autokino. 
V  plánu mají otevření muzea moto-
cyklů, dětskou hernu s  legendárními 
stavebnicemi Cheva, Seva a  Merkur 
a muzeum dřevěných hraček. 
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chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Vítání jara v Určicích 
Po tříleté koronavirové odmlce se loni opět konalo Vítání jara v  Určicích. Odpoledne plné vystoupení 
a poutavých her doplněné novou divadelní pohádkou pořádají místní hasiči ve spolupráci s obecním úřadem. 
Letos se v místní sokolovně bude konat v sobotu 23. března od 15:00 hodin.

Divadelní Mrzák v Němčicích 
Divadelní spolek Sputnik při MKS Havířov vystoupí v pátek 22. března od 19:30 hodin v kině v Němčicích 
nad Hanou se hrou Mrzák inishmaanský. Diváci tak budou moci sledovat komedie slavného dramatika 
a fi lmového režiséra Martina McDonagha o tom, co se stane, když do nejzapadlejšího zapadákova v Irsku 
přijedou fi lmaři až z Ameriky. 

Keltský telegraf 
Na mnoha místech po celé ČR se bude v  sobotu 
23.  března kolem 19:30 hodin zapalovat oheň. Po 
vzoru keltských předků tak budou lidé vnášet světlo do 
krajiny i lidských duší a oslavovat příchod jara v jeden 
okamžik po celé naší krásné zemi. Letos se k  akci 
připojili i v Němčicích nad Hanou. Lidé se tam sejdou 
u  Masarykovy lípy, od 18:00 hodin bude připraven 
program pro děti i  dospělé včetně archeologického 
pátrání či keltských her. Připraveno bude i občerstvení. 

Prvojarní výšlap na Obrovu nohu
V Otaslavicích, tam se tradice dodržují. Ani v letošním 
roce proto nebude první sobotu po jarním slunovratu 
chybět oblíbený výšlap na Obrovu nohu. 23. března 
se všichni účastníci setkají nejprve v areálu sokolovny, 
kde proběhne od 13.30 hodin prezentace. Následně 
pak vyrazí na trasu, pod vrcholem na ně bude čekat 
občerstvení. Na vrchol se pak mohou návštěvníci 
vydat hromadně, ale i  si zvolit jednu z dalších tras, 
kterými je možné na kopec vyjít. 

ZPRÁVY
Z  REGIONU
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HRADČANY-KOBEŘICE

Návštěvníkům se předvedly
i dvě trojice bělostných sourozenců

MOŘICE Už to bude dva roky, co Večer-
ník informoval o tom, že u dálnice D1 

na katastru Mořic by měla vyrůst 
pobočka řetězce McDonald’s na 
Prostějovsku. Předpokládaný 
termín otevření byl závěr loň-
ského roku. Zatím k němu však 
nedošlo. Zajímali jsme, zda 
z chystaného projektu nesešlo.  
Dle osloveného starosty Mořic 

se na plánech nic nemění, vše 
pouze trvá o něco déle, než se pů-

vodně předpokládalo. „Součástí re-

staurace a kavárny má být parkoviště, k čemuž bylo 
potřeba provést změnu územního plánu, a to chvíli 
trvalo,“ vysvětlil Tomáš Pavelka. Mořice výstavbu 
podporují, neboť si od otevření restaurace slibují 
nová pracovní místa pro obyvatele obce i okolí. 
Celý projekt je nyní ve fázi žádosti o  stavební po-
volení. „Dle aktuálních předpokladů by mohla být 
restaurace otevřená koncem letošního roku, případ-
ně v první polovině toho příštího,“ reagoval na náš 
dotaz Tomáš Pavelka. 
Restaurace McDonald’s u Mořic by měla být v po-
řadí druhá na Prostějovsku. Už loni v únoru byl ob-
dobná otevřena v obchodní zóně u Držovic.  (mls)

PLUMLOV Prohlídko-
vý okruh plumlovského 
zámku vede i do horních 
neobývaných prostor, 
kde je k  vidění rarita, 
konkrétně spleť komí-
nových průduchů. Ty 
si v  minulosti vyžádaly 
i lidský život. Přišel o něj 
nebohý kominík.
Zámek měl být vytápěn 
kachlovými kamny, což při 
tak vysokém objektu ne-
byla maličkost. Komínové 
dispozice se ale při neu-
stálých přestavbách zám-
ku měnily a  nastal v  nich 
zmatek. „Ve stěnách se 
různě klikatí a uhýbají ze 
směru, jak je vidět podle 
černých mastných skvrn 
na stěnách,“ vysvětlil kas-
telán zámku Pavel Zástěra. 
Komíny se ale vymetat 

musely. V roce 1936 se do 
práce dal kominický učeň. 
Vlezl dovnitř a celý den se 
o něm nevědělo. „Lidé my-
sleli, že už je dávno doma, 
jenže on zabloudil a  ne-
mohl ven. V přízemí zám-
ku se nacházelo vězení 
a  arestanti slyšeli ze stěny 
podivné zvuky. Přivolali 
dozorce a  ten s  pomocí 
kominického mistra ubo-
žáka vysvobodil,“ popsal 
Zástěra.
To ale není konec příběhu. 
Na druhý den ale vrchní 
kominík chtěl, aby se vy-
metly saze, které v komíně 
zůstaly. „Při té příležitosti 
našli mumii kominíka, 
který se ztratil před více 
než sto lety,“ uzavřel popis 
dávné tragédie Pavel Zá-
stěra.  (kib)

V zámeckých komínech zemøel kominík

ČECHY POD KOSÍŘEM Psi si 
nelámou hlavy, co se svými živo-
ty, pouze chtějí dávat a  dostávat 
lásku. Ti, kteří minimálně zatím 
neměli tolik štěstí, končí v útulku 
Voříšek v  Čechách pod Kosířem. 
Zajistit jeho financování však 
není snadné, a proto je zde každá 
pomoc dobrá. S  ní nedávno při-
šli rodiče a  děti z  mateřské školy 
v Mostkovicích. 
V  Mostkovicích pro pejsky z  útulku 
uspořádali materiální sbírku. „Patří 
jim za to velké poděkování,“ vzkázal 
Leopold Dostál, provozovatel útul-
ku, kde nedávno uspořádali veřejnou 
sbírku na koupi zateplených bud pro 
pejsky. Díky ní se podařilo vybrat 
zhruba 60 tisíc korun, což stačilo na 
zakoupení domovů pro pět pejsků.  

Celkově má útulek Voříšek kapacitu 
80 pejsků. Jeho provozovatelé musí 
vynaložit velké úsilí na to, aby ze-
jména kotce a výběhy zůstávaly čisté 
a udržované. Nový domov díky němu 
našlo již přes 1 400 pejsků a ročně se 
postarají zhruba o  200 opuštěných 
a zatoulaných pejsků.
Útulek funguje nepřetržitě od roku 
2007, nečerpá však žádné dotace 
a byl postaven z úvěrů, které se ještě 
dnes splácí. Proto je každá, zdánlivě 
třeba malinká pomoc vítána. Finanč-
ní příspěvky se používají na vše, co je 
v  útulku potřeba opravit či postavit. 
Také na krmivo a  veterinární péči, 
která je finančně velice náročná. Jeho 
patronem se může stát každý díky na-
dačnímu fondu Voříšek na webových 
stránkách www.darujme.cz.   (mls)

Dìti z Mostkovic 
uspoøádaly sbírku

na Voøíška

BĚLECKÝ MLÝN Pokud se vydáte 
na výlet na Bělecký Mlýn, nemů-
žete minout ani zdejší restauraci. 
V  nabídce má vynikající menu 
z vlastního chovu, v kuchyni účast-
níka světové kuchařské soutěže Bo-
cuse d’Or a polévky servíruje 
v  miskách, které vyrábí sla-
bozrací. Podle spolumajitel-
ky restaurace Yvony Benýš-
kové sociální firmu Ergones 
podporují už pět let. 

Kristýna
BOHATOVÁ
„K sociální firmě Ergones jsme 
přišli přes olomoucký spolek 
Dobré místo pro život. Její sla-
bozrací klienti vyrábí v  rámci 
náhradního plnění keramické 
misky, do nichž pak olomoucké 
restaurace navaří polévky, kte-
ré se každoročně za 50 korun 
prodávají 10. října na Horním 
náměstí v  Olomouci. Celý 

výtěžek potom putuje na konto po-
travinové banky Charity Olomouc,“ 
popsala Yvona Benýšková. Před pěti 
lety tak zakoupila prvních 30 misek, 
o  rok později další misky s  logem 
Dobrého místa pro život a Bistra Nro 

66. V roce 2022 vařil v Olomouci po-
lévky do misek z  Ergonesu Bělecký 
Mlýn, vloni opět Bistro Nro 66, které 
rovněž Benýškům patří. „Letos jsme 
do nového interiéru Běleckého Mlýna 
pořídili z Ergonesu  misky na polév-

ky a nádoby na příbory. Mají 
spoustu kouzelné ručně dělané 
keramiky, která oživí každý 
domov či chalupu. Děkujeme 
paní Klemešové a paní Krato-
chvílové za přístup a kreativitu 
při výrobě. Paní Kratochvílová 
nám dokonce namíchala spe-
ciální odstíny zelené a hnědé,“
konstatovala Yvona Benýško-
vá. Tato keramika má podle ní 
navíc bonus, je dělaná s láskou, 
kouzelnou energií a pokorou.
Misky se líbí natolik, že Benýš-
kovi zvažují jejich prodej v  re-
stauraci. Byl by to pěkný suve-
nýr, jehož koupě by podpořila 
firmu zaměstnávající 90 procent 
lidí se zdravotním postižením. 

(vlevo)

HRADČANY-KOBEŘICE Tady 
už se domluvili. Na katastru Hrad-
čan u silnice ve směru na Vřesovi-
ce by měly vyrůst čtyři nové větrné 
elektrárny. Obec se již dohodla 
s  investorem, od konce února od-
borníci oficiálně začali posuzovat 
vliv projektu na životní prostředí 
tzv. EIA. V  případě kladného vý-
sledku by stavbě nemělo stát nic 
v cestě. Pro obec by to znamenalo 
významnou finanční injekci, kte-
rou by využila pro chystanou stav-
bu kanalizace. 

Martin ZAORA L
Jen kousek od tradiční dominanty 
okolí, jímž je vysílač na vrchu Předi-
na, by měly vyrůst čtyři nové větrné 
elektrárny. Od nejbližších domů by 

měly být vzdálené zhruba kilometr. 
„Dohoda o  spolupráci se společ-
ností Meridian Nová Energie byla 
po schválení zastupitelstvem pode-
psána již v  dubnu 2022,“ potvrdil 
Večerníku starosta Hradčan-Kobeřic 
Lukáš Matějíček. 
Pro obec bude mít realizace projektu 
zásadní finanční přínos. „Za každý vě-
trník by obec při zprovoznění dostala 
jednorázově milion korun a poté 95 ti-
síc za každou instalovanou MW ročně 
a  100 tisíc korun ročně za používání 
místních cest. Další finanční příspěv-
ky dostanou místní spolky,“ dodal 
Lukáš Matějíček s  tím, že peníze by 
putovaly do rozvoje obce. „Čeká nás 
budování kanalizace a  ČOV, které 
spolknou spoustu financí,“ upozornil 
Matějíček. 

Podle zveřejněných dokumentů 
EIA budou větrníky u Hradčan-Ko-
beřic vysoké 166 metrů s  rotorem 
o průměru 162 metrů. Výkon jedné 
se bude pohybovat od 5,6 do 7,2 
MW, celkem až 28,8 MW. Ročně by 
měly elektrárny vyrobit zhruba 49 
GWh elektrické energie, což stačí 
k  pokrytí spotřeby zhruba 14 tisíc 
domácností.
Chce stejný investor budovat vě-
trné elektrárny i na jiných místech 
Prostějovska? „Nějaké další zá-
měry v  Olomouckém kraji včetně 
Prostějovska máme, ale žádný 
z  těchto projektů není ve fázi, že 
by bylo možné o  nich veřejně ho-
vořit,“ reagoval na náš dotaz Petr 
Hrubý ze společnosti Meridian 
Nová Energie. 

 Foto: www.meridian-energy.cz 



PROSTĚJOV Na jednu stranu vzbuzují lítost. Kromě toho jejich 
touha po svobodě se může někomu jevit jako sympatická. Pokud 
vám na druhou stranu ukradnou dřevo či cokoliv jiného, pak se 
pochopení pro jejich způsob života hledá opravdu jen těžko. Řeč 
je o  trojici dětských bezdomovců, kteří se už od zimy potulují 
v prostějovském lesoparku Hloučela. Prostějovští strážníci však 
kupodivu oficiálně nic nahlášeno nemají. 
Na celou záležitost na sociálních 
sítích upozornil provozovatel ob-
čerstvení U Abrahámka u Hlouče-
ly. „Dejte si pozor, aby vám také 
něco neukradli. Jsou to Češi a  ne-
byli u nás prvně. Kousek od nás si 
z  ukradeného dřeva udělali i  po-
stýlku,“ upozornil Borek N., který 
zároveň zveřejnil videozáznam 

z kamery, na němž trojice dětí kon-
cem února bere hlavně dřevo, které 
se ze všeho nejvíce hodí na oheň či 
na vybudování přístřešku. Dle řady 
svědků bývá trojice k vidění hlavně 
u Hloučely. „Potkal jsem je v Olo-
moucké. Zaujal mě ten nejmenší, 
protože vypadal dost omšele, až 
jako špinavý bezdomovec, což 

u takhle malého děcka není běžné. 
Mohl mít do deseti let. Byl snědší 
a ta o tři čísla větší bunda byla čer-
vená. Nemyslím, že někde bydlí,“ 
popsal David P. 

Co je táhne k Hloučele? 

Další svědci uvedli, že stejná trojice 
bývá pravidelně k vidění u Kauflan-
du v Okružní ulici, Dolní ulici či na 
nádraží u Alberta. „Jsou vcelku drzí, 
párkrát se mě zeptali na cigáro nebo 
na peníze. Myslím, že jsou to kluci 
z  prostějovského dětského domo-
va,“ uvažovala Lucie P.

Večerník se obrátil tedy právě tam. 
Zde o  celé záležitosti věděli. „Od 
nás určitě nejsou, žádné děti ak-
tuálně nepostrádáme,“ reagoval 
ředitel domova Vladimír Brablec, 
podle něhož by se mohlo jednat 
o  chovance Diagnostického ústa-
vu v  Olomouci. Proč by však ti 
utíkali právě do Prostějova? „Ne-
mohu vyloučit, ale rozhodně ani 
potvrdit, že jde o tři chlapce, kteří 
u  nás byli do loňského podzimu. 
Měli jsme problémy s  jejich čas-
tými útěky, i  proto byli přesunuti 
do Olomouce,“ vysvětlil Brablec, 
kterého jsme se ještě zeptali, jak je 

možné, že někdo už v  tak nízkém 
věku dá přednost životu na ulici 
před relativním pohodlím dětské-
ho domova. „Není to jednoduché. 
Pro někoho je volnost nade vše, 
obzvláště pro chlapce, kteří se do-
stanou do puberty. Udržet takové 
za zdmi jakéhokoliv zařízení může 
být nesmírně obtížné,“ reagoval 
Vladimír Brablec. 

Strážníkům se nic nehlásilo

Dle vyjádření prostějovský strážní-
ků jim nikdo oficiálně drobné krá-
deže ani pohyb nezletilých dětí, 

které by měly docházet do školy 
a místo toho se minimálně několik 
týdnů toulají u  Hloučely, dosud 
nenahlásil. „Občas se stane, že ně-
kdo, kdo má být umístěn v  dia-
gnostickém ústavu, se sám přihlá-
sí. Jinak je to však pro nás 
naprostá novinka. Máme zmapo-
vané všechny bezdomovce na ka-
tastru města. Žádné děti však 
mezi nimi nejsou,“ vyjádřila se Te-
reza Greplová, podle níž by mohl 
vězet problém i v tom, že diagnos-
tické ústavy rozhodně nefungují 
jako vězení. Pro děti tak není pro-
blém z nich kdykoliv utéct.  (mls)

3

PROSTĚJOV Nově opravená 
trafostanice v  ulici Bohumíra 
Šmerala v Prostějově se má brzy 
obléknout do nového. Přesněji 
řečeno, studenti Střední ško-
ly designu a  módy mají fasádě 
trafostanice vdechnout novou 
grafickou podobu. Nepůjde tedy 
o první trafostanici v Prostějově, 
která bude „pomalovaná“. Stu-
denti už předložili městu čtyři 
grafické návrhy a  radní o  tom 
vítězném nechávají hlasovat ob-
čany města. 

Michal KA DLEC
O nové grafické podobě opravené 
trafostanice v ulici Bohumíra Šme-
rala mohou občané Prostějova hla-
sovat na webu města do 24. března 

tohoto roku. „Pro konkrétní reali-
zaci grafického ztvárnění je tento-
krát vytipována trafostanice v uli-
ci B. Šmerala. Studenti by se tady 
měli pustit do malování v  měsíci 
květnu,“ říká první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. Stěny 
objektu tak získají netradiční po-
dobu, kterou původně fádní a  ni-
čím nezajímavé objekty okamžitě 
zaujmou kolemjdoucí. Skvělou 
zkušeností bylo první „pomalová-
ní“ trafostanice v Plumlovské ulici 
u  kruhového objezdu, další pak 
byly například trafostanice v  uli-
cích Švýcarská, E. Valenty nebo 
Janáčkova. „Smyslem projektu je 
zamezit sprejerům v  poškozování 
fasád podobných objektů a  snaha 
o jejich oživení,“ pokračuje náměs-

tek primátora pro oblast komunál-
ních služeb Jiří Pospíšil.
„Máme vytipovány čtyři návrhy 
a  budeme rádi, když nám s  vý-
běrem pomohou sami občané. 
V  anketě, která poběží až do 
24.  března 2024, mohou hlaso-
vat a  rozhodnout tak, jak bude 
vypadat jejich okolí,“ dodává 
Sokolová s  tím, že jde o  prvotní 
návrhy studentů, z  nichž rozpra-
cován pod odborným vedením 
bude návrh vítězný. 
Znovu opakujeme, že svůj hlas 
můžete dát jednomu ze čtyř 
návrhů studentů Střední ško-
ly designu a  módy Prostějov na 
webových stránkách statutárního 
města Prostějova, kde je anketa 
připravena. 
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TRAFOSTANICE NA „ŠMERALCE“ ZÍSKÁ NOVOU PODOBUZÍSKÁ NOVOU PODOBU
Jakou? O tom můžete hlasovat! 21

4

z titulní strany Zdržovat se mají u Hloučely i u Kaufl andu 

do ulic
PROSTĚJOV Tak to tu máme zase. Ve středu 20. března od 10 
do 12 hodiny zemědělci opět vyrazí na protestní jízdy vnitřním 
okruhem Prostějova. Konkrétně půjde o ulici Brněnskou, Wol-
kerovu, Dolní, Újezd, Kosteleckou a Olomouckou. 
Organizátoři zatím počítají se 
zhruba padesáti účastníky. „Pro-
testovat budeme proti neutěšené 
situaci v  zemědělství, konkrétně 
rostoucí byrokracii, nekontrolo-
vaným dovozům zemědělských 

komodit do EU, Green Dealu, 
zvýšené dani z orné půdy a dalším 
věcem, které nás trápí,“ uvedl za or-
ganizátory Zdeněk Vykydal z  po-
řádající Okresní agrární komory 
Prostějov.  (mls)
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>>> dokončení ze strany 3

PROSTĚJOV Od pondělí 
11.  března je v  Mlýnské ulici 
v  Prostějově zřízen jednosměrný 
provoz. Na dodržování tohoto 
dopravního opatření dohlížejí 
strážníci městské policie. A  ti už 
udělují řidičům první pokuty.  
Už vloni navíc Večerník informoval 
o tom, že na jednosměrce v této lo-
kalitě trval i  Dopravní inspektorát 
Policie ČR v Prostějově. A  jak bylo 
již zdůrazněno, do jednosměrky 
v Mlýnské teď nesmí vjet ani cyklisté!
„Ze statistik dopravních nehod pat-
ří totiž střety cyklistů s vozidly k těm 
nejvážnějším. Statutární město 
Prostějov se cíleně snaží řešit dopra-
vu ve městě tak, aby k těmto střetům 
nedocházelo, popřípadě eliminovat 
je v co nejvyšší možné míře,“ dodala 
mluvčí magistrátu Jana Gáborová. 
Večerník během uplynulého týdne 

zjišťoval, jak si řidiči zvykají na to, že 
po dlouhých desetiletích nyní mo-
hou Mlýnskou ulicí projíždět pouze 
ze směru od „Žudru“. „První dva 
dny tady byly zmatky. Hodně řidičů 
jezdí po Prostějově asi po paměti, 
nedívají se na dopravní značky.  
Takže strážníci řešili první přestup-
ky domluvami, pak ale začali dávat 
pokuty. Nedivím se, těch vjezdů do 
jednosměrky ze strany od rybníka 
bylo fakt moc,“ svěřil se Večerníku 
jeden z  obyvatel Mlýnské ulice. „Je 
pravda, že první dva dny strážníci 
přestupce jen upozorňovali na jejich 
vjezd do jednosměrky a vysvětlovali 
změnu dopravního systému. Jenže 
počet přestupků se nijak nesnižoval, 
takže padly už i  první pokuty,“ po-
tvrdila Večerníku Tereza Greplová, 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Jak dodala, hlídky strážníků budou 
v Mlýnské ulici kontrolovat dopravu 
ještě dosti dlouhou dobu.  (mik)

PROSTĚJOV Staford dlouho volně pobíhal po 
sídlišti Hloučela, strážníci jej odchytili v  ulici 
Jana Zrzavého. Následně putoval do útulku v Če-
chách pod Kosířem. 
„Je mi z toho strašně smutno. Falco je čipován a regis-
trován na svou majitelku, jejíž jméno i adresu známe. 
Dlouho se nám s ní nedařilo telefonicky spojit, nakonec 
nám zavolala a řekla, že psa prostě už nechce a tím to 
pro ni končí,“ vyjádřil se provozovatel útulku Leopold 
Dostál. Zda se opuštěnému Falcovi podaří najít nový 
domov, je velkou otázkou. „Kdyby se ho alespoň maji-
telka vzdala formou daru, bylo by možné jej okamžitě 

nabídnout k  adopci. Takto musíme čekat další čtyři 
měsíce. Kromě toho o příslušníky podobných plemen, 
kteří vyžadují důslednou výchovu, nebývá mezi lidmi 
velký zájem,“ posteskl si Leopold Dostál. 
V útulku v Čechách pod Kosířem v těchto dnech končí 
nebývale velké množství psů. Patří mezi ně i dvojice kní-
račů, kteří byli odchyceni v Havlíčkově ulici v Prostějově. 
Pejsek a  fenka, pravděpodobní sourozenci, však u  sebe 
čipy vůbec neměli. „Pokud pes čip má, vždy kontaktuje-
me jako první majitele,“ ubezpečil na závěr Leopold Do-
stál. Jak ukazuje případ totálně nezodpovědné majitelky 
z Prostějova, ani to však není vždy záruka úspěchu.  (mls)

pokračování ze strany 3Policejní  
bude mìøit i na Prostìjovsku

SPEED MARATHON 
PROSTĚJOVSKO Stejně jako v  předchozích letech se policisté 
v prostějovském regionu budou věnovat situaci na silnicích a dál-
nicích. Nyní se připravují na celostátní dopravně preventivní akci 
s názvem SPEED MARATHON. Místa pro radary policejních  hlí-
dek může nyní navrhnout i veřejnost. 
Každý rok dopravní experti vyhod-
nocují rok předešlý a  vytvářejí do-
pravně bezpečnostní plány pro daná 
teritoria. Součástí těchto expertiz je 
také určování rizikových míst z hle-
diska překračování nejvyšší povo-

lené rychlosti. Kromě dopravních 
expertů však mohou sami občané 
vytipovat riziková místa a upozornit 
na ně v internetovém hlasování.
Vloni policisté na základě návrhů od 
občanů měřili rychlost v Hluchově, 

Ohrozimi, Kandii, Služíně, Výšovi-
cích, Němčicích nad Hanou, Plum-
lově a Bedihošti.  
Hlasovat můžete již nyní na stránce 
https://www.bezpecnecesty.cz/…
hon. Anketa trvá do 31. března 
2024. Po jejím vyhodnocení bude 
oznámen přesný termín, kdy SPE-
ED MARATHON 2024 proběhne 
ve všech krajích naší republiky, tedy 
i v kraji Olomouckém.  (kib)

HOHOLÍ KRASAVEC 
BRÁZDÍ VELKOU VODU

Záchranářům z Němčic se podařil malý zázrak

NĚMČICE NAD HANOU Před několi-

ka dny přijala Záchranná stanice pro 

volně žijící živočichy vzácného paci-

enta. Zřejmě po nárazu tam skončil 

samec jedné z našich nejvzácnějších 

kachen hohol severní. Elegantní kra-

savec už si opět užívá svobody. 

„Tři dny jen odpočíval a nechtěl přijímat potravu. 
Naštěstí se to čtvrtý den zlomilo k  lepšímu a  za-
chutnali mu červíci. Začal si užívat jezírko, a když 
přestal i kulhat, okroužkovali jsme ho a vypustili 
na velkou vodu,“ přidala ve čtvrtek potěšující zprá-
vu vedoucí stanice Lidmila Kňourková. 
Hohol severní (Bucephala clangula) je středně 
velká potápivá kachna. Hoholové jsou poměrně 
snadno rozpoznatelní podle zvláštního tvaru hlavy. 
Samec ve svatebním šatě je leskle černo-bílý a na 

černé hlavě má velkou oválnou bílou skvrnu.
Hoholi hnízdí téměř výhradně v  duti-

nách starých stromů, až 20 metrů nad 
zemí. Mladé kachničky se z  hnízda 

dostanou pomocí drápků na prstech 
nohou a pak seskočí nebo se skutálejí na zem, kde 
se dávají s matkou na cestu k vodě. 

Kristýna BOHATOVÁ



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

Dle našeho nového bodovacího systému se na prvním místě umístil shop Albert 
i přesto, že dostal trestné body za nedostupnost jednoho z produktů, což znamená, 
že má celkový náskok díky nízkým cenám ostatních pochutin. Tudíž vám nákup 
velikonočních pamlsků zde můžeme opravdu vřele doporučit. 

Pěknou pomlázku
Průzkum byl proveden ve středu 13. března 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

74,90 – 79,90 – 69,90 –

169,00 199,90 – 199,90 189,90 –

37,90 – 56,50 29,9
(45 g) 42,90 –

Maxi 89,90 119,90 97,29 89,90 129,90 99,90

– – 31,90 – 29,90 –

69,90 – 99,90 – 79,90

PROPRO

 POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdár-
ny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00.

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvr-
tek a pátek od 23:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné dny zejména rodinám s dětmi také zkrácená 
večerní pozorování od 20:00.

 ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA: CESTA NA STŘECHU SVĚTA
Přednáška bývalého vedoucího prostějovské hvězdárny Ing. Karla Trutnovského proběhne ve čtvrtek 21. března v 18:00 
hodin. Zavede nás do Nepálu, kam cestoval nejen za výbornými podmínkami k pozorování hvězdné oblohy, ale i za kul-
turou. 

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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SHOPY

Prostějovany pohltí chuť utrácet. Obchody se po kratší odmlce opět naplní zákazníky 
všech věkových kategorií. Nepouštějte žilou ale zase moc, myslete na zadní vrátka. 
Například na to, že peníze budete brzy potřebovat na dovolenou... 

Využijte zaváhání svých konkurentů 
a popadněte šanci za pačesy. Skýtá 
se vám velký obchod, takže neberte 
ohledy na nikoho a zrealizujte ho. 
Co na tom, že vás bude spousta lidí 
nenávidět? 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Budete sršet elánem, takže množství 
těžkých úkolů od nadřízených vám 
vůbec vadit nebude, naopak. Čím víc 
toho zvládnete, tím si u šéfů uděláte 
větší oko. Jenom pozor na kolegy, ti 
vám budou evidentně závidět. 

Dobrá zpráva na sebe nenechá 
dlouho čekat, už ve středu budete 
povýšeni díky svým výborným pra-
covním výsledkům. A co si budete 
namlouvat, i díky dobrým vztahům 
s nadřízenými, že? 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nesnášíte nudu, takže logicky budete 
hledat zábavu všude možně. Je do-
konce pravděpodobné, že kvůli adre-
nalinovému povyražení sklouznete 
na šikmou plochu. Měli byste poznat, 
kdy včas zabrzdit.  

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Aniž po tom nějak toužíte, vyskyt-
ne se vám hned několik příležitostí 
k seznámení. Stálého partnera už 
máte, ale co si takhle povyrazit? To 
už si musíte srovnat v hlavě sami. 
Ovšem riskujete...

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Budete jako utržení ze řetězu, před 
ničím se nezastavíte. Dopustíte se ale 
mnoha přehmatů, které vám dá okolí 
takzvaně „sežrat“. Pokud nechcete za-
žít nepřízeň, uberte trochu plynu při 
svých aktivitách. 

 Máte na dosah bohatství, o kterém 
se vám ani nesnilo! Stačí vyplnit 
pouze jedinou sázenku a ve středu 
večer se dívat v televizi na slosování! 
Už předem si nakupte šampaňské, 
budete ho potřebovat. 

Poslední dobou děláte všechno pro 
to, abyste ve všem vyhověli svému 
partnerovi. Neděláte ale dobře, do-
stáváte se tak zcela jasně pod „pan-
tofel“. Dejte tomu druhému vědět, 
že není na světě sám!

RYBY 21.2. – 20.3. 

Doma vám to obrazně řečeno bude 
hořet, žárlivý partner vám ze života 
udělá peklo. Což o to, v otázce nevěry 
nemáte čisté svědomí, ale zažívat scé-
ny jako z italského filmu? Na nějaký 
čas se odstěhujte. 

Okolo vás se bude řešit spousta dů-
ležitých věcí, vy se ale do ničeho ne-
míchejte a zůstaňte v ústraní. Nějak 
to pro vás dopadne, ale zasahovat do 
děje by se vám nevyplatilo. Nejste 
totiž ve formě. 

Můžete se těšit hned na několik ra-
dostných událostí. Ještě předtím si 
ale vyřiďte všechny resty na úřadech, 
abyste mohli teprve jásat! Hodně se 
vám přiblíží dávný sen, v létě můžete 
cestovat kolem světa. 

Lákavé nabídky se neodmítají, ale 
ve vašem případě vám nic jiného ne-
zbude. Budete po zbytek týdne totiž 
velmi zaneprázdněni současnými 
povinnostmi, že přibrat si další, byť 
výnosnější, bude nereálné.  

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Lhota u Konice
Dne: 25. 3. 2024 od 7:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Lhota u Konice.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 25. 3. 2024 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Kostelec na Hané - parc. č. 
1605/206.
Obec: Biskupice na Hané
Dne: 25. 3. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Biskupice na Hané.  Odběrat-
elská TS Biskupice 3. u ZD (č. 
300165).
Obec: Kraličky
Dne: 25. 3. 2024 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Kraličky.
Obec: Čelčice
Dne: 25. 3. 2024 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Čelčice.
Obec: Nová Dědina
Dne: 25. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce napájená z TS 2. spodní 
konec: od č. 10 po konec obce 
směr Kandia s č. 12, 15, 68, 32.
Obec: Nová Dědina
Dne: 25. 3. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce od č. 20 a 52 po konec 
obce směr Štarnov s č. 37, 73, 72, 
27 a K/90/5.
Obec: Čehovice
Dne: 25. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Čehovice.
Obce: Budětsko, Štarnov, 

Slavíkov, Nová Dědina
Dne: 26. 3. 2024 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce Štarnov, Slavíkov, 
Nová Dědina. Celá obec Buděts-
ko - mimo část napájená z TS4 
U školy - oboustranně od č. 14 
a 64 vč. 31 po konec obce směr 
Ochoz. Budětsko: lokalita Ve Žl-
ebě. Odběratelské TS: Budětsko 
ZD (č. 300491), TS Vodafone 
Budětsko (703662).
Obec: Myslejovice
Dne: 25. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Kobyl-
ničky vojsko (č. 300704). 
Obec: Štětovice
Dne: 27. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Štětovice mimo areál ZD.
Obec: Ošíkov
Dne: 27. 3. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Ošíkov.
Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 28. 3. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Vrahovice: O Nedbala - pravá 
strana s č. 2-16, J. Suka č. 8 a 10, 
Kpt. Nálepky č. 65.

Obec: Prostějov
Dne: 26. 3. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
oboustranně ul. Západní od 
ul. Plumlovská po č. 69 a ul. 
Třešňová vč. č. 2,  ul. J. V. Mysl-
beka - oboustranně od ul. Západ-
ní po č. 15 a garáže na protilehlé 
straně, ul. Plumlovská s č. 3614 
a 5127 (obchod Centrum my-
slivosti a rybaření a občerstvení 
Garso). 
Obec: Březsko
Dne: 27. 3. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
ve směru od Ponikve po střed 
obce ohraničený čísly: 116, 2, 3, 
8, 50, 114, 87 a 96.
Obec: Březsko
Dne: 27. 3. 2024 od 9:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Březsko - Areál ZOD Ludmírov 
a č. p. 51.
Obec: Březsko
Dne: 27. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce ve směru Konice (vč. 
č. 64) po střed obce ohraničený 
čísly 52, 53, 115 a 88.
Obec: Myslejovice
Dne: 27. 3. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Myslejovice č. p. 120, 97, Vojen-
ské lesy a statky ČR, s. p.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 27. 3. 2024 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
východní část obce s ul. U Soko-
lovny, Ruská, Za Ruskou, Hlavní, 
Nádražní, Trávníky, Zahradní, 
Hliníky vč. ul. směrem k ZD po 
č. 286, 287, 320, ul. Cukrovarská 
od ul. Hlavní po č. 345, ul. Příční 
od ul. Hliníky po č. 134 a 231.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 27. 3. 2024 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čelechovice na Hané 
- celé ul. Pod Kosířem /mimo 
areál SEMO a.s./, Světničky, Pod 
Hrází, Cukrovarská od ul. Světn-
ičky po č. 25 a 363, ul. Příční od 
ul. Světničky po č. 135 a 266.
Obec: Brodek u Konice
Dne: 27. 3. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Brodek u Konice - Hu-
mna: Brodek u Konice č. 335, 
327, 337, 184 a ulice od č. 329 
po č. 319, včetně objektů bez 
č. p. Část obce Brodek u Koni-
ce: č. 314, 328 a kulturní dům. 
Odběratelská trafostanice VE 
Brodek u Konice T1 (č. 700457), 
VE Brodek u Konice T2 (č. 
700458).
Obec: Skřípov
Dne: 28. 3. 2024 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Skřípov. Odběratelská 
TS Skřípov ZD (č. 300819).

Obec: Dobromilice
Dne: 3. 4. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dobromilice.
Obec: Výšovice
Dne: 3. 4. 2024 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
ve směru od Vřesovic po střed 
obce ohraničený čísly 23, 174, 
80, 162-169.
Obec: Dětkovice u Prostějova
Dne: 3. 4. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dětkovice u Prostějova.
Obec: Prostějov
Dne: 3. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Jezdecká s č. 12 - 20, PETRA s.r.o 
na ul. Okružní, Šárka č. 18, 20, 
24, 26, 28, Centrum sociálních 
služeb, p.o. v areálu "staré nemoc-
nice". ZAPA beton a.s. Kojetíns-
ká, MG FORS, a.s. Kojetínská č. 
p. 3140.
Obce: Prostějov, Čechůvky
Dne: 3. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé Čechůvky - oboustranně od 
č. 57 a 25 po konec obce směr 
Kralice s čísly 42, 62, 58, 64.
Obec: Pivín
Dne: 4. 4. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce: Pivín, Poličky.
Obec: Dobrochov
Dne: 5. 4. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dobrochov.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 4. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy Brněnská č. 12 a 14, kostel 
sv. Cyrila a Metoděje, Tetín č. 1 
(Lipka, z.s.), Krokova č. 2-10, 
Žeranovská č. 3 (autoservis So-
torník).
Obec: Hablov
Dne: 5. 4. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hablov.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část města s ulicemi: Kotěrova 
(mimo č. 1, 3), nám. Odboje č. 
6 a 7, dále celé ulice J. Kuchaře, 
Třískova a Hybešova, Barákova 
č. 51 a 53, "Močidla" RD + 
garáže.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část ul. Kojetínská č. 1a, 1b, 1c, 2a, 
3 - INSTA CZ s.r.o., IBL-CON-
SULT, s.r.o., GIENGER, s.r.o., 
JURIS INVEST REALITY, s.r.o., 
KONSTRUKTA-STAVBY, Ga-
sNet, ŘSD ČR, část ul. Kralická 
- od kruhového objezdu č. 1, 3, 5, 
5a, 7, č. 4313, ul. Dolní 115.
 EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. ALBERT

2. TESCO

3. BILLA

4. KAUFLAND

5. LIDL

6. PENNY

Naše resumé

velikonoční 

  mls

PROSTĚJOV Na prostějovský 
magistrát se tu a tam obracejí 
majitelé garáží se žádostmi o za-
jištění údržby komunikací, které 
k jejich garážím vedou. Jedná se 
obvykle o nezpevněné veřejně 
přístupné účelové komunikace, 
které slouží pouze pro potřeby 
vlastníků těchto garáží. 
„Tyto komunikace nemusí být spra-
vovány ve smyslu zejména jejich 
pravidelných a mimořádných pro-
hlídek, údržby a oprav dle zákona 
o pozemních komunikacích, na 
rozdíl například od místních komu-

nikací včetně chodníků,“ vysvětluje 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Jana Gáborová s tím, že tyto účelo-
vé komunikace neužívá široká ve-
řejnost a slouží pouze úzké skupině 
vlastníků garáží. 
Město údržbu takových účelových 
komunikací provádí pouze v ne-
zbytném rozsahu. Majitelé garáží 
však mohou provést se souhlasem 
města opravu povrchu na vlast-

ní náklady, například zpevnění 
štěrkem. „Pokud by totiž město 
Prostějov udržovalo i účelové ko-
munikace, znamenalo by to velkou 
finanční zátěž, hrubým odhadem 
24,3 milionu korun včetně DPH. 
Tyto finance by pak chyběly jinde, 
například na opravy frekventova-
ných a dopravně významnějších 
vozovek či chodníků,“ dodala Jana 
Gáborová.  (mik) 

se neopraví
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Kdo žije v srdci, neumírá. Kdo žije v srdci, neumírá. 

Dne 20. března 2024 Dne 20. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 
6. výročí úmrtí 6. výročí úmrtí 

pana Ladislava SEDLÁČKA pana Ladislava SEDLÁČKA 
a zároveň by a zároveň by 

dne 30. března 2024dne 30. března 2024
oslavil 80. narozeniny. oslavil 80. narozeniny. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Sedláčkova děkuje rodina Sedláčkova 
a Stanekova. a Stanekova. 

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 20. března 2024Dne 20. března 2024
vzpomínámevzpomínáme

1 rok od úmrtí1 rok od úmrtí
mého manželamého manžela

pana Vojtěcha VŠETIČKY.pana Vojtěcha VŠETIČKY.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

manželka Věra.manželka Věra.

Dne 19. března 2024 Dne 19. března 2024 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan Josef CETKOVSKÝpan Josef CETKOVSKÝ
z Prostějova. z Prostějova. 

Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
manželka a dcery manželka a dcery 

s rodinami. s rodinami. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 20. března 2024 Dne 20. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

první smutné výročí úmrtí první smutné výročí úmrtí 
pana Jana RIEDLA pana Jana RIEDLA 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Manželka Květoslava Manželka Květoslava 
s rodinou. s rodinou. 

Rok za rohem ubíhá, Rok za rohem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 21. března 2024 Dne 21. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
pana Vojtěcha BLAHY pana Vojtěcha BLAHY 

z Čechovic. z Čechovic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
manželka Jitka manželka Jitka 

s rodinou.s rodinou.

Dne 25. března 2024Dne 25. března 2024
vzpomenemevzpomeneme

1. smutné výročí,1. smutné výročí,
kdy nás opustilakdy nás opustila

paní Jarmila GREPLOVÁpaní Jarmila GREPLOVÁ
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje manžel Jiří,děkuje manžel Jiří,

dcera Jarmila a syn Jiří dcera Jarmila a syn Jiří 
s rodinami.s rodinami.

Dne 24. března 2024 Dne 24. března 2024 
to bude to bude 

první smutné výročí úmrtí první smutné výročí úmrtí 
paní Ivany HEMERKOVÉ paní Ivany HEMERKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
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Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Potřebujete rychlou 
a bezproblémovou výmalbu? 

Nabízím férové ceny a skvělé výsledky. 
Kontaktujte mě pro konzultaci zdarma 

na tel. čísle 773 501 540! 

Provádíme opravy 
a šití kožešinových 

a kožených výrobků, čalounění, 
úpravy starožitného nábytku. 
Více info na tel.: 775 561 007.

Výroba nábytku, kuchyní, 
šatních skříní, polic. Dřevěných pergol, 

obložení, podlah, dveří apod. 
Tel.: 604 820 358. 

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

SMUTEÈNÍ
OZNÁMENÍ

Milan Kirchner 1936  Prostějov
Mojmír Augustin 1943  Vřesovice
Robert Kudlička 1938  Vyškov - Dědice
Ing. Marián Kalous 1962  Prostějov
Boriška Provazová 1931  Klenovice na Hané
František Cetkovský 1946  Prostějov
Ludmila Neubauerová 1951  Šubířov
Zdeňka Majtnerová 1957  Prostějov
Marie Greplová 1937  Labutice

Pondělí 18. března 2024
Marie Slámová 1945 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Helena Suchánková 1941 Krumsín 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Miloslav Klementa 1940 Čechy pod Kosířem 14.30 Obřadní síň Brněnská 104
Čtvrtek 21. března 2024
Čeněk Lobodáš 1938 Kostelec na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská  104   
Pátek 22. března 2024
Mária Vedmochová 1929 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Miloslava Horáková 1951 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pronajmu slunný byt 3+1 
bez vybavení na sídlišti Hloučela. 
S výtahem a s vlastním balkónem, 

více informací na tel.: 722 728 060.

PRODÁM

Prodám předměty z pozůstalosti, 
některé jen za odvoz. 

Více info na tel.: 704 267 358. 

SEZNÁMENÍ

Hledám přítelkyni 
v rozmezí 49 až 50 let, děti mi nevadí. 

Mám 63 let. Mám rád hudbu 
a zahrádku. Samota mě tíží. 

Děkuji moc. Tel.: 722 740 832.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 20. března 2024Dne 20. března 2024
tomu bude 20 roků, tomu bude 20 roků, 

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Libuše STAŇKOVÁpaní Libuše STAŇKOVÁ

a dne 12. ledna 2024a dne 12. ledna 2024
jsme si připomenulijsme si připomenuli

21. výročí úmrtí21. výročí úmrtí
pana Karla STAŇKA,pana Karla STAŇKA,

oba z Otonovic.oba z Otonovic.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkují dcery děkují dcery 
s rodinami.s rodinami.

Marie Martinová 1950  Prostějov Miroslav Slavotínek 1979  Výšovice Stanislav Ryšavý 1927  Prostějov



PRÁCI NABÍZÍ

Hledám spolehlivou paní na úklid 
kanceláří v Prostějově.

Pracovní doba 6:00-10:30,
informace na tel.: 601 559 862

Nabízíme práci vrátného vhodnou
pro invalidní důchodce v  Prostějově, 
noční směny. 
Informace na tel.: 602 786 692.

Hledáte práci nebo brigádu?
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Vedoucí účetní 45 000-50 000 jednosměnný ÚSV MB TOOL, Prostějov
Pracovník/-ce na dojírně 34 000 dvousměnný základní+praktické Agrodružstvo Tištín
Obsluha tavírny tuků 28 000-34 000 jednosměnný základní+praktické MAKOVEC, Kostelec na Hané
Šič/-ka 21 000 jednosměnný střední odborné SUBLITEX, Prostějov
Vedoucí oddělení údržby majetku 25 280-37 170 pružná prac. doba bakalářské Statutární město Prostějov
Operátor/ka 22 680 třísměnný střední odborné KENDRION, Prostějov
Řidič/-ka 21 300 pružná prac. doba základní+praktické HOPI, Kralice na Hané
Zedník/-ce 21 300 pružná prac. doba střední odborné POZEMSTAV Prostějov

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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 HÁDANKA

Správná odpověď: ...VLASTNÍ NEOMYLNOSTI

SUDOKU
Správná odpověď: 6, 6, 5, 4

Správné odpovědi: 1. tajenka:  naplníme kloboučky hub

2. tajenka: je celé plátkem slaniny

HÁDANKA
Správná odpověď: cibule

AKMOLA, 

AMPÉR, 

CIHELNY, 

ENGRAM, 

ETIOPKA, 

KLASY, 

LEZEC, 

MODLY, 

NEONY, 

NIMBUS, 

NOZDRY, 

OBAVY, 

OPATI, 

OVOCE, 

PLUIE, 

SALAŠE, 

SLOKA, 

STÁŽE, 

ŠIPKA, 

TAMTAM, 

TARIF, 

TRKOT, 

YSATY, 

ŽEZLO

SUDOKU

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Dno dortové formy (1. tajenka)
stran. Připravíme si krém z  tvaro-
hu, zakysané smetany, vanilkového 
cukru a cukru. Vyšleháme, přidáme 
želatinový ztužovač dle návodu 
a  lehce přimícháme vyšlehanou 
šlehačku. Část této hmoty dáme na 
piškoty, přidáme ovoce a opět tva-
rohový krém. Poklademe piškoty 
a (2. tajenka) , dokud máme su-
roviny. Končíme vrstvou piškotů. 
Necháme v  lednici ztuhnout (nej-
lépe do druhého dne). Podáváme 
ozdobené šlehačkou.

1,5 balíčku piškotů
1 tvaroh
2 zakysané smetany
1 šlehačka
1 ztužovač želatiny (dr. OETKER), 
1 vanilkový cukr
cukr dle chuti na dochucení 
  tvarohové hmoty
ovoce (jahody, maliny, rybíz).

Mluvím bez úst
a slyším bez uší.

Nemám tělo,
ale ožívám

větrem.
Kdo jsem?

......znakový jazyk má své jazykolamy znakový jazyk má své jazykolamy 
resp. "prstolamy"?resp. "prstolamy"? Anglicky  Anglicky 

"finger fumblers""finger fumblers"..

tápoutápou..

?

Výherce budeme kontaktovat.

Travesti show je představení,

ve kterém muži karikují ženy (odpověď A).

Vylosovaní byli: Renata Smolková a Alena Kočí

Trilogie, která se natáčela v jihočeských

Hošticích se jmenuje Slunce, seno… (odpověď B).

Vylosovaní byli: Sylva Ševčíková a David Ludvig

dortdort



RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále po-
skytuje služby nevidomým a slabo-
zrakým občanům na adrese: Kos-
telecká 17, Prostějov. Provozní 
doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortope-
dické 

vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 
pevná a pojízdná WC křesla, 

servírovací stolky aj. 
Úřední hodiny: 

PO, ST 9:00 - 15:00
Provozní doba: 

 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen pro ob-
jednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zaří-
zení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušen-
ství ke sluchadlům (hadičky, čis-
ticí tablety či ušní tvarovky růz-
ných velikostí).

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná 
každý čtvrtek v 18:00 hodin 

Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, 

ani láska tvoje či blízkých nestačí. 
Neboj se požádat o pomoc.

Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Až do 17. března si můžete vy-
zkoušet STEZKU VEVERKY 
ZRZEČKY. Hloučelou od veverky 
k veverce aneb samoobslužná "bo-
jovka" pro menší děti ve věku 2-6 
let a  jejich rodiny. Začátek: most 
u  bistra Hloučela, 9 stanovišť, 
drobná odměna na konci.

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 18. března
17:30 MATKA  V TRA PU TOP

komedie Česko
20:00 PORCO ROSSO
animovaná komedie Japonsko
úterý 19. března
16:30 DUNA: DRUHÁ ČÁST
akční sci-fi  USA
20:00 NEVIDITELNÉ ZLO TOP

horor USA
středa 20. března
17:30 SLADKÝ ŽIVOT
komedie Česko
20:00 PŘÍBĚHY ZE ZEMĚMOŘÍ
animované fantasy Japonsko
čtvrtek 21. března
15:00 ARISTOKRA TKA  VE VARU
komedie Česko
17:15 PANENKY NA ÚTĚKU 
akční komedie USA
19:00 NEPOSKVRNĚNÁ
premiéra horor USA
pátek 22. března
15:30 KOČKA  A PES: ŠÍLENÉ 
 DOBRODRUŽSTVÍ  
animovaná komedie Francie
17:45 SLADKÝ ŽIVOT
20:00 DUNA: DRUHÁ ČÁST 
sobota 23. března
14:00 KUNG FU PANDA 4 
animovaná komedie USA
16:15 DUNA: DRUHÁ ČÁST
19:30 MANŽELÉ STODOLOVI
drama Česko
21:45 NEPOSKVRNĚNÁ
neděle 24. března
10:30 KUNG FU PANDA 4  
15:00 MAX A MÁJA: PŘÍBĚH 
 LIŠTIČEK 
pohádka Francie
17:30 PÍSNĚ ZEMĚ TOP

dokument Norsko
20:00 MATKA  V TRA PU

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

středa 20. března
19:00 DAVID KŘÍŽ – SETKÁNÍ
koncert Davida Kříže za doprovodu 
Lucie Kubátové (klavír) a  Ženského 
pěveckého sboru ROUSING

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 23. března
19:00 VEČER SE DVĚMA HRA MI
ŠVÉDSKÝ STŮL 
Komedie sleduje slibně se rozvíjející vztah 
mezi rytířem z  venkova Jednohubkou 
a  delikátní špičkou, do kterého zasahuje 
uzený losos. Komedie v  podání členů 
souboru Pointík. 
Hrají: V. Vítek, J. Červinka, T. 
Vopalecká 
Scénář: D. Drábek 
...a po přestávce uvedeme:
LOVE YOU TRULY 
Covid-19, úplně jiná pandemie, nebo 
prostě jakékoli nebezpečí za okny? Pro 
Sáru a  Maxe není nucená karanténa 
žádný problém. Doopravdy se totiž 
milují. Sára Maxovi naprosto rozumí 
a  Max by pro ochranu Sáry udělal 
cokoli. Oba si konečně plní své sny! 
Maxův román nabývá na kvalitě díky 
online workshopu s Leonardem a Sářina 
touha po miminku se odráží v  její péči 
o  chlebový kvásek jménem Emil. Jsou 
odpočatí a  fi t jako nikdy předtím. Ale 
co dál? Kdy je správné izolaci ukončit? 
Pomine hrozba vůbec někdy? Vydrží 
naše láska? Proč se radši nezabijeme? 
A hlavně: Kdo je tady blázen? 
Hrají: L. Tesařová, F. Krupa 
Scénář: J. Montorio Doležalová 
Vhodné od 15 let.
do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je 
plná kouzel, zázraků a  nekonečných 
možností. 

KDY: SOBOTA 23. BØEZNA, OD 7:30 DO 20:00 HODIN 
KDE: V OBCÍCH PROSTÌJOVSKA  
PROSTĚJOVSKO Někdo považuje za posla jara vlaštov-
ky, jiný rorýsy, další petrklíče či bledule.  Nepřehlédnu-
telným znamením konce zimy na Prostějovsku je už od 
roku 2011 spanilá jízda majitele Muzea kočárů Václava 
Obra po vesnicích i  městech našeho regionu. Nejinak 
tomu bylo i  o  Bílé sobotě, kdy jeho cestovní kočár po-
stupně projel 13 obcemi regionu. Kromě jara s sebou vezl 
i jedinečné kouzlo dávných časů. A na tuto akci se mohou 
i letos zájemci těšit.
Muzeum kočárů každoročně slavnostně vypravuje cestovní 
kočár po pamětihodných místech Olomouckého kraje. „Le-
tos do jednotlivých obcí přiveze vídeňského operního pěv-
ce Martina, urozenou společnost dávné doby v  doprovodu 
jízdní hlídky prvního hulánského regimentu,“ přiblížil Václav 
Obr, který samozřejmě rovněž nebude během jízdy chybět.  

V Čechách pod Kosířem u Muzea kočárů se lidé sejdou už 
v 7:30, kdy dojde i na zapřahání koní. Kočár následně vyjede 
v 8:00 hodin, dále bude pokračovat přes Pěnčín, kam dora-
zí v  8:30, Přemyslovice (9:30), Růžov (10:00), Stražisko 
(10:45), Čunín (11:30) a Křemenec (12:00) do Konice, do 
níž by měl dojet ve 12:45. V Konici se zdrží, dojde i na krme-
ní koní a vyjede ve 13:30 ve směru na Budětsko, kam by měl 
dorazit ve 14:00. Dále pojede přes Laškov (15:00), Draha-
novice (16:15) až do Slatinic, kde od 17:15 dojde na přepřa-
hání koní. Z lázeňské obce již kočár zamíří pouze do Slatinek 
(18:15) a zpět do Čech pod Kosířem se vrátí v 19:30. „Ne-
nechte si ujet tento cestovní kočár plný překvapení a  s ním 
i kouzlo dávné doby, který podpořily jednotlivé obce, Lázně 
Slatinice, město Konice a Olomoucký kraj,“ vzkázal na závěr 
Václav Obr.   

UDÁLOST JARA S VÁCLAVEM OBREM 

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Výstava, jejímž cílem je poodhalit 
návštěvníkům tajemství intimního života 
zvířat.  Autory jsou zoolog Peter Adamík 
a  entomolog Miloš Krist, kteří jsou 
pracovníky Přírodovědného ústavu VMO. 
do 26. května
RE-WOLKER: LUDĚK BÁRTA, 
MILOŠ KA RÁSEK
U příležitosti 100 let od básníkova úmrtí 
představuje veřejnosti Miloš Karásek 
bronzové plastiky Jiřího Wolkera 
a asambláže, k nimž je připojen plakátový 
cyklus Luďka Bárty s  názvem Re-
reinkarnace Wolkera. 
WOLKEROVÝ LÁSKY: MICHAL 
ZAJAČEK, MILOŠ KA RÁSEK
Fotografi cká výstava Michala Zajačka 
představuje současnou podobu Jiřího 
dívek, které se těm původním co 
nejvíce podobají. 
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ – CESTA NA 
KA LVÁRII
Druhý ročník loňského pilotního 
projektu RESTAUROVÁNÍ se 
zaměřuje na péči o  sbírky Muzea 
a  galerie v  Prostějově. Letos 
návštěvníky seznámí s  obrazem 
Křížové cesty, autentické silně inzitní 
malby připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století.
Přijďte si velikonoční svátky obohatit 
pašijovým vyprávěním pohledem 
anonymního lidového tvůrce. 
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského 
básníka Jiřího Wolkera (1900–1924). 
Součástí výstavy jsou i  nové digitální 
technologie, jejichž pomocí se každý 
na chvíli může stát Jiřím Wolkerem, 
a  prostřednictvím umělé inteligence 
vytvářet nadčasový virtuální obsah. 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

do 6. dubna
14:00 – 22:00 LOUTKOFEST
výstava loutek, kterou pořádá Loutkové 
divadlo Pronitka ve spolupráci se ZUŠ 
Vl. Ambrose a Střední školou ART Econ

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 19. března
14:00 QUILLING
pomocí této zajímavé výtvarné 
techniky si vyrobíme velikonoční 
dekoraci
Lektor: Bc. Markéta Macalíková, 
sociální pracovnice
pátek 22. března
10:00 – 16:00 VELIKONOČNÍ 
 JARMARK
Jarmark se koná v prostorách kina 
Metra 70. K  zakoupení budou 
výrobky uživatelů denního staci-
onáře a chráněného bydlení, které 
Vám i Vašim blízkým jistě zpříjem-
ní svátky jara.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 19. března
16:00 – 18:00 ZA KVĚTENOU 
 EVROPSKÝCH HOR
Beseda s  Jaroslavem Podhorným 
spojená s  promítáním fotografií 
z  botanických exkurzí ZO ČSOP 
Hořepník za vzácnými rostlinami 
Evropy. Kavárna Ekocentra Iris
středa 20. března 
8:00 NAUČNOU STEZKOU 
 ELIŠKY Z KUNŠTÁTU
Vycházka nejen pro seniory po-
vede z  Odrlic do Cakova. Cestou 
uvidíme 2 technické památky – su-
šárnu chmele v  Odrlicích a  zídky 
proti povodním v  Seničce. Dále 
pokračujeme naučnou stezkou 
Elišky z Kunštátu až ke Svaté vodě 
u  Cakova. Vycházku ukončíme 
v  Cakově. Ráno společný odjezd 
vlakem do Odrlic v  8:02 hod, ná-
vrat do Prostějova ve 13:45 hod. 
Délka trasy 6-7 km.
čtvrtek 21. března 
15:00 – 17:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malými 
dětmi. V budově Ekocentra Iris bude 
připravena herna s Montessori hrač-
kami, plyšáky, tvořivými aktivitami 
apod. Doporučený věk dětí 0-5 let.
sobota 23. března
9:30 JARNÍ LITOVELSKÉ 
 POMORAVÍ
Vycházka pro veřejnost povede 
tentokrát z  Litovle přes Národní 
přírodní rezervaci Vrapač k Novým 
Zámkům, poté se vydáme ke Svaté 
vodě Čerlinka a  od ní dojdeme 
až do Červenky. Cestou budeme 
pozorovat rozkvétající lužní lesy. 
Ráno sraz na vlakovém nádraží 
Litovel město v 9:30 hod (vhodný 
vlak z  Prostějova jede v  8:02 hod, 
nastupujte do zadního vagónu!). 
Ukončení vycházky v  Července, 
případně v  Litovli po 13:00 hod. 
Délka trasy asi 10 km. 

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
7:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškol-
ky, určený rodinám s dětmi od 2 do 
4 roků. Usnadňuje přípravu na ná-
stup do mateřské školy, připravuje 
děti na separaci od rodičů a  nava-
zovaní vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí, ale 
také uspokojuje potřeby dítěte po 
kolektivu vrstevníků.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabo-
zrakých (SONS) poskytuje zrako-
vě postiženým klientům základní 
poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v  rámci dobro-
volnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 
– 12.00 a  14.00 – 16:30 hodin, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 hodin a  dále 
po telefonické domluvě.

www.vecernikpv.cz20

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 18. března 
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
13:30 VYNÁŠENÍ SMRTKY

nám. T. G. M před budovou muzea
Po krátkém folklórním programu vyjde 
průvod do Kolářových sadů, kde bude 
Smrtka utopena v mlýnském náhonu.
úterý 19. a středa 20. března
9:00 a 10:15 O PALEČKOVI

předplatné Duhová kulička
Malé divadélko, Praha
17:00 – 21:30 TANEČNÍ KURZY 
 PRO POKROČILÉ
Lektor: Jan Halíř
čtvrtek 21. a pátek 22. března
9:00 PŘEHLÍDKA  UMĚLECKÉHO 
 PŘEDNESU 
krajské kolo s postupem
na WOLKRŮV PROSTĚJOV 2024
sobota 23. března
10:00 PŘEHLÍDKA  DIVADEL 
 POEZIE 
10:00 PŘEHLÍDKA  
 STUDENTSKÝCH 
 DIVADELNÍCH SOUBORŮ 
 MLADÁ SCÉNA 2024 
krajské kolo s postupem na celostátní 
přehlídku v Ústí nad Orlicí

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 20. března
19:00 1000 TVÁŘÍ ADINY

Městské divadlo Mladá Boleslav
Autorská inscenace sledující život 
hvězdy českého fi lmu, který byl plný 
úspěchů a zklamání.
Adina Mandlová se narodila v  Mladé 
Boleslavi a  patří mezi nejslavnější 
české fi lmové herečky období první 
republiky. Jaká ve skutečnosti byla? Na 
veřejnosti považována za femme fatale, 
v soukromí často nešťastná a osamělá.
Režie: Adéla Stodolová
Hrají: Malvína Pachlová, Svatava 
Hanzl Milková, Tereza Blažková ad.
pátek 22. března
19:00 NEBE NA ZEMI
Adam Plachetka & Ondřej Havelka 

a jeho Melody Makers
nesmrtelné písně pánů Ježka + 
Voskovce + Wericha
neděle 24. března
15:00 KA ŠPÁREK DOMEK STAVÍ

Divadlo LokVar Praha
Dvě loutkové pohádky o  Kašpárkovi, 
touze po domově, jednom domečku 
a jednom paloučku.
Co vše se může stát, když se Kašpárek 
rozhodne usadit a Čertovi se Smrťolou 
to moc nevoní? Padne kosa na kámen?
Hraje se s písničkami v bohaté výpravě, 
každá pohádka jiným typem loutek.
Hrají: Peter Varga a Martin Veliký
Režie: Peter Varga
do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
výstava fotografi í Petra Hrubana je 
přístupná při divadelních a koncertních 
představeních
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského

čtvrtek 21. března
17:15 SETKÁNÍ SE 
 SPISOVATELKOU 
 LUCIÍ CMAROVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi II.: 
Lucie Cmarová nám bude povídat 
o  své prvotině Tvořílkovi, která je 
jedinečná tím, že obsahuje jak poutavé 
příběhy, tak spoustu hravých cvičení 
a  tvoření pro děti. Autorka prozradí, 
jak důležité je pro ni tvoření a jak se od 
něj dostala až k napsání knihy. Chybět 
nebude ani tvořivá dílnička, v  rámci 
níž si budete moct vyrobit krásné 
velikonoční ozdoby.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 19. března
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
 TŘETÍHO VĚKU
Pravidelné setkání účastníků VU3V. Další 
přednáška z  cyklu „Buddhistické umění 
Indie“. Koná se pod záštitou Provozně 
ekonomické fakulty České zemědělské 
univerzity v Praze.(podkrovní sál)
středa 20. března
17:00 LIBANON - ZEMĚ HOR, 
 CEDRŮ A UPRCHLÍKŮ
Vydejte se na Blízký východ spolu 
s  cestovatelem Michalem Štěpánkem. 
Navštívíte nablýskanou metropoli Bejrút, 
famózní město Tripolis, část Lebanon 
Mountain Trail, starodávný Byblos 
a  Baalbek, poklidné město Zahlé i  další 
pozoruhodná místa, která tato země 
s  největším počtem uprchlíků nabízí. 
(podkrovní sál)
pátek 22. března
10:00 – 17:00 JARNÍ TVOŘIVÁ 
 DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si zdarma vytvořit originální 
ozdoby do vašeho domova. V příjemné 
atmosféře u kávy a čaje si můžete vyrobit 
různé velikonoční a  jarní dekorace, 
ozdobu na dveře nebo si vyzkoušet 
netradiční zdobení kraslic. Na akci si také 
můžete zakoupit velikonoční ozdoby 
a placky z naší 3D tiskárny. Akce je určená 
pouze pro dospělé. (podkrovní sál)

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

do 31. března
JAN SAUDEK – KRÁSA ŽENY
výstava fotografi í

Eden Garden 
Café

nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

sport. pozvánky
strana 25

akce v regionu
strana 10



Jan 
FREHAR

Naleznete
uvnitř

Divadelní kavárnu 

Foto: Michal Kadlec

Hokejisté 

strany 34 a 35

Basketbalisté
 v problémech

SP
O

RT KULTURA
SPOLECNOSTˇ̌

w w w . v e c e r n i k p v . c z

strana 24

Kromě výborné kávičky a lahodných Kromě výborné kávičky a lahodných 

zákusků si v „Národě“ prohlédnete zákusků si v „Národě“ prohlédnete 
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Kostelec povalil 

PROSTĚJOV Druhé pokračo-
vání napsali divizní fotbalisté 
Kostelce v rámci jarní části, a i na 
druhý pokus byli úspěšní. Po vý-
hře v Rýmařově dokázali body 
potvrdit i doma proti soupeři ze 
Vsetína, jenž patří mezi špičku 
čtvrté nejvyšší soutěže. A divá-
ci se skutečně měli na co dívat. 
Dobrý vstup pak hlásí i fotbalisté 
Čechovic a Konice v rámci kraj-
ského přeboru. Dokáží na ně na-
vázat i kluby v nižších soutěžích 
od příštího týdne? 

Foto: Jan Frehar
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HALOU V NEZAMYSLICÍCHHALOU V NEZAMYSLICÍCH

VYSTOUPENÍ NA STOJÁKA SI 
NEBRALO SERVÍTKY
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PROSTĚJOV Vizuálně i  herecky 
velmi povedená inscenace, která 
zavede diváky do prostředí prvo-
republikové smetánky. Autorské 
představení 1 000 tváří Adiny o dra-
matickém životě jedné z největších 
hvězd českého filmu bude k vidění 
v  prostějovském divadle ve středu 
20. března od 19.00 hodin. 
„Zavřete oči, odcházím!“ Tak právě 
tuto kultovní hlášku z filmu Kristián 
šeptal Oldřich Nový v  té době neo-
byčejně okouzlující Adině Mandlové. 
Jaký však byl skutečný život této fil-
mové hvězdy? Na tuto otázku se po-

kusila hledat odpověď autorka Danie-
la Sodomová ve hře 1000 tváří Adiny. 
S ní do Prostějova zavítá Městské di-
vadlo Mladá Boleslav. Není to náho-
dou. Právě v Mladé Boleslavi se Adina 
Mandlová v roce 1910 narodila. „Její 
život byl plný úspěchů i  zklamání. 
Na veřejnosti byla považována za 
femme fatale, v soukromí však byla 
často nešťastná a  osamělá. Diváci 
možná budou překvapeni, že Adina 
Mandlová těch tváří ve skutečnosti 
neměla tisíc, ale možná i víc,“ nastí-
nila produkční divadla Hana Špryna-
rová.  (mls)

 Foto: www.mdmb.cz

NEZAMYSLICE Veleúspěšná skupina 
stand-up komiků české show, která na 
naší scéně brzy oslaví už dvacet let, při-
jela podruhé do Nezamyslic. Tam pro-
tagonisty přivítal v sobotu večer spolek 
místních žen z Víceměřic, stejně jako pře-
de dvěma lety. Více než sto návštěvníků 
se tak mohlo těšit na humorné příhody 
a velmi dobře připravenou show, v níž se 
ani jeden z trojice komiků nebál otevřít 
ožehavá témata. Na závěr je diváci oce-
nili dlouhým potleskem. Nikdo z přítom-
ných své účasti tak opravdu nelitoval. 

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Původně se v  Nezamyslicích měl objevit Karel 
Hynek, Tigran Hovakimyan a  Vojta Záveský, ale 
poslední jmenovaný se nakonec neukázal, nahradil 
jej Jiří Jakima. „Nešlo o to, že by byl nemocný, ale 
prostě si to ‚debil‘ nezapsal,“ rozesmál hned na star-
tu všechny přítomné Karel Hynek, když vysvětlo-
val kolegovu absenci. 
Po úvodním oťukávání tak už přišla na řadu vy-
stoupení všech tří pánů za sebou. V první polovině 

se dotkli českého jazyka, zdejší hudební kultury, 
hymny, ale i řady dalších témat. To, které však nej-
více rezonovalo a  pokračovalo i  po přestávce, byl 
Tištín. Diváci z  publika moc dobře vědí, o  čem 
je řeč. Jestli by některé slovíčko mělo sobotní vy-
stoupení obsáhnout, pak je to právě městys vzdá-
lený od Nezamyslic, coby kamenem dohodil. 
Po krátké přestávce pokračovalo druhé kolečko, kde 
se pro změnu všichni tři dotkli hlavně intimnějších 
záležitostí. Nechyběly tak zážitky s porodem, jak vy-
padá sex po celém světě, ale nejen to. Ženy například 
na vlastní kůži zjistily, jak moc si muži cení vyžehle-
ného oblečení a po jak dlouhé době člověk dokáže 
„smrdět“ sám sobě.

ROZSTÁNÍ Kdo má vynášet sme-
tí, proč se chlapi nikdy neptají 
na cestu a  jak se správně vymač-
kává zubní pasta? Nejen na tyto 
otázky hledala odpověď čtveřice 
protagonistů z  ochotnického di-
vadelního spolku KDO v komedii 
Manželský čtyřúhelník na ho-
rách, která byla k  vidění v  pátek 
15. března v hojně zaplněné soko-
lovně v Rozstání. 
Ochotníci z  malebného Krásen-
ska nacházejícího se v  Morav-
ském krasu dorazili do sokolovny 
v Rozstání po dvou letech. Čekalo 
je skutečně početné publikum, 
které se po celé dvě hodiny trva-

jícího představení výborně bavilo. 
„Výkony herců byly jako vždy fa-
mózní. Chtěl bych moc poděkovat 
celému spolku Krásenských diva-
delních ochotníku za jejich touhu 
a  nadšení bavit lidi tímto způso-
bem. Doufám, že jim nasazení vy-
drží a budou nás s  jejich uměním 
navštěvovat po mnoho dalších 
let,“ vzkázal starosta obce Rozstání 
a Baldovec Petr Kraus.  (mls)

Zkrátka a  dobře, diváci se do-
čkali nefalšovaného humoru, 
kde si každý našel to své, všichni 
po představení odcházeli velice 
spokojení. Většina pak ještě vy-
užila možnosti focení se všemi 
účastníky. Povznášející nálada 
prodchla celý sobotní podve-
čer. „Spokojení jsme opravdu 
moc, protože součinnost po 
organizátorské stránce fun-
govala skvěle. Počet lidí byl 
ideální a  bylo vidět, že se 
všichni spontánně bavili. Já 
jsem si vystoupení užil moc, 
dlouho jsem se tak nezasmál. 
I  reakce jsou velmi pozitivní, 
takže uvidíme, možná se do toho 
pustíme i  do třetice,“ prozradil 
hlavní organizátor večera Jaroslav 
Ryška. 

Divadlo Divadlo 



NĚMČICE NAD HANOU Kde jsou ty časy, kdy jmé-
no Josef bylo nejběžnějším mužským křestním jmé-
nem v ČR. Dnes je v pořadí až na 6. místě žebříčku, 
jemuž aktuálně vévodí Jiří. Přestože „Pepíci“ oslaví 
svůj svátek až v úterý 19. března, vyrazit na již dru-
hou Josefovskou veselici mohli všichni už v  sobotu 
16. března do sokolovny v Němčicích nad Hanou. 
Akce konaná v době vrcholící plesové sezóny měla svým 
charakterem a  převažujícím neformálním oblečením 
blízko k někdejším letním zábavám. Při pohledu do sálu 
bylo patrné, že poměrně hojně na ni zamířili zejména 
mladší lidé. Zatímco loni zažila akce na jihu regionu pre-
miéru, letos na ni organizátoři z místní radnice opět na-
vázali. „U nás v Němčicích pořádají tradiční bál hasiči, 
maškarní bál divadelníci a pak tu míváme ještě country 
bál. Tuto nabídku jsme chtěli rozšířit zase o něco nové-
ho,“ vysvětlil zdejší místostarosta Roman Mizera s tím, že 

ohledně občerstvení se pořadatelé spojili s místní restau-
rací U Slona. Přítomným hrála kapela Q-Styl z Brodku 
u Prostějova, o půlnoci pak vystoupily místní mažoretky. 
„Příští rok by se Josefovská veselice v tradičním termínu 
měla konat opět,“ uzavřel Roman Mizera.  (mls) 

Přestože se jednalo již o  15. ročník 
akce, organizátoři měli z  pokračo-
vání trochu obavy. Opět totiž vstu-
povali do neznáma. „Někteří z těch, 
kteří se na akci vždy aktivně podí-
leli, a to ať už jako pořadatelé, nebo 
nás zásobili vzorky, nás během těch 

třech let opustili. Na jejich místa se 
nám však podařilo nalákat skry-
té rezervy,“ přiblížil Petr Buriánek, 
předseda místních zahrádkářů, kteří 
akci pořádali. 
Organizátoři tak s napětím očekávali, 
kolik se sejde vzorků i  návštěvníků. 
„Mé tajné přání bylo alespoň polo-
vina z toho, co bylo před covidovou 
pauzou. Vycházelo by to na osmde-
sát. Nakonec se vzorků sešlo deva-
desát pět, což mě potěšilo a zároveň 
i uklidnilo,“ radoval se Petr Buriánek, 
kterého těšil i počet návštěvníků, jenž 
šplhal k číslici sto. „Jak už je u nás bo-

hužel zvykem, domácích byla asi jen 
tak třetina,“ dodal Buriánek. Hned po 
začátku degustace byl prvotní nápor 
u vzorků v kategorii, jež této soutěži 
dala jméno, tedy u  zelí. „Jelikož le-
tos bylo menší množství vzorků, tak 
degustátoři ochutnali více kategorií, 
někteří odvážní všechny. Sčitatelům 
se nakonec sešlo téměř dvě stě vypl-
něných degustačních lístků,“ spočítal 
Buriánek. 
Během sčítání hlasů došlo i na loso-
vání tomboly. Během celého odpo-
ledne se mohli návštěvníci také ob-
čerstvit z bufetu. Po tombole pak byly 

certifikátem Mlsouna roku postupně 
odměněny všechny zúčastněné děti. 
Vše uzavřelo vyhlášení výsledků Ze-
liády 2024, předání diplomů a drob-
ných věcných cen, na jejichž poříze-
ní se podílel i obecní úřad. „Pokud si 
myslíte, že oceněným klidně můžete 
konkurovat, zakonzervujte letošní 
úrodu a pak ji přineste na příští roč-
ník Zeliády k posouzení. Už nyní se 
na vzorky těšíme,“ vyzval Petr Buri-
ánek na závěr. 

pro Večerník

původní
reportáž 

MartinMartin
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Zeliáda se vrátila
A s ní symfonie chutí 

Návštěvníci mohli ochutnávat z celkem 95 vzorků
VÍCEMĚŘICE Podobnou akci široko daleko nenajdete! Pouze na Zeliádě můžete vyzkoušet 
pochoutky vyrobené z kvalitní domácí zeleniny a upravené dle těch nejlepších rodinných 
receptů. Oblíbená a veskrze jedinečná akce se po tříleté pauze způsobené covidem opět 
konala v košikárně Domova U rybníka ve Víceměřicích. I tentokrát zde vsadili na osvěd-
čený termín začátku února.
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VÝSLEDKY:

PROSTĚJOV Dostal se na Mont Blanc, do Divadla 
Point na Husově náměstí se ovšem zatím nepodíval. 
Přednáška Michala Koutného alias vozmena, která 
se měla konat v pátek 15. března, musela být zrušena. 
Pozitivní chlapík odkázaný na invalidní vozík, který 
s velkou oblibou vyráží do hor, do Prostějova nakonec 
nemohl přijet. „Akci jsme museli z technických důvo-
dů zrušit,“ potvrdil Vítězslav Lužný z  Divadla Point, 
které však již na sobotu 13. dubna připravuje svoji další 
premiéru nové hry. Pravidelní návštěvníci se tak mají 
nepochybně na co těšit.  (mls) 

PROSTĚJOV V  sobotu 9. března 
večer se v Městském divadle v Pro-
stějově pro všechny, kteří milují 
dobrý český humor, konala úspěš-
ná akce s populárním českým bavi-
čem a  hercem Miroslavem Donu-
tilem. Ten přijel představit jednu 
ze svých one man show, které mají 
vždy velký úspěch. Tentokrát to byl 
nejoblíbenější pořad Na kus řeči. 
Miroslav Donutil je jeden z nejzná-
mějších a nejoblíbenějších českých 
herců, komiků a vypravěčů. 

Michal KA DLEC
Talk show Na kus řeči je vyprávění 
zážitků a  příběhů z  jeho bohatého 
života a života jeho přátel. „Program 
se skládal z nových humorných pří-
běhů. Bezkonkurenční vypravěč 
sáhl po vzpomínkách na své letité 

působení v  Národním divadle a  na 
zážitky s hereckými kolegy, jako byli 
Václav Postránecký, Josef Kemr, Josef 
Vinklář, Boris Rösner, Miloš Nesvad-
ba a mnoho dalších. V první části mě 
nejvíce pobavily historky o žárlivos-
ti Stanislava Remundy, manžela 
Ivy Janžurové, s  níž na první scéně 
Donutil sehrál velké množství man-
želských dvojic,“ popsala Večerníku 
úvod představení Karin Konzbulová, 
ředitelka Městského divadla. Násle-
dovala přestávka, během které herec 
podepisoval divákům u  stolku na 
pódiu knihu vydanou ke svým 70. na-
rozeninám. Diváci si mohli také kou-
pit a nechat podepsat cédéčka nebo 
vstupenky a Miroslav Donutil se rád 
s  diváky na požádání nechal vyfotit. 
„Ve druhé části se zábavné historky 
rozšířily i na filmy, například o zážitky 

z  natáčení z  filmu Pelíšky, o  kterém 
herci při natáčení nemohli tušit, že 
se z  filmu stane každoroční vánoční 
hit. Na závěr přidal Miroslav Donutil 
historky s  božským Karlem Gottem 
a  za mě nejúspěšnější a  nejveselej-
ší historky byly s  režisérkou Věrou 
Chytilovou, kdy jsem se opravdu za 
břicho popadala,“ dodala s úsměvem 
ředitelka prostějovského divadla Ka-
rin Konzbulová. 
Diváci se předminulou sobotu ve-
čer v  divadle skvěle bavili, na závěr 
všichni přítomní tleskali vestoje. Že 
půjde o skvělou akci, bylo znát hned 
poté, co po spuštění prodeje bylo 
okamžitě vyprodáno. „Jsem pře-
svědčena, že kdyby se v  Prostějově 
konala tato akce dva dny po sobě, 
určitě by byly obě vyprodané,“ uza-
vřela Karin Konzbulová. 

OTASLAVICE I  na startu letošní-
ho roku ožila sokolovna v Otaslavi-
cích několika plesy. Tyto slavnostní 
večery už tradičně zakončil víkend 
šibřinek. Nejprve se v sobotním ve-
čeru představili pod řadou masek 
dospělí, na něž v neděli odpoledne 
navázali ti nejmenší. Během obou 
dnů se tak vystřídalo ve zdejším 
areálu několik set návštěvníků. 
Všichni si užili skvělou atmosféru. 
Sokolský, obecní, školní a šibřinky, 
takový je každoroční plán plesů 
v Otaslavicích. A ani letošek nepři-
nesl výjimku. „Myslím si, že za se-
bou máme další vydařený ročník, 
během kterého jsme si užili spous-
tu krásných, dojemných, ale i vtip-
ných chvilek. Vše odstartovalo už 
v  sobotu 13. ledna a  o  necelé dva 
měsíce nastalo zakončení v podo-
bě šibřinek,“ ohlédl se za plesovou 
sezónou starosta místního Sokola 
Pavel Skalický, kde právě pod jeho 

hlavičkou proběhl první a závěreč-
ný ples. 
Na každém z plesů pak došlo i na vy-
stoupení, jež k těmto večerům neod-
myslitelně patří. Na závěrečné akci se 
už stalo tradicí, že si vystoupení připra-
ví zdejší hasiči, kteří tak znovu stáli za 
choreografií. Se scénkou, v níž vystu-
poval i sám starosta obce Marek Hýbl, 
pobavili všechny přítomné. „První tři 
plesy jsou vždy formálnějšího rázu 
a  lidé přijdou především na dobrou 
hudbu a posezení s přáteli. Šibřinky 
už jsou taková volná disciplína, kam 
se jde každý hlavně pobavit a  od-
reagovat, což se znovu potvrdilo,“
hodnotil pozitivně Skalický, jenž také 
dodal, že u šibřinek vidí v posledních 
letech stoupající trend oblíbenosti. To 
se projevilo už druhým rokem. Celko-
vě jej těšilo, že se návštěvníci rádi vrací 
po nucené covidové pauze.  
Hned v  neděli dopoledne se pak sál 
převlékl do jiných barev a  krátce po 

obědě už vítal nové návštěvníky. To 
totiž proběhly šibřinky pro nejmenší. 
Odpoledne plné her a radovánek na-
bídlo plejádu masek, kterým stejně 
jako v  předešlých letech vládly po-
hádkové bytosti. V těchto kostýmech 
totiž dorazila nejen většina dětí, ale 
i organizátorek. Ty si pro děti kromě 
diskotéky připravily také různé spor-
tovní aktivity, jež jim nevelký prostor 
dovolil. A  za splnění daných úkolů 
nemohla chybět sladká odměna.  
„Dětské šibřinky pro nás vždy zname-
nají svěží vítr, ale i jakousi rozlučku se 
zimním obdobím. Je to poslední akce 
končícího chladného počasí, která se 
koná uvnitř. Snad si to i  letos nejen 
naši, ale i  přespolní užili. Teď už se 
zase přesuneme k  dalším tradičním 
akcím pořádaným venku. Už za tý-
den se chystáme na první z nich,“ za-
končil Pavel Skalický s tím, že už v so-
botu přijde na řadu prvojarní výstup 
na Obrovu nohu.  (jaf)

Josefovská veselice se povedla 

Miroslav Donutil se v Prostìjovì

    aplausuvestoje!vestoje!
plesovouplesovou
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PROSTĚJOV Už řadu let tvoří 
nepřehlédnutelnou dominantu 
prostějovských Kolářových sadů. 
Pozorovat z  ní však můžete celý 
vesmír. Prostějovská hvězdárna 
uplynulý pátek 15. března otevře-
la své brány zhruba třem stům ná-
vštěvníků, kteří sem přišli oslavit 
Den hvězdáren a planetárií. 
Akce, do které se zapojují astrono-
mická pracoviště z  celé republiky, 
se na prostějovské hvězdárně koná 
již tradičně. Pro návštěvníky, jichž 
dorazilo požehnaně, byl připraven 
pestrý program. Mohli si prohléd-
nout pozorovatelnu včetně hvězdář-
ských dalekohledů či se podívat do 
fyzikální učebny a  sami si vyzkou-
šet řadu pokusů se světlem, zrcadly 
a čočkami. „Pro děti byla připravena 
dílnička, v níž si na památku vytvo-
řily drobný model souhvězdí. Měly 
také možnost dokreslit maskování 

pro E. T. mimozemšťana. Nechy-
běla ani příležitost seznámit se s ar-
chitektonickými návrhy na budovu 
nové hvězdárny,“ doplnila edukační 
pracovnice prostějovské hvězdárny 
Martina Krahulová. 
Už nadcházející čtvrtek 21. března 
mohou lidé zavítat na hvězdárnu 
znovu. „Od 18:00 hodin se budete 
moci nechat bývalým vedoucím 
prostějovské hvězdárny Karlem 
Trutnovským zlákat do Nepálu, 
země vysokých hor a  hlubokých 
údolí,“ informovala Martina Kra-
hulová s tím, že kompletní nabídku 
akcí a pozorování lze najít na www.
hvezdarnapv.cz.  (mls)

V „Národě“ je k vidění výstava fotografi í R. Polišenského 
PROSTĚJOV Po delší přestávce byla uplynulou sobotu konečně znovu otevřena divadelní kavárna v Národním domě 
v Prostějově. Nová ředitelka Městského divadla Karin Konzbulová tak dodržela svoje předsevzetí a ze secesního skvostu 
v centru Hané dělá opravdovou kulturní a společenskou baštu. V sobotu 16. března bylo slavnostní otevření divadelní ka-
várny spojeno s vernisáží k výstavě fotografií Radka Polišenského na téma Zachyceno v pohybu. 

pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Hlavním cílem nové ředitelky Ka-
rin Konzbulové je a bude vize rozví-
jet kulturní život a oživit nádherné 
secesní prostory, které slibují ne-
všední zážitek. „Chceme nabídnout 
výběrovou kávu z místní vyhlášené 
pražírny Kávový Bob a  zákusky 
od prostějovské cukrářky Jesiky 
Mariánkové, která se při výrobě 
inspiruje francouzskou tradicí,“ 
rozplývá se nad novými nabídkami 
divadelní kavárny Karin Konzbu-
lová s  tím, že v  nabídce nebudou 
chybět také klasické zákusky, mezi 
které patří například špičky nebo 
laskonky. Dosud se prostory ka-
várny využívaly pouze občas pro 
soukromé akce nebo uzavřenou 
společnost. „Jinak byla kavárna 
zavřená, což nám bylo líto. Rádi 
uvítáme pamětníky a  pamětnice, 
kteří si k nám nachází cestu z nos-
talgie k  Národnímu domu, a  ur-
čitě se těšíme na nové hosty třeba 
z mladší generace, pro které může 
být zážitkem právě posezení v  se-
cesní kavárně s  nabídkou kvalitní 
obsluhy a  servisu,“ uvádí rovněž 
Karin Konzbulová. Jak dodala, 
Městské divadlo chce využívat pro-

voz kavárny ve spojení s kulturními 
akcemi. „Proto jsme zvolili otevření 
kavárny spojené s vernisáží. Výstava 
fotografií Radka Polišenského bude 
k dispozici do konce května. Během 
sobotního odpoledne se podařilo 
naplnit kavárnu hosty do poslední-
ho místa, pocity při pohledu na za-
plněnou kavárnu se nedají slovy ani 
popsat. Jsou to pocity obrovské ra-
dosti a chuti do práce,“ řekla Karin 
Konzbulová, ředitelka Městského 
divadla v Prostějově.   
Při zahájení výstavy Karin Kon-
zbulová přivítala hosty, následovala 
úvodní slova k  vernisáži od doc. 
Mgr. Miroslava Dopity, Ph.D. z Uni-
verzity Palackého v Olomouci, poté 
pronesla pár slov MUDr. Helena 
Lošťáková, PhDr., která vernisáž zor-
ganizovala, a pak už se hosté mohli 
věnovat vychutnání kávy nebo de-
zertů a postupně prohlídce vystavo-
vaných fotografií. Součástí kultur-
ního odpoledne byl hudební vstup 
mladého klavíristy Alexe Matiase 
Lošťáka. Další akce budou následo-
vat. Již 5. dubna proběhne v kavárně 
jarní koncert, kdy vystoupí žáci ZUŠ 
Vladimíra Ambrose a zahrají na kla-
vír a  ostatní hudební nástroje. „Do 
budoucna připravujeme hudební 
odpoledne, gastronomické akce 
a  podobně. Hosté mohou sledovat 
nabídku akcí na webových strán-
kách a  sociálních sítích,“ uzavřela 
Karin Konzbulová.  2x foto: Michal Kadlec  

OLOMOUC Ani ve druhém utkání 
čtvrtfinálové série extraligy žen ČR 
2023/24 se prostějovské volejbalist-
ky nevyvarovaly zbytečného dramatu. 
Stejně jako předtím na vlastním hřišti 
prohospodařily i na tom olomouckém 
vedení 2:0 na sety, ve čtvrtém jim ne-
stačil ani zdánlivě rozhodující náskok 
22:16. Hrozba srovnání zápasového 
stavu však favorizovanou družinu na-
tolik vyburcovala, že tiebreaku kralo-
vala totální dominancí 15:5! Uf, to byla 
úleva...
Vékáčku utekl začátek střetnutí (3:0), ale 
úvodní ztrátu rychle dohnalo (4:4). Navíc 
netrvalo dlouho a  favoritky šly zlepšova-
ným výkonem nahoru, když zatlačily podá-

ním i útokem (7:10). Náskok pak trpělivě 
udržovaly, koncentrovaným přístupem ne-
nechaly soupeřky dlouho ani jednou přiblí-
žit na rozdíl méně než dvou bodů. A zdálo 
se, že bez větších problémů dotáhnou zaha-
jovací část do příznivého konce. Komplika-
ce nastaly v důsledku nevynucených chyb 
až před finišem (15:20 – 22:23), nicméně 
drama se povedlo těsně ustát – 23:25.
Určitou nejistotu nechal hostující tým 
zkraje druhého dílu za sebou, naopak 
dobrou hrou opět získal náskok 1:3 a 3:6. 
Ofenzivně se nejvíce prosazovala mla-
dá Josefína Smolková, ovšem střídavě se 
přidávaly všechny její parťačky. Přesto 
Čadovy svěřenkyně nenabíraly výraznější 
převahu v  důsledku zbytečných zaváhá-
ní ve spíše příznivých situacích. Bojující 
Šantovka toho využila nejprve ke snížení 
(5:6), poté k vyrovnání (10:10) a vzápětí 
i k obratu (13:11). Naštěstí se mančaft ka-
pitánky Simony Bajusz okamžitě vzpama-
toval. Pomohlo střídání Michaely Smol-
kové za poněkud trápící se Milicu Tošič, 
několikrát za sebou výborně zasmečovala 
Klára Faltínová. Leč rychlá zpětná otáčka 
na 13:15 nebyla ještě klíčová, to až báječ-
ný sprint s  pomocí servisu Raquel Löff 
z 20:19 na 20:23, posléze 22:25.
Hned v  nástupu do třetího dějství pro 
změnu zabralo úpéčko, navíc tentokrát 
velmi razantně především zásluhou ostré-

ho podání a pevných bloků (6:1). Důležité 
bylo, že vzrostlé manko prostějovský ko-
lektiv bleskově téměř smazal šňůrou čtyř 
výměn za sebou na 6:5. Byť se následně 
nevyvaroval občasných nedorazů či minel, 
dokázal do nerozhodného skóre 13:13 dr-
žet krok. Pak nastal značný propad, čehož 
rivalky pohotově využily (16:13, 19:15, 
23:19). A  nabranou výhodu již nepusti-
ly, ačkoliv parta VK odvrátila tři setboly 
(24:21 – 24:24). Čtvrtý nikoliv – 26:24.
Mač tedy pokračoval, a to pod taktovkou 
papírově silnějšího celku. Ten šel novým 
herním progresem dopředu 4:7, mírnou 
převahu potom hájil díky zlepšené při-
hrávce i  útoku. Sice se dlouho nedařilo 
využívat opakovaných šancí k většímu od-
skočení, ale počínaje ciframi 11:13 to ženy 
v růžových dresech dokázaly (13:19). Aby 

tím zdánlivě bitvu s  definitivní platností 
zlomily ve svůj prospěch. Jenže Olomou-
čanky v  úplné koncovce nadmíru nebez-
pečně dotahovaly (16:22 – 22:23), vyrov-
naly zlikvidováním dvou mečbolů (22:24 
– 24:24), odvrátily další tři a  samy svůj 
druhý proměnily – 30:28.
Opakoval se tudíž scénář z  předchozího 
vzájemného střetu, kdy Univerzita Palac-
kého též zrušila dvousetový zásek. Řada 
teď byla na druhém družstvu dlouhodobé 
části soutěže, aby se vzpamatovalo a uká-
zalo, na co opravdu má. Což vyšlo, jeho 
pozvednutí výkonu totiž bylo tentokrát 
trvalé. Pomohl skvělý start do tiebreaku 
(1:4), rozhodl trhák při podání Tošič ze 
4:6  na 4:10. Zbytek boje si pak hostující 
ansámbl suverénně pohlídal – 5:15 a 2:3! 

(son)

Marek SONNEVEND

1 VK PODLE 

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Fanoušci VK v Olomouci
holkám vydatnì pomohli

Bodový vývoj – první set: 3:0, 4:1, 4:4, 6:5, 
6:7, 7:10, 10:12, 10:14, 11:15, 13:15, 13:17, 
15:18, 15:20, 17:20, 19:23, 22:23, 23:25. 
Druhý set: 1:1, 1:3, 3:4, 3:6, 5:6, 8:10, 10:10, 
13:11, 13:15, 16:18, 19:18, 20:19, 20:23, 
22:25. Třetí set: 3:0, 6:1, 6:5, 9:7, 9:9, 10:10, 
12:10, 13:11, 13:13, 16:13, 17:15, 19:15, 
20:16, 20:18, 21:19, 23:19, 23:21, 24:21, 
24:24, 26:24. Čtvrtý set: 0:2, 1:3, 3:3, 3:5, 
4:7, 6:7, 7:8, 7:10, 11:13, 11:15, 12:17, 13:19, 
15:19, 15:21, 16:22, 18:22, 22:23, 22:24, 
24:24, 24:25, 25:26, 27:26, 27:28, 30:28. 
Pátý set: 0:2, 1:4, 3:4, 3:6, 4:10, 5:15.

jak se utkání vyvíjelo...

komu se nejvíce daøilo?
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Prostějov (son) – Nečekaně příznivá 
zpráva potěšila volejbalový klub VK Pro-
stějov, respektive jeho dospělý B-tým. 
Ten jak známo sice famózně finišoval 
v závěru nadstavbové části 1. ligy žen ČR 
2023/24, ale přesto obsadil s nejtěsnější 
ztrátou desáté místo, tím pádem měl jít 
do baráže o  záchranu. Kterou však na-
konec absolvovat nemusí. „Na setkání 
výboru Českého volejbalového svazu 
bylo rozhodnuto o některých důležitých 
změnách právě v první lize žen. Tou pro 
nás nejzásadnější je, že baráž se bude 
týkat jen posledního družstva tabulky 
a naše béčko má tím pádem jistotu udr-
žení druhé nejvyšší české soutěže,“ sdělil 
radostnou novinu šéftrenér mládeže vé-
káčka Aleš Novák. „Došlo také ke schvá-
lení některých dalších prvoligových 
změn v hracím systému soutěže. Napří-
klad se zápasy nově budou hrát jen v pá-
tek odpoledne či večer, což nám umožní 
častěji využívat mladé členky kádru ex-
traligového áčka Prostějova,“ prozradil 
Novák jinou pozitivní inovaci týkající se 
(nejen) termínového kalendáře.

ópéèkem a vékáèkem C 
dopadla nerozhodnì

Prostějov (son) – Už pouze několik po-
sledních zápasů zbývá do úplného konce 
krajského přeboru žen 2023/24, v jehož 
dobíhajícím aktuálním ročníku působí 
volejbalistky VK Prostějov C (klubové 
kadetky) i  TJ OP Prostějov. Oba tyto 
kolektivy na sebe přitom narazily ve vzá-
jemném dvojutkání sedmnáctého dvou-
kola soutěže. Jak městská derby dopad-
la? Úvodní duel v  letní hale TK PLUS 
u  velodromu patřil domácímu ópéčku, 
které sice uzavírá průběžnou tabulku, 
ale přesto zvítězilo 3:1 (21, -12, 15, 16). 
Odveta pak byla mnohem vyrovnanější 
a protáhla se až na pět setů, přičemž tie-
breakový výsledek těsně vyzněl pro C-
-tým vékáčka (v zatímním pořadí osmý) 
poměrem 2:3  (-23, 17, -15, 17, -8). 
Krajský přebor žen 2023/24 – pořadí po 
34. kole: 1. Přerov B 90, 2. Litovel 69, 3. 
Šumperk 63, 4. Loštice 60, 5. Bohuňovi-
ce 53, 6. Uničov 49, 7. UP Olomouc B 
39, 8. VK Prostějov C 28, 9. Kojetín 22, 
10. TJ OP Prostějov 18.

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka Simona Bajusz?

3 : 2
Novák a Vachutka. 

: 153 minut. : 350.2 : 32 : 3

JAN DREŠL
 – hlavní trenér Šantovka Olomouc UP

„Zápas asi stejný jako v Prostějově. Prohrávali jsme 0:2 a srovnali na 2:2, ale pátý set totálně 
vypustíme, vypadneme z tempa a prohrajeme. Holky bojují, makají a odjezdí to, ale máme 
úzký kádr, táhnout to tři měsíce v osmi lidech jsou vlastně od nich neskutečné výkony.“

MIROSLAV ÈADA 
– hlavní trenér VK Prostìjov

„Myslím si, že Olomouc od třetího setu vynikajícím způsobem bránila a postupně se do-
stávala přes nás. My jsme měli problémy s blokováním a zvítězili jsme díky lepšímu útoku. 
V utkáních je hodně chyb, hráčky jsou pod tlakem, z toho ty chyby pramení. I když jsme 
věkově starší, tak chyby také děláme, a proto jsou ty zápasy tak vyrovnané.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

, Gajdová 13, Brancuská 

, 
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žité, že jsme dokázaly tak skvěle zvlád-
nout tiebreak. Prohrát takový zápas 
po dvou a půl hodinách by bylo hodně 
špatné, smutná cesta domů.“

Co se stalo ve zmíněném závěru 
čtvrté části?
„Řekla bych, že jsme samy neuhrály 
spoustu balónů, kdy jsme měly dobře 
přihráno a  uhrát jsme je prostě měly. 
Bojovné soupeřky se díky tomu chyti-
ly, moc toho ubránily v  poli, což byla 
jejich silná stránka. A my jsme naopak 
hodně znejistěly, znervózněly.“

Co vám říkal trenér před tiebre-
akem a co jste si říkaly samy mezi se-
bou?
„Že musíme makat hned od začátku 
a je to na nás, abychom si dávaly pozor 
na zbytečné chyby, přestaly je dělat. 
Což se přesně povedlo. Šly jsme napl-
no do toho a nebály se vítězství, každá 
z nás se zkoncentrovala na sto procent. 

Díky tomu šel náš týmový výkon v tie-
breaku hodně nahoru.“

Protihráčky po vás šly extrémně 
servisem, měla jste přes padesát při-
hrávek. Jak jste se prala na příjmu?
„V  úvodních setech jsem s  přihráv-
kou docela bojovala, nešla mi zrov-
na ideálně. Ale postupem času jsem 
nabírala jistotu a cítila se čím dál víc 
rozpřihrávanější. Proto si myslím, 
že hlavně ke konci jsem to na příjmu 
zvládala už dobře, z  čehož mám ra-
dost.“

Navíc se vám dařilo i v útoku a na 
podání. Je to o sebevědomí, kdy jste se 
poslední dobou od návratu Miroslava 
Čady do trenérské funkce výkonnost-
ně zvedla?
„Je to hlavně o  důvěře. Předtím jsem 
moc nehrávala, do zápasů naskakovala 
jen jako střídající buď na chvíli, nebo 
něco zachraňovat. Pan Čada mi pak 
dal hodně prostoru v utkáních, což mi 
moc pomohlo. Rozehrála jsem se a na-
brala jistotu i sebevědomí.“

Přes všechny problémy po dvou 
těsných výsledcích 3:2  vedete v  sérii 
už 2:0. S čím v úterý půjdete do třetího 
duelu doma?

Můžete se vlastními slovy ohléd-
nout za dlouhatánským střetnutím?
„První dva sety jsme zvládly, i  když 
dnešní utkání bylo od začátku těsněj-
ší než to minulé. Soupeř sice v úvodu 
dobře podával, ale naše přihrávačská 
formace se docela rychle zformova-
la a  potom jsme velice dobře útočily 
i  solidně bránily. Proto naše vedení 
2:0. Od třetího setu jsme se hůř prosa-
zovaly přes výbornou obranu a samy 
měly problémy na bloku, navíc nám 
zbytečně utekla koncovka čtvrté sady 
z velkého náskoku. Proto je moc důle-

„Nejdůležitější ze všeho je samo-
zřejmě další vítězství, abychom i  do 
třetice vyhrály a  tím postoupily do 
semifinále. Zároveň určitě chceme 
držet celé utkání kvalitní a stabilnější 
výkon, tím zvládnout 3:0 nejen celou 
čtvrtfinálovou sérii, ale právě i  třetí 
vzájemný zápas proti Olomouci. Pak 
bychom měly více času si odpočinout 
a co nejlépe se připravit na další kolo 
play-off.“

PROSTĚJOV Obdivuhodný 
výkonnostní progres zazna-
menala během této sezóny 
teprve sedmnáctiletá sme-
čařka prostějovských volej-
balistek Josefína Smolková. 
Dlouho se spíše trápila, ale 
od návratu Miroslava Čady na 
lavičku dostává mnohem více 
zápasového prostoru, pravi-
delně nastupuje v  základní 
sestavě. A důvěru staronové-
ho kouče splácí stabilně dob-
rými výkony. Tak jako v  so-
botním druhém čtvrtfinále na 
půdě Šantovky UP.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

ROZHOVOR 
S PAVLOU MEIDLOVOU

NA NAŠEM WEBU
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Tak trochu (nebo spíš víc) v začarovaném kruhu se mo-
tají fotbalisté 1.SK Prostějov už od minulého ročníku 
Fortuna:Národní ligy. Loni se ve druhé nejvyšší soutěži ČR 
na poslední chvíli zachránili a teď jsou zatím poslední, to 
znamená na sestup.
Jde přitom o jediné: aby se z kruhu začarovaného nestal bě-
hem rozjeté jarní části kruh bludný vedoucí volným pádem 
až do MSFL. Což se - ať chceme nebo ne - může klidně stát. 
Velice rychle a jednoduše, přičemž opuštění F:NL by byl 
opravdu průšvih.
Jak jej odvrátit? Z mého pohledu potřebují muži eskáčka nej-
víc ze všeho skutečnou trenérskou osobnost, která dlouho-
době trápící se, a ne zcela fungující tým pozvedne jak svými 
profesními schopnostmi, tak lidským formátem. Což dosud 
hrubě nevycházelo.
Koučové se totiž na prostějovské lavičce točili za několik po-
sledních sezón coby svatí na orloji a žádný z nich udržet vý-
konnostní progres mančaftu na delší dobu nedokázal. Nyní 
vedení hanáckého klubu věří, že tohle zvládne Radim Kučera. 
Zatím odstartoval ziskem tří bodů ze stejného počtu střetnutí.

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

Spojení Karin Šunderlíkové a volejbalového klubu VK Prostě-
jov se vlastně za celou dobu svého více než dvouletého trvání 
nese ve znamení zdravotních problémů slovenské hráčky. Už 
když na přelomu roků 2021 a 2022 přicházela, byla tenkrát na 
marodce.
Tehdejší kouč Miroslav Čada však šel do risku a na údernou 
univerzálku přes její potíže se srdečním rytmem vsadil. Což se 
ve zbytku sezóny 2021/22 bohatě vyplatilo, neboť razantní bom-
berka se dala dohromady, aby právě její klíčový přínos pomohl k 
zisku mistrovského titulu.
Bohužel od té doby je další působení Karin v hanáckých službách 
jakoby zakleté. Hned v létě po zlaté euforii si při působení v re-
prezentaci SR vážně zranila koleno a jeho léčbou vynechala celý 
soutěžní ročník 2022/23 na oddílové bázi. Načež uzdravená zno-
vu naskočila do nároďáku.
Ovšem po náročném loňském létě se do Prostějova vrátila na 
podzim 2023 v takovém stavu, že zprvu nebyla vůbec schopná 
hrát. Jen pomalu se vracela do zápasového zatížení, a jakmile její 
forma konečně rostla, tak se trable s kolenem vrátily, následně 
zhoršily. Naskočí ještě vůbec?

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

Hokejisté LHK Jestřábi Prostějov prožili nejlepší základní část 
Chance ligy mužů ČR v novodobé klubové historii. Ještě ni-
kdy se ptačím dravcům nepovedlo, aby ve druhé nejvyšší české 
soutěži skončili po dlouhodobé fázi třetí - až letos. Navíc šlo o 
umístění naprosto zasloužené.
Ke škodě Jestřábů však přišel jejich bleskový krach v play off. 
Řekl bych, že dost doplatili na to, že ve čtvrtfinále narazili 
zrovna na Zlín. Ten už před rokem ukázal, že i z nižší pozice 
umí projet vyřazovacími boji jako nůž máslem. A elhákáčko to 
okusilo na vlastní kůži.
Výbornou základní část odehráli rovněž hokejisté SK Prostě-
jov 1913 v krajské lize mužů, tedy o dvě patra níž. Kvalitativní 
úroveň je tam logicky někde jinde než mezi sportovními pro-
fesionály, leč přebor zase nabízí jiná, pro leckoho zajímavější 
lákadla.
Každopádně borci eskáčka po dramatické přetahované s Kro-
měříží ovládli jako ambiciózní nováček dlouhodobou fázi, na-
čež hladce prošli úvodním kolem play off a těžce tím druhým. 
Ve finále asi padnou (zápasový stav 0:2 při psaní těchto řádků), 
přesto ve své premiérové sezóně uspěli.

sobota 23. března
12.15 SK Prostějov 1913 – HC Torax 
Poruba (14. kolo skupiny o umístění 
starších žáků, Zimní stadion Pv)
14.45 SK Prostějov 1913 – Hokej 
Uherský Ostroh (26. kolo ligy 
mladších žáků „B“, Zimní stadion Pv)

LEDNÍ HOKEJ

středa 20. března
18.00 BCM Orli Prostějov – BC Nový 
Jičín (8. kolo fi nálové skupiny juniorů, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)

BASKEBTAL

den a datum??!!
09.00 SKK2 Prostějov „B“ – FBC 
Přerov (19. kolo Olomoucké ligy 
elévů, DDM Vápenice, Prostějov)
12.00 SKK2 Prostějov „B“ – FBC 
ZŠ Uničov (19. kolo Olomoucké ligy 
elévů, DDM Vápenice, Prostějov)
13.30 SKK2 Prostějov „B“ – 
FBC Secco Šternberk (19. kolo 
Olomoucké ligy elévů, DDM 
Vápenice, Prostějov)

FLORBAL

úterý 19. března
18.00 VK Prostějov – Šantovka 
Olomouc UP (třetí zápas čtvrtfi nálové 
série extraligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 23. března
09.00 a 11.30 VK Prostějov C – 
Šantovka Olomouc UP B (35. a 36. 
kolo krajského přeboru žen, letní hala 
u velodromu Prostějov)
neděle 24. března
08.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaj 6. kola, 
hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)

VOLEJBAL

sobota 23. března
10.00 turnaj 4. kola 2. ligy starších 
žáků Morava (městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)

KORFBAL

sobota 23. března
09.00 turnaj 8. kola Ligy Olomouckého 
a Zlínského kraje starších žákyň (hala 
Suprovka Němčice n/H)
13.30 turnaj 9. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků 
(hala Suprovka Němčice nad Hanou)
16.00 Sokol II Prostějov – TJ Sokol 
Velké Meziříčí (17. kolo 2. ligy mužů 
JM, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)

HÁZENÁ

Marek
SONNEVEND

Na východě Čech startovalo více než dvě stě účast-
níků ze sedmadvaceti oddílů šesti evropských zemí, 
mezi nimi i  dvojice prostějovských borců. Na stří-
bro dosáhl Martin Palička (váhová kategorie do 85 
kilogramů).
V semifinále porazil ostravského soupeře a ve finále 
po boji podlehl brněnskému protivníkovi, úřadující-
mu mistru republiky. Čtvrtou pozici pro Sokol I PV 
v Hradci přidal Michal Szekulič (váha do 100 kg).

HRADEC KRÁLOVÉ, PROSTĚJOV Dva talento-
vaní zápasníci TJ Sokol I Prostějov bojovali na 
velkém mezinárodním turnaji mládeže v Hradci 
Králové. Jeden z nich přivezl druhé místo, další 
zůstal těsně pod stupni vítězů.

VÍDEŇ, BRNO, PROSTĚJOV 
Hodně napilno měli judisté a ju-
distky TJ Sokol I Prostějov o po-
sledním únorovém víkendu, kdy 
absolvovali hned tři různé akce. 
Na tatami přitom zápolilo dohro-
mady třiačtyřicet vyslanců tohoto 
oddílu!

VELKÝ TURNAJ VE VÍDNI

Mezinárodního podniku Internatio-
nal Judo Tournament Vienna 2024 
v rakouské metropoli se zúčastnilo 
695 závodníků z 90 klubů celkem 
22 zemí. Což je ukazatel opravdu 
kvalitně obsazeného klání, jehož 
špičkovou kvalitu okusila judistická 
výprava z Hané v počtu třinácti na 

vlastní kůži. Jak si vedla?
Kategorie U14: Matouš Havlíček 7., 
Agáta Padrnosová a Petr Hrazdil bez 
umístění. Kategorie U18: Ondřej 
Vašut 7. (hodně dobrý výkon nej-
větší naděje na medaili v tvrdé kon-
kurenci), Pavla Bohanesová 4., Eva 
Vránová 5., Jan Melka a Radim Götz 
bez umístění.
Kategorie U16 (nejpočetněji obsa-
zená): Laura Padrnosová 4. (svedla 
krásné souboje), Jan Melka, Petr 
Hrazdil, Dominik Hrňa, Matěj Ko-
lář, Zuzana Šindelářová a Eva Vráno-
vá bez umístění. Velké poděkování 
za doprovod a vedení svěřenců patří 
Vojtovi Křivákovi a Aleši Tulachovi, 
díky směřuje rovněž k oddílové foto-
grafce Simoně Havlíčkové.

Na mistrovství republiky doros-
teneckých kategorií 2024 v Brně 
startovalo 281 účastníků z celé ČR. 
Na jih Moravy se přímo z Vídně 
přesunul Ondřej Vašut a ve váze do 
81 kilogramů se dostal až do bojů 
o bronz. Svému soupeři utekl z na-
sazeného držení, ale v závěru mu 
již nestačil časový limit, aby dohnal 
ztrátu jednoho bodu. Tudíž obsadil 
nádherným judem neoblíbené páté 
místo.
Pavla Bohanesová vyhrála svůj 
první duel držením na zemi, ale 
potom na soupeřky už nestačila 
a dvakrát podlehla. Radim Götz, 

Barbora Vítková a David Zachar 
bohužel prohráli hned v úvod-
ním kole a zůstali tak bez umís-
tění.

Na této akci pořádané olo-
mouckým oddílem v hale Sport-
centrum – DDM Prostějov bo-
jovalo 360 nejmladších včetně 
osmadvaceti benjamínků Sokola I 
PV, pro většinu z nich přitom šlo o 
závodní premiéru. Navzdory této 
skutečnosti se nikdo z Prostějov-
ských nenechal zahanbit, naopak 
všichni předvedli srdnaté výkony. 
A hned osmnáct z nich získalo me-
daile!  (got, son)

PROSTĚJOV První zápas čtvrtfinálové 
série extraligy ČR 2023/24 v Národním 
sportovním centru Prostějov skoro dvě 
a  půl sady směřoval k  jednoznačnému 
triumfu prostějovských volejbalistek. 
Olomoucké ženy se však za pro ně 
nadmíru nepříznivého vývoje obdivu-
hodně zmátořily, aby ukázkovým zmrt-
výchvstáním vyrovnaly na setových 
2:2. Přesto se nakonec ze vstupní výhry 
na úsvitu play-off radovaly hostitelky.
Domácí tým získal úvodní dvě výměny, 
ale pak na chvíli ztratil kontrolu nad začát-
kem střetnutí. Nikoliv na dlouho. Od stavu 
3:5  zabral, rychle otočil (7:6) a  počínaje 
stavem 8:8 zatlačil celkově kvalitním výko-
nem. Všechny prostějovské hráčky velice 
dobře podávaly i bránily, hlavně Milica To-
šič s  Josefínou Smolkovou také výborně 
útočily. Díky tomu se zrodil jeden trhák na 
13:9, posléze další při smečovaném servi-
su Tošič až na rozdíl deseti bodů (23:13). 
V zahajovacím dějství tudíž nebylo abso-
lutně co řešit – 25:16.
Nahoře se favorit držel ještě zkraje druhé 
části, než od příznivého skóre 7:5 nastala 
jeho velká krize. Hosté výrazně přidali jak 
na podání, tak dalšími činnostmi a během 
chvíle obrátili na 8:12. Vékáčko v této fázi 
hrubě zkazilo tři smeče za sebou, znejistě-
lo nejen na přihrávce. Při ztrátě 14:18 to 
s jeho akciemi v této periodě nevypadalo 

nijak valně, leč vzápětí přišla na servis 
Simona Bajusz. A pronikavé zlepšení do-
mácího mančaftu, který náhle hrál jako 
z partesu, znamenalo klíčový šestibodový 
zvrat (20:18). I následně zvládnutou kon-
covku – 25:22.
Prostějovanky záchrana sady evidentně 
nakopla pozitivním směrem natolik, že 
znovu s pomocí parádního podání Bajusz 
otevřely třetí periodu mohutnou sérií osmi 
bodů v řadě (8:0). Úpéčko se ale z trápení 
zvedlo, zdánlivě rozhodnutý průběh ještě 
zdramatizovalo prudkým snížením na 
12:8. Ani poté nedokázala papírově silněj-
ší družina zastavit ještě více stupňovaný 
nápor svých rivalek, jež velikým vzepětím 
předvedly možná již nečekanou otáčku na 
18:20. A přestože zanedlouho zase ztráce-
ly 22:21, čtyřbodovým finišem odmítly 
jednoznačný výsledek duelu – 22:25.
Souboj tak pokračoval, přičemž zahajo-
vací úsek čtvrtého dílu byl rovnocenný. 
Než Olomoučanky opětovně utáhly her-
ní šrouby. Tlačily servisem, bezchybně 
přihrávaly, v  součtu odváděly precizní 
výkon. Zatímco Čadovy svěřenkyně ztra-
tily jistotu, mnohem častěji vyráběly různá 
zaváhání. Tím pádem neustále rostlo jejich 
manko, výběr UP zůstával v laufu a již ne-
pustil přesvědčivou kontrolu nad setem 
číslo čtyři – 19:25.
Šlo se tedy do rozhodujícího tiebreaku, 
v němž obrozená parta VK okamžitě utek-
la na 3:1 a 5:2. Protivnice sice záhy dotáhly 
na těsný rozdíl jediného bodu (5:4), avšak 
potom druhý tým po dlouhodobé části 
soutěže dokonale využil svého nejsilnější-
ho postavení. Nahrávačka Bajusz posílala 
na sokyně účinné šípy zpoza zadní čáry, 
Šantovce naprosto odešla společně s  pří-
jmem i ofenziva a nesvedla dál čelit masiv-
nímu progresu medailových adeptek. Ty 
se utrhly na 12:5, což samozřejmě mělo 
pro definitivní rezultát zásadní význam – 
15:9 a 3:2.  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Druhý mač série ve Sportovní hale Univer-
zity Palackého byl však během sobotního 
odpoledne již od začátku mnohem rovno-
cennější než zahajovací konfrontace tři dny 
předtím. Přesto vékáčko zase vedlo rozdí-
lem dvou setů, neboť ve vstupním těsně 
uhájilo větší náskok navzdory problémům 
v  závěru (23:25) a  druhý naopak otočilo 
zkvalitněnou koncovkou z 20:19 na 22:25. 
Většinu třetího měla navrch Šantovka 
(19:15, 23:19, 24:21) a posléze jej přes dílčí 
drama přece jen získala 26:24.
Každopádně čtvrtou sadu jednoznačně měl 
uchvátit hostující kolektiv, protože herně 
vládl a  měl ji pod kontrolou. Ovšem jen 
do stavu 16:22, kdy přišel nepochopitelný 
lapsus v podobě promrhání výrazného ná-
skoku i neproměnění celkem pěti mečbolů. 

Překvapivá otočka UP z 22:24 na 30:28 tak 
mohla být pro favoritky výsledkově fatální. 
Naštěstí nebyla, když v  tiebreaku vytáhly 
skvělý výkon, dostávaly protivnice pod 
značný tlak a  nutily je k  hrubkám. Proto 
jasné skóre 5:15 i opakovaně kostrbaté ví-
tězství 2:3 přes veškeré útrapy.
„Dnešní utkání dlouho bylo velice vyrovna-
né, protože my jsme měli o hodně lepší útok 
a soupeř naopak obranu. Proto to bylo kdo 
s koho, který z obou týmů bude víc nebo míň 
chybovat. V prvních dvou setech jsme byli 
o něco jistější my a šli do vedení, ale od třetí-
ho přešla větší chybovost na naši stranu. Což 
vyvrcholilo v závěru čtvrtého setu, kde jsme 
zbytečně a až nesmyslně ztratili jasné vedení 
22:16. Sami sebe jsme tím dostali pod ještě 
větší tlak, vrátili Olomouc zpátky do zápasu,“ 
vrtěl hlavou v sobotu večer při svém hodno-
cení prostějovský kouč Miroslav Čada.
„Jsem zklamaný hlavně z  toho, jak špatně 
jsme bránili na síti. Za pětiseťák máme pou-
hých pět bodových bloků, což je strašně 
málo. Tím složitější pak samozřejmě bylo ta-
kové střetnutí vyhrát. Nakonec se nám to po-
vedlo dobrým útokem, ale kromě tiebreaku 

jsme tentokrát nehráli podle představ skoro 
celou dobu. Pořád jsme zbytečně chybovali 
v různých činnostech, podílely se na tom stří-
davě všechny hráčky. Vrcholem všeho byl vy-
loženě špatný závěr čtvrté sady, tam se holky 
viditelně dostaly do velkého stresu až křeče, 
mnohokrát nedokázaly ubránit dvojblokem 
ani jednoduché míče,“ pokračoval Čada.
Vše znovu zachránil teprve tiebreak, v tom-
to případě absolutně suverénní. „Přestali 
jsme chybovat, dostávali domácí pod vel-
ký tlak naším kvalitním útokem a oni už to 
nezvládali ubránit, navíc sami často kazili. 
Proto měl pátý set tak jednoznačný vývoj, 
na rozdíl od většiny předchozího průběhu 
utkání jsme jej odehráli výborně,“ oddechl 
si zkušený trenér. Z jeho svěřenkyň pozitiv-
ně vyčnívala zejména špičková Klára Faltí-
nová (25 bodů, úspěšnost zakončení 51 
procent, úspěšnost přihrávky 72 procent, 
celková užitečnost +17).

„Bodově nás nejvíce táhla Falti, nicméně 
klíčový byl také výkon Pavly Meidlové 
na liberu. Na pro ni nezvyklém postu to 
zvládla skvěle jak na přihrávce, tak obra-
nou v poli. Zdravotní absence klasického 
libera Míši Pállové je pro nás velká kom-
plikace, ale dnes jsme paradoxně měli pro-
blémy v úplně jiných aspektech hry,“ viděl 
Čada.
Jednoznačným úkolem teď je postupo-
vě ukončit krajské derby v  extraligovém 
čtvrtfinále domácím duelem série číslo tři, 
který je na programu v  úterý 19. března 
od 18.00 hodin v  Národním sportovním 
centru Prostějov. „Hlavně musíme vylepšit 
obranu na síti. Není možné, aby naše dvoj-
bloky neustále překonávaly i výškově menší 
soupeřky. Pokud to dokážeme, tak věřím, že 
třetí vzájemný zápas vyhrajeme více v klidu 
i pohodě a projdeme dál do semifinále,“ řekl 
Miroslav Čada.

Řekněme si to na rovinu: výkony prostějov-
ských volejbalistek v  dosavadním průběhu 
play-off vrcholícího ročníku extraligy žen ČR 
2023/24 zatím nejsou dobré. Respektive je-
jich hra je místy výborná a chvílemi solidní, ale 
jindy o poznání horší a někdy vyloženě mizer-
ná. Celkovému projevu na hřišti citelně chybí 
větší týmová stabilita.
Vzhledem k tomu, že Hanačkám chybí kvůli 
zranění elitní univerzálka Karin Šunderlíková 
i jediné klasické libero (navíc vynikající) Mi-
chaela Pállová, daly se určité problémy očeká-
vat. Zvlášť po spoustě problémů nejen zdra-
votních, jimiž si mančaft už dříve během této 
sezóny prošel. Přesto je dosavadní míra potíží 
ve čtvrtfinálové sérii s Olomoucí až alarmující.
Při vší úctě k  bojujícímu UP mělo vékáč-
ko své rivalky nastupující s pouhými osmi 
plnohodnotnými plejerkami na soupisce 
porazit dvakrát 3:0, nejhůře 3:1. A nikoliv 
se s nimi pokaždé tahat až do nevyzpytatel-
ného tiebreaku, přičemž ve dvou skvěle roz-
jetých setech došlo k doslova trestuhodné 

ztrátě obřího náskoku. Navíc vlastní vinou 
po hromadění spousty různých, často úplně 
zbytečných chyb.
Kdyby byly vzniklé trable spojeny primár-
ně s nefungující přihrávkou, dalo by se to za 
daných okolností pochopit. Leč komplikace 
většinou vznikají spíše v  jiných herních čin-
nostech a situacích, což je zarážející. A nutí to 
k zamyšlení, na co svěřenkyně Miroslava Čady 
a Lubomíra Petráše ve zbytku aktuálního roč-
níku nejvyšší české soutěže reálně mají.
Jestli budou pokračovat v takových výkonech 
jako doteď, Šantovku s nesmírně úzkým ká-
drem i tak velmi pravděpodobně vyřadí. Ale 
v následných bojích o medaile už by podobný 
herní projev na zisk cenného kovu skoro jistě 
nestačil. Šelmy Brno jsou v naprosté pohodě, 
Liberec postupně nabírá formu a Olymp Pra-
ha nyní vypadá též dost silně.
Tudíž je načase přidat, pořádně zabrat a mini-
malizovat značné výpadky. Oslabená sestava 
totiž může být polehčující okolností, ovšem ne 
naprostou omluvou.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

VÝKONY JAKO PROTI ŠANTOVCE
NA MEDAILI STAÈIT NEBUDOU

4 Volejbalistky VK Prostějov a  UP Olomouc spolu svedly 
v  této sezóně už pět zápasových bitev, ve všech zvítězilo 
favorizované vékáčko. Ale hned čtyřikrát z  toho uspělo 
nejtěsnějším poměrem 3:2, včetně obou vzájemných duelů 
v probíhajícím play-off.

KLÁRA FALTÍNOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Prostějovská smečařka od svého uzdravení po dlouhodobém zranění 
neustále potvrzuje, jaká je bojovnice. I když se jí místy třeba nedaří, vždy 
situaci přepere a dře ze všech sil. Už v prvním duelu čtvrtfinálové 
série proti Šantovce zahrála velice dobře a byla nejvíc bodující 
hráčkou svého týmu (18). V odvetě na olomoucké půdě pak 
doslova excelovala: skórovala pětadvacetkrát při vysoké 
úspěšnosti útoku 51 procent, skvělé úspěšnosti přihrávky 72 
procent a celkové užitečnosti +17. Super, Falti!

OLOMOUC Až nečekaně vyrovnaná a  dramatická je zatím 
čtvrtfinálová série aktuálního ročníku nejvyšší české soutěže 
volejbalistek, v níž měří síly dva rivalské kluby z Hané. Tým VK 
Prostějov i bez dvou slovenských reprezentantek na marod-
ce měl být o poznání lepší než početně velmi úzké družstvo 
Olomouce, ale valnou část z obou dosavadních vzájemných 
střetnutí nebyl. Přesto vede 2:0 na zápasy a zítra na domácí pa-
lubovce půjde úvodní kolo play-off vítězně uzavřít.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Fanoušci VK v OlomouciFanoušci VK v Olomouci
holkám vydatnì pomohliholkám vydatnì pomohli

Hodně hlasitou a zároveň maximálně vytrva-
lou podporu svých příznivců měly prostějov-
ské volejbalistky během sobotního druhého 
utkání čtvrtfinálové série extraligy žen ČR 
2023/24 v  Olomouci. Fandové dirigovaní 
přes megafon skandujícím a  navíc bubnují-
cím Tomášem Faltínem (tatínkem smečař-
ky Kláry Faltínové) neúnavně povzbuzovali 
celý předlouhý zápas, který trval více než dvě 
a půl hodiny!

Nejdůležitější přitom bylo, že jejich vydat-
ná podpora nijak neutuchala ani v  úsecích, 
kdy se holkám VK přestalo dařit. Naopak 
v  nezmenšené míře stále pokračovala, což 
týmu po ztrátě dvousetového vedení moc 
pomohlo v závěrečném tiebreaku. Hostující 
fans si pak naplno užili zaslouženou vítěznou 
děkovačku a Tomáš Faltín dostal za odměnu 
láhev šampaňského, kterou jeho dcera obdr-
žela coby nejlepší hráčka duelu.

Bodový vývoj – první set: 2:0, 2:3, 3:5, 
5:5, 7:6, 8:8, 10:8, 13:9, 15:10, 17:11, 17:13, 
23:13, 23:15, 25:16. Druhý set: 3:3, 5:3, 7:5, 
7:7, 8:12, 10:12, 10:14, 11:16, 13:16, 14:18, 
20:18, 22:19, 23:20, 23:22, 25:22. Třetí set: 
8:0, 8:2, 10:2, 11:3, 11:6, 12:8, 14:8, 14:10, 
16:11, 16:13, 17:16, 18:20, 20:20, 22:21, 
22:25. Čtvrtý set: 0:1, 2:1, 2:3, 4:3, 4:5, 5:7, 
7:7, 7:9, 8:12, 10:13, 10:15, 13:17, 13:19, 
15:19, 15:21, 17:21, 18:22, 18:24, 19:25. Pátý 
set: 0:1, 3:1, 5:2, 5:4, 11:4, 12:5, 12:7, 15:9.

jak se utkání vyvíjelo...

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

VOLEJBAL36

„Do prvního čtvrtfinále ve středu doma jsme vstoupily dobře. Druhý set jsme 
otočily a už to vypadalo na naše hladké vítězství. Bohužel ve třetím setu se něco 
stalo, ani nevím co. Vedly jsme rychle o osm bodů, pak polevily, začaly dělat chyby a pustily 
soupeře do hry. Což vedlo k tiebreaku, který jsme hecováním zvládly. Třetí set však pro nás byl 
ponaučením, že není rozhodnuto, i když se vede velkým rozdílem. Nakonec jsme mohly být 
spokojené s důležitou první výhrou v sérii. Co druhé utkání v Olomouci? Byl to velmi těžký 
zápas. Hrály se vyrovnané koncovky a ve třetím i čtvrtém setu jsme se jakoby bály zvítězit, 
bály razantně zaútočit a tím daly šanci domácím. V tiebreaku se naopak všechny holky hlásily 
o balón a chtěly skládat, tak nevím. Za druhé vítězství jsme rády, ale doufám, že další utkání sé-
rie proběhne v úterý u nás jinak. Věřím, že zahrajeme celkově líp od začátku do konce a hlavně 
nebude třetí tiebreak. Chceme jasnější výsledek, tím postup do semifinále.“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

z jasného vedení 2:0 na sety a 8:0

PROSTÌJOV – OLOMOUC

OLOMOUC – PROSTÌJOV

Kubinec a Trumpeš. 
 134 minut. : 400.

Shevkenek, Fedchuk, Nowak, Artyshuk, Šotkovská, 

  

3 : 23 : 2 2 : 3

MIROSLAV ÈADA 
– hlavní trenér VK Prostìjov

„Jsem spokojený s vítězstvím i s naším nasazením, ale méně už s tím, že jsme utkání měli 
prakticky rozhodnuté na 3:0 a místo toho musel rozhodovat až tiebreak. Trochu tlakem 
soupeře, hlavně však naší nepozorností jsme znejistěli, nakonec byl z jasného zápasu pětise-
ťák. Měli jsme problémy na přihrávce, zraněná Míša Pállová chyběla. Pomohl nástup Pavly 
Meidlové jako druhého libera během čtvrté sady. Cením si toho, že po vyrovnání soupeře 
z 2:0 na 2:2 jsme se zvedli a tiebreak docela jasně uhráli.“

JAN DREŠL
 – hlavní trenér Šantovka Olomouc UP

„Do Prostějova jsme jeli s tím, že chceme soupeře potrápit a něco urvat, což se nám povedlo. 
Občas máme takové nekoncentrované pasáže, ale to zkusíme vylepšit. Každopádně jsme 
předvedli fascinující obrat z velké ztráty ve třetím setu, kdy jsme měli hlavy už hodně dole. 
Vstali jsme jak Fénix z popela, za což musím tým pochválit. Tiebreak rozhodla asi naše ner-
vozita, možná jsme dostali strach, že tady můžeme uspět. Nejspíš to bylo v hlavách. Musíme 
se otřepat a jít dál, těšíme se na odvetu u nás v Olomouci.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

I v hanácké metropoli dlouho měly
obrovské potíže úspěšně dorazit své 

vedení, což vyšlo teprve perfektním tiebreakem

Marek SONNEVEND



Sokolovna v Nìmèicích nad Hanou 
praskala ve švech 
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Domácí naděje střílely výborně i bez medailového zisku, 
po organizační stránce šampionát klapal na jedničku

PROSTĚJOV V naprostém zajetí luků, šípů a terčů by-
la během druhého březnového víkendu prostějovská 
hala Sportcentrum – DDM v Olympijské ulici. Oddíl 
Lukostřelba Prostějov zde uspořádal zimní mistrov-
ství republiky žactva 2024 v halové odnoži terčové lu-
kostřelby, tohoto v ČR stále populárnějšího sportu.

Šampionát startoval v  sobotu 
9.  března ráno a  končil následující 
den pozdě odpoledne, mezitím se 
téměř neustále střílelo, střílelo a stří-
lelo. „Takhle velké akce jsou samo-
zřejmě náročné na organizaci. Ale 
tím, že už jsme jich hodně pořádali, 
víme co a jak. Díky obětavé pomoci 
spousty členek i členů našeho oddí-
lu jak současných, tak bývalých pro-
běhlo mistrovství bez jakýchkoliv 
problémů, to znamená velmi úspěš-
ně,“ hodnotila předsedkyně prostě-
jovského klubu Magda Robová.
Ředitelkou národního přeboru žá-
kovských kategorií byla její mladší 
sestra Hana Majarová, chybět ne-
mohla někdejší oddílová šéfka a dlou-
holetá trenérka Magdaléna Majarová, 
členka Síně slávy prostějovského 
sportu. Značnou důležitost pro zdár-
ný chod halového MČR přitom měla 
i podpora celé řady partnerů v čele se 
statutárním městem Prostějov.
Slavnostního zahájení se tak zúčast-
nila náměstkyně primátora Milada 
Sokolová a při slavnostním vyhlášení 
výsledků předával medailové kolekce 
sám primátor František Jura doprová-
zený náměstkem Milošem Sklenkou. 
„Máme velkou radost, že naše krásné 
město Prostějov se opět stalo dějiš-
těm natolik významných lukostře-
leckých závodů,“ řekl František Jura 
mimo jiné ve svém krátkém proslovu.
Co výsledky? Pro domácí klub bylo 
mistrovství poněkud smolné, neboť 

hned několikrát zůstali prostějovští 
lukostřelci či lukostřelkyně těsně 
pod medailovými stupni. Nikola Ši-
nová i Lukáš Zatloukal skončili čtvr-
tí, Adéla Křečková pátá, Josef Tuček 
devátý a  Joachim Sokol sedmnáctý. 
V soutěži družstev obsadil tým v se-

stavě Zatloukal, Tuček, Sokol pátou 
pozici, Křečková hostující v kolekti-
vu Šanova pomohla ke čtvrté příčce.
„Ačkoliv na cenný kov nikdo z  na-
šich nejmladších nedosáhl – mnoh-
dy velice těsně – musím je všechny 
moc pochválit, jak výborně stříleli. 

Například Lukáš si zlepšil osobní re-
kord o třicet bodů, Adélka dělá náš 
sport teprve od podzimu a svou pre-
miéru na velké akci zvládla skvěle. 
Kluci v soutěži družstev pak předvá-
děli během eliminace hodně kvalitní 
výkony, o  kousíček však vypadli až 
v  dramatickém rozstřelu. Věřím, že 
příště budeme mít trochu více štěs-
tí,“ konstatovala Robová.
Při závěrečném ohlédnutí za 31. ha-
lovým MČR žactva s  účastí 156 
závodníků především děkovala. „Po-
chvala a  poděkování náleží členům 
našeho oddílu, kteří se skvěle posta-
rali o přípravu a organizaci mistrov-
ství. Další díky patří rodičům našich 
žáků, pánům Křečkovi, Tučkovi, 
Zatloukalovi a také paní Miladě So-
kolové za pomoc při přípravě akce 
i zajištění krásných cen pro nejlepší. 
Zapomenout nesmíme ani na naše 
sponzory a partnery: statutární měs-
to Prostějov, Olomoucký kraj, firmy 
Norma s.r.o, PERI a  ing. Miladu 
Sokolovou, jejichž finanční pomoci 
si velice vážíme,“ zdůraznila Magda 
Robová.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

NĚMČICE NAD HANOU V  So-
kolovně v Němčicích nad Hanou 
se uskutečnil 5. díl série krajských 
bodovacích turnajů mládeže 
Olomouckého kraje pro divize 
E a  nižší. I  když původně bylo 
přihlášeno přes osmdesát hráčů 
a hráček mládežnických kategorií, 
do soutěží nakonec po omluvách 
nastoupilo 68 dětí rozdělených do 
6 divizí. 
Zúčastnili se také čtyři zástupci 
domácí T. J. Sokol Němčice nad 
Hanou. V  nejvyšší hrané divizi E 
bojoval František Pavelka, kterému 
nakonec v  samém závěru turnaje 
unikla bronzová medaile, když pod-
lehl svému soupeři těsně 2:3. Na 
osmé příčce divize I  se umístil Jan 
Mužík. V divizi J bojovali o své vý-
sledky dva domácí zástupci. Teprve 
10letý David Cetkovský sbíral své 

první turnajové zkušenosti a umístil 
se na 8. příčce divize I. Jeho týmový 
spoluhráč Jakub Coufalík zvítězil 
v zápase o třetí místo a vybojoval tak 
bronzovou medaili v divizi I.
V nejvyšší hrané divizi E zvítězil Voj-
těch Polášek z  RS Bystrovany, dru-
hý byl Vojtěch Lép KST Olomouc 
a bronzovou medaili vybojoval Da-
niel Slamka z  TTC Mohelnice. Di-
vizi F ovládl Roman Pavlinec z KST 
Olomouc, druhý byl Matěj Hubáček 
z  TTC Šumperk a  třetí skončil Jan 
Kožuch startující za SK Přerov. Divi-
zi G ovládl Alexandr Kovacs z Krno-
va, druhý byl Tomáš Petržela (TTC 
Šumperk) a třetí Vendula Soušková 
z  TJ Granitol Moravský Beroun. 
V divizi H zvítězil Nikolaj Procházka 
(Sokol Neředín), druhá příčka patři-
la Matyáši Černockému (Hranice) 
a  třetí místo vybojovala Pavla Pe-

cháčková (Sokol Štíty). Z divize I si 
zlatou medaili odvezl Vlastimil Ku-
chař z Hranic, stříbro Alena Skřipco-
vá (SK Přerov) a bronz Eric Nerguti 
(TTC Šumperk). V poslední hrané 
divizi J zvítězil Radim Holý (SK 
Přerov), druhé místo získal Matouš 
Motyka (Hranice) a třetí byl domácí 
Jakub Coufalík (T. J. Sokol Němčice 
nad Hanou).
„Jsme moc rádi, že se nám podaři-
lo turnaj uspořádat, a velmi nás těší 
obrovský zájem dětí, které se turna-
je zúčastnily. Ačkoliv jsme pořádali 
turnaj pro divize E a nižší, byly vidět 
jak ve skupinkách, tak i ve finálových 
bojích hezké a  vyrovnané souboje 
hráčů a hráček. Jsme také velmi rádi 
za pozitivní ohlasy rodičů a trenérů 
směrem k  organizaci turnaje,“ uza-
vřel ředitel turnaje Michal Palásek. 

(mp)

díky stolnímu tenisu
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INDIAN WELLS Hodně výraznou stopu za-
nechal na kurtech v Indian Wells nejlepší český 
tenista Jiří Lehečka. Hráč prostějovského TK 
AGROFERT se na megapodniku kategorie Mas-
ters dostal poprvé v kariéře do čtvrtfinále a na své 

cestě vyřadil několik elitních soupeřů. Po-
razil Andreje Rubljova z Ruska a Stefano-
se Tsitsipase z Řecka a vypadl až s Italem 
Jannikem Sinnerem.

„Hrát proti takto vysoko postave-
ným hráčům je velká výzva. 
Tušil jsem, že mě čeká těžký 
zápas. Oba jsme věděli, do 

čeho jdeme, a  já jsem se při-
pravil lépe,“ prohlásil po osmifiná-

lovém duelu s řeckým protivníkem 
Lehečka, který si i přes porážku ve 

čtvrtfinále pochvaloval prostředí v In-
dian Wells. „Zdejší podmínky mi 

sedí, konečně jsem zase získal se-
bevědomí na tvrdém povrchu,“ 

těšilo prostějovského tenistu.

V  Kalifornii se 
představil po-
druhé v  kariéře 
a nabídnutou možnost patřičně využil. „Minulý rok 
jsem si tu připadal jako ve snu. Byl jsem poprvé na tak 
obřím turnaji ATP, všechno bylo nové. Teď už vím 
lépe, jak na některé věci reagovat, jsem zkušenější,“ 
všiml si rozdílu oproti loňskému roku Lehečka, kte-
rého doprovázel také Tomáš Berdych. „Má spoustu 
zkušeností, které se mnou každodenně sdílí. Je skvělé 
mít podporu od někoho, kdo ví, jak to na velkých tur-
najích chodí,“ prohlásila česká jednička, která na svého 
mentora na turnaji navázala. Lehečka se do čtvrtfinále 
turnaje Masters totiž probojoval jako první Čech od 
roku 2017. Právě tehdy Berdych pronikl mezi nejlepší 
osmičku v Miami, v boji o semifinále pak ve třech se-
tech podlehl legendárnímu Rogeru Federerovi.
V  Indian Wells prostějovský hráč nestačil na favo-
rizovaného Sinnera, proti kterému si vypracoval 
jediný brejkbol. Sám přišel třikrát o podání. „Pořád 
přicházejí momenty, kdy nevím, jak se zachovat. Ale 
učím se, příště to bude lepší,“ věří Lehečka.  (lv)

PHOENIX, PROSTĚJOV Na silně obsazeném 
challengeru v  Phoenixu Vít Kopřiva žádnou 
díru do světa neudělal. Ve třech setech sice 
v  prvním zápase kvalifikace porazil Kazacha 
Beibita Zukajeva, další úspěch už nepřidal a je-
dinou útěchou bylo, že se do hlavní soutěže do-
stal jako šťastný poražený.

Ve finále kvalifikace prostějovský tenista prohrál 
s Američanem Emiliem Navou za hodinu a 32 mi-
nut dvakrát 4:6, když doplatil i na sedm dvojchyb. 
Po odhlášení některých hráčů z turnaje se sice do-
stal do hlavní soutěže, v ní však podlehl favorizova-
nému Aleksandaru Vukicovi z Austrálie a v utkání 
získal jedinou hru.  (lv)

LONDÝN PROSTĚJOV Hostiteli skupino-
vé fáze finálového turnaje Davis Cupu, do níž 
postoupili i čeští tenisté, budou v září Boloňa, 
Manchester, Valencie a  poprvé v  historii Ču-
-chaj. Oznámila to Mezinárodní tenisová fede-
race ITF. O složení skupin rozhodne los v úterý 
19. března.
Každé z kvarteta měst bude 10. až 15. září hostit čtyř-
člennou skupinu, z níž vždy dva týmy postoupí do 

vyřazovací části, jež se 19. až 24. listopadu odehraje 
v Málaze. Češi postoupili na finálový turnaj po úno-
rovém vítězství v kvalifikaci nad Izraelem.
V Boloni a Valencii se bude skupinová fáze tradiční 
týmové soutěže hrát potřetí za sebou, v Manchesteru 
podruhé. Do Číny na finálový turnaj pojedou tenisté 
poprvé. „Tato lokace se bude hodit tenistům do pro-
gramu vzhledem k sérii turnajů v Asii po US Open,“ 
uvedl prezident ITF David Haggerty.  (lv)

INDIAN WELLS, PROSTĚJOV Kateřina Sinia-
ková a Storm Hunterová druhou tisícovku v této 
sezóně nevyhrály. Po titulu v Dubaji se jim poved-
lo projít do finále v  Indian Wells, nad jejich síly 
ovšem byly nasazené jedničky Su-wej Sie a Elise 
Mertensová. Česko-australská dvojice prohrála za 
hodinu a 11 minut po setech 3:6, 4:6, přestože až 
do finálového duelu neprohrála ani jednu sadu.
„Poslední zápas nevyšel podle našich představ, 
přesto to nebyl vůbec špatný turnaj. Neustále se 

zlepšujeme, pokud to tak půjde dál, budeme mít 
další šance vyhrávat na těch největších turnajích,“ 
prohlásila česká deblová jednička.
Do utkání sice Siniaková s  Hunterovou vstoupily 
brejkem hned v prvním gemu, ale od té chvíle se 
už na returnu neprosadily. Sie s Mertensovou rych-
le vyrovnaly na 1:1 a  první set rozhodly brejkem 
v osmé hře. Druhé dějství pak přineslo jediný brejk, 
jehož tchajwansko-belgický pár dosáhl v  devátém 
gemu. „Na obou stranách kurtu byly skvělé hráčky, 
těch šancí moc nebylo. Soupeřky byly v rozhodují-
cích okamžicích šťastnější. Příště to může být opač-
ně,“ uvedla Siniaková.  (lv)

 až Sinner

PROSTĚJOVSKO Příští týden už 
vypuknou i nižší krajské a nejvyš-
ší okresní soutěž a fotbalisté tak 
měli poslední možnost vyzkou-
šet svou formu a vyladit detaily 
na ostrý start. Podle představ se 
to povedlo fotbalistům Kralic, 
kteří dokázali zvítězit proti Hně-
votínu. Jednoznačnou záležitostí 
dopadl duel mezi Klenovicemi a 
rezervou Kostelce. Brodek u Pro-
stějova pak také proti okresnímu 
soupeři z Nezamyslic nezaváhal.

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané
1:3

(0:3)

Branky Kralic: 2x Hlačík, Komaný
Sestava Kralic: Voláček – Jurtík, 
Hlačík, Němčík, Novotný – Otáhal, 
Schwarz, Fink, Stolín – Komaný, Ci-
bulka.

„Sešli jsme se v  solidní sestavě a 
v  prvním poločase jsme to odehrá-
li  se základní jedenáctkou, která 
by mohla hrávat pravidelně. První 
poločas jsme vyhráli 3:0, pak jsme 
to protočili a branku jsme obdrželi. 
Účel, aby si zahráli všichni, to ale 
splnilo. Hráli jsme na dobrém 
terénu, počasí vyšlo a zápas z  naší 
strany nabídl dobré fotbalové akce. 
Z  trenérského hlediska převládá 
spokojenost.“

Klenovice nadìlily sedmièku
Nedělní dopoledne si zpestřilo 
generálkou na blížící se jarní část 
sezóny mužstvo Klenovic, které 
se perou o nejvyšší příčku v  I.B 
třídě, a rezerva Kostelce na Hané, 
která míří za postupem z  okres-
ního přeboru. Dnes to však byla 
pro lídra okresního přeboru těž-

ká zkouška, která vyzněla jedno-
značně pro družinu kouče Vladi-
míra Horáka.
Nerovný terén sváděl spíše k nako-
pávaní, to se ale příliš nedělo ani z 
jedné strany. I toto byla dobrá zkouš-
ka na možné terény v úvodních ko-
lech, ačkoliv letošní březnové počasí 
je přírodě velmi nakloněno. Nějaké 
nepřesnosti ať už v důsledku zmiňo-
vaného terénu, či zvykání si na velké 
hřiště a přírodní terén po zimní pau-
ze se v utkání objevily, přesto bylo 
vidět i mnoho pohledných akcí s 
gólovým efektem. Docela brzy šli do 
vedení fotbalisté Klenovic, brzy při-
dali i další trefu. I Kostelec se snažil 
odpovídat po rychlých kontrech, ale 
nevedlo se mu dostávat až do zakon-
čení. Do poločasu pak přidal favorit 
ještě další tři branky a bylo jasno, jak 
duel dopadne.
I ve druhé půli se hrálo v podobném 
duchu jako v prvním poločase a Kle-
novice byly dál aktivnějším celkem, 
jenž si vytvářel i řadu šancí. Dlouho 
však odolával hostující brankář. Až 
v  samém závěru se povedlo přidat 
další dvě trefy, kdy si nejprve dal 
Kostelec vlastní branku a následně 
ještě přesně zamířil Martin Hirsch. 

7:0 
(5:0)

Branky: 3x Všianský, 2x Hirsch, Za-
pletal, vlastní.
Sestava Klenovic: Polák – Bridzik, 
Cesar, Procházka, Popelka – Nehe-
ra, Rozehnal, Hirsch, Spálovský – 
Zapletal, Všianský. Střídali: Buček, 
Chlud, Grepl.
Sestava Kostelce: Drčka – Synek, 
Tichý, Baláš, Světlík – Piňos, Do-
ležel, Tinka, Holoubek – Kastner, 
Lužný.

„Těžko se hodnotí utkání, které 
prohrajete o 7 branek. Sestava ne-
byla ideální, měl jsem 8 omluve-
nek a z nich jsou to někteří stěžejní 
hráči. Na to se ale nechci vymlou-
vat, protože i tak jsme měli utkání 
zvládnout lépe. Terén byl těžký, ale 
pro obě strany stejný. Nám chyběl 
větší klid na kopačkách, chvílemi 
se mi zdálo, že kluci nechtějí hrát a 
jsou zbytečně bojácní. Musím ale 
vyzdvihnout Klenovice, protože je 
vidět, že jsou na tom fotbalově ve-
lice dobře. Zápas se nesl opravdu 
v přátelském duchu. Snad si z toho 
oba celky aspoň něco vzaly. Byla to 
facka, protože s takovým přístupem 
od některých by nás porazil i prů-
měrný tým z naší soutěže. Ve finále 
jsem rád, že přišla.‘‘

3:0

Branky: 2x Janura, Doležel

„Zápas se hrál na trávě, takže jsme 
si všichni zvykali. Utkání bylo ta-
kové nemastné – neslané. Moc 
nám to kombinačně nešlo. Přes to 
všechno jsme ale zápas kontrolo-
vali a kvalitativně jsme byli na lepší 
úrovni.“ 

„Nebyli jsme úplně v  plné sestavě, 
bylo hodně absencí. Utkání bylo 
však z  mého pohledu, kromě úvo-
du, docela vyrovnané. Soupeř měl 
sice více gólových příležitostí, ale 
my jsme si nějaké vypracovali. Hráli 
jsme s hodně dorostenci, jsme rádi, 
že se chytli.“  (jaf, dap)24
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Indian Wells
Dvouhra – 3. kolo: 

Phoenix
Dvouhra – 1. kolo: 



PROSTĚJOV V  květnu oslaví 
své teprve jednadvacáté naro-
zeniny, ale už nyní toho má za 
sebou více než řada jeho fotba-
lových vrstevníků, ale i  hráčů 
mnohem starších. O Karlu Spá-
čilovi (na snímku) bylo slyšet 
už v  jeho mládežnických letech 
a  on svůj talent skutečně po-
tvrdil. Ukázal velké odhodlání 
a snažil se pokorně plnit pokyny 
trenérů i  starších spoluhráčů.
Začal v  krajském přeboru, od-
kud během jediného roku po-
stupně přešel přes třetí a druhou 
ligu v  mateřském Prostějově až 
do nejvyšší soutěže. V  Hradci 
patří od začátku mezi stabilní 
členy základní sestavy a  o  do-
savadním průběhu kariéry po-
vyprávěl v  dnešním obsáhlém 
rozhovoru. Kdo ví, třeba jeho 
příběh bude inspirovat i  další 
hráče.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

JanJan FREHAR FREHAR
 Mládež v Prostějově, násled-

ně během roku přes krajský pře-
bor až do nejvyšší soutěže. Nemá-
te strach, že se z  tohoto snu 
probudíte?

 „Určitě to vnímám tak, že je 
to něco neuvěřitelného, plním si 
sen. Kdyby mi někdo před rokem 
řekl, že vše půjde tak rychle, tak 
bych se mu rovnou vysmál. Po 
dorostu jsem si ale řekl, že udě-
lám maximum, abych se jednou 
dostal do profi fotbalu. Dostal 
jsem nabídku od Prostějova, že 
se s  ním můžu připravovat. Byl 
jsem poslán do krajského přebo-
ru, tam mi půlrok opravdu po-
mohl, stejně tak i následně ve tře-
tí lize v Blansku. Už jen následný 
přesun zpátky do Prostějova, kde 
jsem hned nastupoval v základu, 
byl pro mě příjemný šok. A zim-
ní nabídka z  ligy je už jen tako-
vou sladkou tečkou krásného 
příběhu, jenž jsem za poslední 
rok prožil.“

 Po mládeži u  vás nastal 
zlom, věděl jste, za čím chcete jít. 
Jak náročné to bylo?
„Musel jsem toho hodně obětovat, 
ale věděl jsem, že co dělám, má vý-
znam. Do budoucna to pro mě může 
být správná cesta. Velmi mi v tomto 
pomohl kouč Šustr, který mi vtloukl 
do hlavy, že abych něčeho ve fotbale 
dosáhl, tak to bude dlouhá a  trnitá 
cesta. Snažil se mi pomoct, byla to 
dřina. Pochopil jsem to správně a teď 
můžu jen děkovat, že jsem tam, kde 
jsem.“

 Hned po dorostu krajský 
přebor, což je strmá cesta do profi 
fotbalu. Jak se ale člověk popere 
s tím, že sice fotbalově vyčnívá, ale 
fyzicky musí zabrat?
„Přesně tak. Hlavní záměr mého 
přesunu do kraje byl právě v tom, 
abych si postupně zvykl na muž-
ský fotbal, který je odlišnou disci-
plínou. Musím říct, že i když jsem 
byl ze začátku hodně skeptický, tak 
mi to dalo neuvěřitelně moc. Mu-
sel jsem si zvyknout na zcela jinou 
tvrdost a  nikdo mi tam nedal nic 
zadarmo. Určitě toho zpětně neli-
tuji a jsem rád, jak jsem to zvládl.“

 Loni v zimě se už o vás hod-
ně mluvilo, ale nakonec přišlo 
ještě hostování v  Blansku. Jaký 
byl tento půlrok?
„Za Blansko jsem velice rád. Šel 
jsem tam na zkoušku, jestli se budu 
trenérovi Vorlickému líbit.  Ab-
solvoval jsem tam zimní přípravu 
a  klaplo to. Na Blansko tak moc 
rád vzpomínám, protože jsme měli 
skvělou partu a výborně fungovalo 
i  propojení s  realizačním týmem. 
Odnesl jsem si celou řadu skvělých 
zážitků a fotbalových zkušeností.“

 V  Blansku jste navíc ještě 
hrával šestku, kdy jste se trans-
formoval až na pozici stopera?
„To se událo až při návratu do Pro-
stějova, kde byl kouč Šmarda. Řekl 
mi, že ze mě bude stoper. Začal 
mě tam hned dávat a  musím říct, 
že mě to chytlo a baví mě to. Teď 
už můžu říct, že se tam cítím lépe. 
Fotbal mě z tohoto postu baví ještě 
o něco víc.“

 Podzimní část jste strávil 
povětšinou ve dvojici s  Janem 
Schaffartzikem. Ideální mentor 
pro start v profi fotbale?
„Lepšího člověka jsem si k  tomu 
nemohl přát. Od něj jsem dostával 
skvělou zpětnou vazbu a snažil jsem 
se mu naslouchat vždy, když ke mně 
něco měl. Řídil si mě po taktické 
i fotbalové stránce a musím mu i tou-
to cestou poděkovat, jak mě vzal a co 
všechno mi předal.“ 

 Když se ohlédneme za zim-
ním obdobím, čekal jste, že by 
mohlo přijít laso z ligy?
„Byl jsem hodně překvapený, když 
se ozval klub z první ligy. Věděl jsem 
okrajově, že nějaký zájem z nejvyšší 
soutěže je, ale nepočítal jsem, že by 
přišlo něco konkrétního už v  zimě. 
Jsem však rád, že to přišlo a  udělal 
jsem dobře, že jsem na to Hradci 
kývl.“

 Povětšinou se po přesunu 
ze druhé ligy hráči objevují spo-
radicky a aklimatizace chvíli trvá. 
Vy jste do toho naskočil hned. 
Čím to?
„Beru to jako snový start. Je potřeba 
říct, že to bylo všechno neuvěřitelně 
rychlé a na tu aklimatizaci ani moc 
času nebylo. Hned jsem vlastně letěl 
s mužstvem na soustředění a pak už 
začala liga. Je tu skvělá parta a neuvě-
řitelné zázemí. I díky tomu jsem se 
tak do všeho dostal opravdu brzy. Do 
základní sestavy jsem se dostal kvůli 
zranění, což nikomu nepřeji. Musel 
jsem tak hned plavat. Doufám, 
že si výkony řeknu o to, abych zůstal 
v základu dlouhodobě.“

 Ten přestup nebyl ideální, 
ani jste neměl moc času přemýš-
let, co se vlastně za poslední rok 
stalo?
„Souhlasím. Do všeho jsem vletěl 
nohama napřed a  neměl jsem čas 
přemýšlet. Je to i zásluhou štěstíčka, 
ale to přeje vždy připraveným. Jsem 
za to moc rád.“

 Za poslední rok jste prošel 
třetí, druhou i  nejvyšší soutěží. 
Kde byl větší skok mezi soutěže-
mi?
„Pro mě to byl určitě větší skok mezi 
třetí a druhou ligou, protože tam jsem 
jasně viděl rozdíl v rychlosti, ale i tvr-
dosti v  soubojích. Zároveň i  kvalita 
byla zase o úroveň jinde. Samozřejmě 
je rozdíl i  mezi první a  druhou, ale 
není to až takový skok jako z polopro-
fi soutěže do profesionální.“

 Po přesunu do Hradce máte 
už i nového trenéra, kdy kouč Ko-
tal skončil z rodinných důvodů. Za 
soutěžní ročník už tak máte čtvrté-
ho trenéra. Berete to jako výzvu, 
kde každý chce něco jiného, nebo 
už je těch změn až moc?
„Je toho už určitě hodně a  není to 
nejpříjemnější. Jednak jde o  to, že 
mě si sem vybral trenér Kotal a  já 
jsem se tak musel ukázat i současné-
mu kouči, že bych měl do ligového 
kádru patřit. Musím však říct, že 
zatím všichni trenéři, které jsem po-
tkal, tak mi velmi pomohli, neberu 
to negativně. I  tohle k profi fotbalu 
patří a na mně je především to, abych 
podával spolehlivé výkony.“ 

 V  neděli vás čeká zápas na 
půdě Sparty, kde bude vyprodaná 
Letná. Jak se na něj těšíte? (roz-
hovor vznikl ještě před zápasem – 
pozn. red.)
„Pro mě je to další ze splněných snů. 
Zahrát si před vyprodanou Letnou 
bude určitě ohromný zážitek. Přeci jen 
se jedná o jeden ze dvou největších sta-
dionů s  nejlepší atmosférou. Jedeme 
tam ale zároveň udělat ideálně nějaké 
body a vyhrát, takže se hlavně musím 
soustředit na to, abychom domácí 
v ideálním případě překvapili.“ 

 Kdybychom se přesunu-
li mimo oblast sportu, tak nyní 
poprvé jste mimo domov. Je to 
i v tomto náročnější?
„Stoprocentně. Já byl doteď zvyk-
lý, že žiju doma s  rodiči a  byl to 
takový mama hotel.   Teď jsem 
v  Hradci na bytě s  přítelkyní, kde 
už je všechno na nás. Musíme se 
tak o vše starat a jsem rád, že tu je 
se mnou. Je to opět něco nového 
a  řekl bych, že to zatím zvládáme 
dobře.“

 Nejen nová fotbalová, ale 
i životní etapa?
„Přesně tak.“ 

 Stíháte po očku sledovat 
Prostějov a co zatím říkáte na jeho 
výkony?  
„Eskáčko samozřejmě sleduji a sna-
žím se dívat na jeho zápasy. Je pravda, 
že nového trenéra Kučeru jsem viděl 
jen jediný den, takže nemůžu hod-
notit, ale věřím, že společně dělají 
vše pro to, aby se Prostějov i nadále 
udržel ve druhé lize. Kvalitu na to 
hráči mají a moc jim přeji, aby měli 
klid ještě před koncem ročníku.“ 

 Je nějaký cíl, který máte nyní 
před sebou? Ať už krátkodobý, či 
dlouhodobý?
„Teď je pro mě určitě prioritou, abych 
pravidelně podával dobré výkony 
a  udržel si pozici v  základní sestavě 
Hradce. To beru jako hlavní výz-
vu. Dlouhodobým cílem pro mě je, 
abych si vyzkoušel i jinou než jen čes-
kou ligu a zkusil si tak zahraničí. To je 
však ještě dlouhá cesta přede mnou.“ 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Po utkání ve Vlašimi cítil kouč Radim 
Kučera zklamání, protože výkon svých 
svěřenců viděl pozitivně. „Mrzí mě to, 

protože si myslím, že jsme byli na zá-
pas velmi dobře připravení. V  prvním 
poločase i na startu druhého jsem viděl 
nasazení, bojovnost i celkovou atmosfé-
ru podobnou jako doma proti Sigmě. 
Jenže pak jsme po naší brance trochu 
ztratili, což samozřejmě ovlivnil i soupeř, 
kterého to očividně zdravě nabudilo. Je 
to škoda, protože dnes jsme určitě ale-

spoň na bod měli,“ prozradil úvodem.
Zatím tak Prostějov zůstává i před prv-
ním reprezentačním oknem na sestu-
pové pozici, ze které bude chtít rychle 
utéct. „Máme za sebou první tři zápasy, 
kdy jsme doma uspěli a venku dvakrát 
padli. Určitě mít alespoň o bod více by 
bylo lepší, ale musíme se dívat dopředu. 

Rezerva Sparty za mě jasně ukázala, že 
může patřit mezi štiky ligy, pro každého 
bude těžké ji zdolat. Daleko více tak mrzí 
zápas ve Vlašimi,“ pokračoval lodivod. 
První pauza bude zaměřena na poctivý 
trénink a celkovou přípravu na nejdůle-
žitější závěrečnou třetinu soutěže, kde už 
půjde o vše. „Čeká nás první reprezen-
tační pauza a budeme tak mít hned dva 
týdny na to, abychom se co nejlépe na-
chystali na domácí zápas proti Chrudimi. 
Určitě budeme nadále poctivě trénovat 
a pilovat i různé taktické věci, abychom 
byli na všechny možné scénáře připrave-
ní. Hlavně musíme zůstat pozitivní a jít si 
nadále za tím, abychom splnili prioritní 
cíl,“ zakončil Radim Kučera. 

PROSTĚJOV Ve Vlašimi před-
vedli fotbalisté Prostějova dobrý 
výkon a  po úvodní brance na za-
čátku druhé půle se zdálo, že by 
mohli domů přivézt nějaký bodík. 
Jenže hned za šest minut přišlo po 
penaltě srovnání. Tento moment 
považuje brankář Luděk Vejmola
(na snímku) za zlomový pro celý 
páteční zápas a vinu bere na sebe. 
I přes toto zaváhání se ale na bran-
káře rozhodně nikdo zlobit ne-
bude, protože pravidelně to bývá 
právě on, kdo eskáčko drží ve hře 
o body. A brzy to jistě zase potvrdí.

Jan FREHAR
 V pátek opět bez bodu. Jaký 

to byl zápas z vašeho pohledu?
„Myslím si, že se nám dařilo navázat 
na výkon proti Olomouci doma. 
Dobře jsme bránili a byla tam jasně 
patrná energie a nasazení z naší stra-
ny. Dali jsme i branku a šli do vede-

ní. Bohužel jsem pak udělal chybu 
a přišla z toho penalta. Tento zápas 
tak beru na sebe a  klukům jsem se 
omlouval. Věřím však, že se od to-
hoto zápasu můžeme odrazit, pro-
tože ten výkon byl dlouho opravdu 
kvalitní.“ 

 Po vstřelené brance začal 
hrát spíše soupeř. Bylo to o tom, 
že přidal, nebo nastalo uspokoje-
ní?
„Určitě tam byl hlavní faktor zmíně-
né penalty v předchozí odpovědi. Do 
té doby soupeř neměl téměř nic ne-
bezpečného a bylo jasně vidět, že ho 
to nakoplo a dostalo do hry. Pak nás 
dokázal zatlačit a byl živější. Vyústilo 
to v druhou brankou.“

 Penaltu a celou otočku bere-
te hodně na sebe. Co byste nyní 
zpětně udělal jinak?
„Měl jsem to vyřešit lépe. Byl jsem 
si jistý, že mi míč dojde až do váp-
na a v klidu si ho stáhnu do rukavic. 

Jenže hodně zpomalil a já jsem měl 
vyletět mimo vápno, prostě to jed-
noduše urvat. Na chvilku jsem se 
tak sekl a už se k tomu dostal jejich 
útočník dřív, já pak hasil vlastní chy-
bu faulem. Zpětně to hodně mrzí.“

 Venku tak stále pokračuje 
nepříliš úspěšně období. Co s tím, 
aby začaly tolik potřebné body 
přicházet?
„Já si myslím, že jsme teď odehráli 
jeden z  nejlepších zápasů venku za 
dobu mého působení v  Prostějově. 
Viděl jsem tam potřebnou agresivitu, 
bojovnost i  nasazení. Všechny 
aspekty, které by boj o záchranu měl 
mít, ale pak jsme si to pokazili sami 
i  mou chybou. Kdybych věděl, co 
přesně změnit, abychom to zlomili, 
tak bych vám to rád řekl, ale nedokážu 
najít konkrétní odpověď.“

 Teď vás čeká reprezentační 
pauza. Na čem bude třeba nejvíce 
pracovat?

„Celkově určitě na všem. Musím říct, 
že teď trénujeme hodně dobře a kva-
litně, takže v tom jen nadále pokračo-
vat a co nejlépe se připravit na zápas, 
který nás čeká další sobotu s Chrudi-
mí doma. Prostě nemůžeme nic jiné-
ho brát než tři body. A taky musíme 
pracovat nadále na tom, abychom do 
zápasů chodili se vztyčenými hlavami 
a  pokračovali v  nasazení, jaké nyní 
z mužstva cítím.“
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Zbrojovka mìní vlastníka

Prostějov (jaf) – Minulý týden se 
zdálo, že jednání o změně vlastníka ve 
Zbrojovce nikam nepovedou. V tomto 
týdnu už ale přišel i sám klub s informa-
cí, že přeci jen změna nastane. Od 26. 
dubna by měl mít většinu v klubu Pavel 
Svoreň, výkonný ředitel investiční spo-
lečnosti Portiva. Ten se jako zástupce 
České sportovní rozvojové s.r.o. dohodl 
na odprodeji majoritního balíku akcií 
s podnikatelem Václavem Bartoňkem. 

Pøijde trest pro Radu?

Prostějov (jaf) – Po prvním jarním 
utkání, kdy se Dukla Praha utkala se 
Zbrojovkou Brno, vyšlo najevo, že se 
kouč Dukly Praha Petr Rada měl vůči 
střídačce soupeře dopustit rasistických 
projevů na hráče tmavé pleti. Discipli-
nární komise druhé nejvyšší soutěže za-
hájila s lodivodem jednání a zatím není 
jasné, jak bude znít konečný verdikt. 

Další trest pro lavièku

Prostějov (jaf) – Zákaz výkonu 
funkcí v  rámci realizačního týmu je 
v  posledním období stále častějším 
trendem, nejinak je tomu zatím i na 
jaře. Prvním potrestaným byl v tomto 
směru trenér brankářů FK Příbram 
Ladislav Maier, jehož nevhodné cho-
vání vůči sudím vyhodnotila komise 
pokutou 10 tisíc korun a  zákazem 
funkce na dva zápasy. 

RYCHLÉ INFO

Ze druhé nejvyšší soutěže o sna-
ze postoupit nejvíce nahlas hovo-
ří ve Vyškově, Brně a Dukle. Jenže 
zatím to tak trochu vypadá, že 
ani jeden z těchto celků nemá ta-
kové výsledky, aby po posledním 
kole mohl slavit přímý postup 
bez baráže. Vyškovu po podzim-
ní jízdě a obměně kádru očividně 
dochází dech. Zbrojovka zase 
vybuchla v  Chrudimi. Možná 

tak druhá liga ještě nabídne 
větší překvapení. 

F:NL

TOMÁŠ MALEC

11 SKSK PODLEPODLE 

Vytáhlý útočník se po prvním půlroce v  dresu 
Prostějova zvedl k velmi dobrý výkonům a v jarní 
části ukazuje, že má stále stoupající tendenci. 
Hodně toho znovu uhrál i ve Vlašimi, kde si 
o jeho služby si mohli hráči pomoct zády 
k  bráně. Zároveň se dočkal i  branky, 
kdy otevřel skóre hlavou, jen bohužel 
branka byla spíše uspávací.  

M I N I Š P Í L

8
6

M I N I Š P Í L

2

19. kolo:  Sigma Ol „B“ – Vyškov 1:0 (0:0). 
Branka: 76. Šíp. 

Chrudim – Zbrojovka 
Brno 3:1 (1:0). Branky: 

Dukla Praha – 
: 
Táborsko – 

Jihlava 2:1 (0:1). Branky: 

Branky: 

Doma to ještě jde a body bývají poměrně 
pravidelně, jenže drtivá většina nulov-
ých výjezdů ven staví eskáčko do situace, 
ve které se nacházet nechcete. Někdy to 
jednoduše na domácí mužstvo nestačilo, 
ale nyní to bylo o  něčem jiném. Poločas 
vypadal velmi dobře, a když šli hosté do ve-
dení, už jsem začínal tušit, že by se mohlo 
něco změnit a  domů odjedou svěřenci 
kouče Kučery spokojení. Branka je však 
spíše uspala, nebo možná probudila 
domácí. To je otázkou, na niž si musí 
mužstvo odpovědět, protože už akutně 
potřebuje začít sbírat bodíky i  tam, aby 
nastal klid třeba i dřív. 

Pøidat i venku
Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Eskáčko teď čeká příprava
na další porci zápasů

PROSTĚJOV Po třech utkáních jarního pokračování druhé 
nejvyšší soutěže mají fotbalisté Prostějova bilanci jedné výhry 
a dvou porážek. Asi ani z dlouhodobého hlediska nepřekva-
pí, že výhra přišla v domácím prostředí a dvě porážky venku. 
Obzvláště ta druhá ve Vlašimi ale ukázala, že mužstvo jde snad 
správným směrem a do dalších zápasů by mohlo bilanci na 
půdě soupeře vylepšit. Teď však čeká krátká přestávka, kde se 
bude vše ladit hlavně na další domácí zápas proti Chrudimi. 

„Dobrý výkon pokazila moje chyba,“

PROSTĚJOV V devatenáctém kole 
vyrazili fotbalisté Prostějova do 
Vlašimi, kde už v pátek v podvečer 
chtěli pod umělým osvětlením na-
vázat na první jarní výhru a znovu si 
tak polepšit v tabulce. Po bezbran-
kovém poločase se eskáčko dostalo 
i do vedení a zdálo se, že je na nej-
lepší cestě, jenže domácí inkaso-
vaná branka nakopla a během dal-
ších dvaceti minut dokázali skóre 
zápasu zvrátit ve svůj prospěch, 
v závěru už ho nepustili.  

Jan FREHAR
Začátek zápasu patřil spíše aktivitě 
domácích borců, kteří se snažili držet 
míč a vytvářet si příležitosti. K vidění 
ale žádná větší šance nebyla, postu-
pem času přebíral aktivitu spíše Pros-
tějov. Horší finální fáze však pravidel-
ně zastavila oba celky před možností 
k první změně skóre. Jediná střela na 
branku tak přišla z hlavy Malce, který 
si našel centr Koudelky, ale připra-
vený Vágner míč slepil. Jinak se ani 
jednomu z klubů nepovedlo zamířit 
přesně a  do kabin se tak odcházelo 
za bezbrankového stavu. Na domácí 
straně byl nejblíže Kurka, ale pálil 
nad. Stejně tak dopadl i  Breda a  na 

opačné straně nezamířil přesně Rud-
zan, který využil závěrečného tlaku, 
do něhož se Prostějov dostal v  po-
slední pětiminutovce. 
Vstup do druhého poločase nemohl 
pro hosty dopadnout lépe. Hned 
z  první akce dokázali vybojovat roh 
a  eskáčko možná i  domácí překva-
pilo rychlou rozehrávkou, ze které 
těžil Malec. Hlavou přidal další trefu 
v tomto ročníku a dostal Prostějov do 
vedení – 0:1. O chvilku později mohl 
přidat pojistku Slaměna, ale volil ještě 
přihrávku na vytáhlého útočníka, kte-
rou obrana dokázala zblokovat.  
Vedení vydrželo jen šest minut a bylo 
srovnáno. Po rychlém kontru se do-
stal za obranu Osuagwu a po souboji 
s  brankářem Vejmolou padl na zem. 
Sudí hned ukázal na penaltový puntík 
a domácí měli velkou možnost ke srov-
nání. Míč si postavil Vachoušek a pří-
zemní střelou zařídil srovnání – 1:1. 
I  další minuty nabídly oproti úvodní 
půli ofenzivní hody. Habusta se tlačil 
do koncovky, ale byl zblokován, na 
opačné straně zase zvonila tyč, když 
už zvedal ruce po krásné ráně Kareem. 
I  další minuty patřily tomu, že ani 
jeden z  celků nebyl s  remízou zcela 
spokojen a  tlačil se za další brankou. 

Bohužel pro hosty se to podařilo v 73. 
minutě opět domácím hráčům, kdy 
po rohovém kopu dostal na zadní tyči 
až moc prostoru Breda. Ze své druhé 
příležitosti během krátké chvíle už do-
kázal skórovat – 2:1. 
Prostějov se v dalších minutách snažil 
až do konce s  výsledkem ještě něco 

udělat a  otevřel hru. Jenže žádná vý-
raznější šance už nepřišla a  dvě rány 
byly pro Vágnera spíše rozchytávací. 
Do vyložené tutovky se už nedostali 
ani domácí a utkání tak krátce před os-
mou skončilo první jarní výhrou Vla-
šimi, zatímco Prostějov opět potvrdil, 
že výjezdy ven mu nesvědčí.  

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Hodnotí se mi to hodně těžko, protože jsme ztratili velmi dobře rozehraný zápas. 
Vstřelili jsme první branku, která nám měla pomoci, Vlašim jsme do té chvíle do ničeho 
nepouštěli. Šlapali jsme velmi dobře, ale potom jsme hned soupeři nabídli po naší chybě 
možnost k vyrovnání, kterou soupeř využil. Byla z toho tak penalta a musím říct, že 
po snížení jsme znejistěli. Mrzí mě i druhá inkasovaná branka po standardní situaci, 
s čímž bychom si měli poradit lépe.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Trenér2: 12: 1 (0:0)

Trenér

Branky

mimo branku: 
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Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Po krátké pauze se vrací na scénu tradiční se-
riál FOTBAL EXTRA, který pro vás v průběhu zimní i letní přestáv-
ky pravidelně mapuje dění na trávnících napříč soutěžemi. Už 
minulé číslo nabídlo první vhled do okresního přeboru a další 
číslo na něj bude navazovat. V dnešním vydání se tak podíváme 
na pozice od druhé příčky po sedmou, která tvoří první polovi-
nu tabulky, jasně odskočenou od zbytku startovního pole.  
Od konce podzimní části jste se mohli týden co týden těšit na 
ohlédnutí za podzimem a my nepolevujeme ani po vhledu do 
krajských soutěží. O řadě momentů jsme vás již informova-
li, nejednou i z přímých reportů, ale stále je co nabídnout. Už 
jsme vám tak stihli přinést souhrny všech mužských, ženských, 
ale i mládežnických kategorií, nyní se postupně zaobíráme 
všemi soutěžemi daleko podrobněji. Už jsme se tak ohlédli za 
premiérou Kostelce v divizi a dva díly jsme se věnovali krajské-
mu přeboru, kde najdeme hned kvarteto účastníků z regionu. 
Následoval první vhled do I.A třídy, jedno číslo vyplnil zástup-
ce druhé nejvyšší soutěže 1. SK Prostějov před startem zimní 
přípravy a stihli jsme už uzavřít i I.A třídu v Kralicích. Další tři 
díly jsme zacílili na I.B třídu, kde najdeme hned osm zástupců. 
Naposledy jsme poprvé zabrousili do okresního přeboru, kde 
pokračujeme i nyní.
První díl byl věnován čistě Kostelci, protože neztratit jediný 
bod, to je unikát. Nyní se podíváme na jeho šest soupeřů, kteří 
se s podzimem popasovali lépe než zbylých sedm. Na ně má 
i sedmý klub náskok devíti bodů, což jasně dokládá, jaký pře-
děl mezi lepší a horší polovinou aktuálně je. Chybět tak nebude 
vhled do Držovic, ale ani dvou béček. Své postavení pak po-
tvrzují i Nezamyslice s Vrahovicemi a do první poloviny patří 
i Smržice.  

FC DOBROMILICE

Okresní přebor má za sebou celou pod-
zimní část a už o tomto víkendu se opět 
vrátí v  plné parádě. Žádný sportovní 
fanoušek se ani nemusí dlouze dívat do 
tabulky, i  tak je mu naprosto jasné, jak 
se letošní tabulka dělí. Najdeme tu vládce 
v podání rezervy Kostelce, která dokáza-
la málo vídanou věc, během celé podzim-
ní části neztratila jediný bod. Na jaře se 
na ni určitě bude chtít každý soupeř vy-
táhnout. Ale k  lídrovi jsme toho napsali 
dost už v  předešlém hodnocení. Dnes se 
tak podíváme na další mužstva, kde na-
jdeme zajímavý úkaz, kterým je rozděle-
ní na lepší a horší polovinu. 
Aby mezi sedmým a osmým místem bylo 
po třinácti kolech hned devět bodů, to 
se jen tak nepamatuje. Reálně tak mo-
hou i  sedmé Vrahovice ještě pomýšlet 
na místa nahoru, zatímco osmý Brodek 
u  Konice musí v  první řadě zvládnout 
záchranu. Až takto se oddělily obě po-
loviny od sebe. Zůstává otázkou, jestli se 

někomu podaří současný trend rozbít, 
nebo se během jara propast ještě zvětší. 
Zatím nejblíže suverénovi z Kostelce je 
dvojice celků. Držovice potvrdily stejně 
jako v  letech minulých, že podzimní 
část vždy potká mužstvo ve velmi dobré 
formě. Hned jedenáct výher zatím zna-
mená druhou příčku, kterou drží o jedi-
ný bod před nováčkem a štikou soutěže 
z Konice. Tato rezerva ukazuje, že jde 
postupnými krůčky nahoru a může ješ-
tě zamávat pořadím. 

KOMENTÁØ
Mírně osamoceným klubem jsou Neza-
myslice, ty ztrácí čtyři body na třetího 
a drží náskok před další trojicí. Mužstvo 
i nadále spoléhá na zkušenou kostru, již 
doplňuje dravé mládí. Určitě ani svěřenci 
kouče Pavelky neřekli poslední slovo. Od 
pátých Smržic se upřímně čekalo o  něco 
víc, ale potvrdilo se, že pád z  I.B třídy 

přišel oprávněně. Šesté a sedmé místo pak 
patří stálicím v  horní polovině tabulky 
z Určic a Vrahovic. 
To o druhé polovině platí, že ještě všichni 
aktéři musí pořádně zabrat, aby se jich 
na konci netýkal boj o záchranu. Od os-
mého Brodku u Konice po poslední Něm-
čice je totiž rozdíl pod deseti body. Evi-
dentní je pak tato propast i na skóre, kde 
do sedmého místa je bilance pozitivní, 
následuje sedm celků s bilancí negativní. 
Jak to zatím vypadá, tak největší starosti 
se záchranou budou v Němčicích, Dobro-
milicích a u rezervy Otaslavic. Vše se ale 
během jara ještě může dramaticky po-
změnit, protože vyhráno opravdu nemá 
ani jeden ze sedmi klubů. 
I  přes řadu zajímavostí a  možná i  vyře-
šených otázek se tak dá rozhodně říct, že 
nejvyšší okresní soutěž nabídne i v rámci 
jarní části zajímavou podívanou, kde by 
se minimálně na jedné frontě mohlo roz-
hodovat až v samém závěru soutěže. 

Změní něco jarní část, nebo se propast prohloubí? 

Jak se zpětně ohlížíte za nyní již uplynulou podzimní částí?1)

Kde jste viděl největší nedostatky a s čím jste byl naopak nejvíce spokojen?2)

Nastanou nějaké změny v kádru před jarní částí? A jaké budou ambice? 3)
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NezamysliceNezamyslice

„Druhé místo a  jedenáct výher se 
nedají hodnotit jinak než pozitivně. 

Myslím si, že jsme zvládli podzim velmi 
slušně a fotbalem jsme se bavili, což je pro 
nás to podstatné. Nechceme se namočit 
do bojů o  záchranu a  o  místa, kde hrát 
nechceme. Letos jsme si zatím šli za vý-
hrami, snad nám to tak i zůstane.“

2. „Není tam asi nic, co bychom 
chtěli nějak výrazně měnit. Musí-

me i  nadále hrát svou hru. Věřím, že se 
nám i nadále bude dařit směrem dopře-
du a budeme tak dávat dostatek branek, 
kvůli kterým chodí i lidé. Žádné konkrét-
ní věci, jež bychom ale v  naší hře chtěli 
vidět, nemáme. Pro nás je klíčové zůstat 
u toho, co funguje.“

„Během zimy se žádná změna neu-
dála a nemám tak zprávy o tom, že 

by se k nám měl někdo přidat, či by ode-
šel. Zůstali jsme tak pohromadě, za což 
jsem rád, věřím, že navážeme na podzim-
ní část. Cíle postoupit rozhodně nemá-
me, ale kdyby se nám povedlo ještě po-
trápit Kostelec, tak budu jen rád. Máme 
za sebou i soustředění a scházeli jsme se 
i  přes zimu, takže by to snad mohlo vy-
padat lépe, než tomu u nás na jaře bývá.“

„Musíme to hodnotit pozitivně. 
Jako nováček jsme přezimovali na 

3. místě. Nepovedly se nám vlastně jen 
tři zápasy. Utkání v Kralicích jsme dohrá-
vali v deseti, i když to nebylo herně špat-
né, tak výsledkově to nevyšlo. Pak zápas 
z  Kostelcem na Hané, kde to bylo spíše 
o  individuálních chybách, a  remízový 
zápas s Držovicemi, který jsme nakonec 
prohráli po penaltách. Celkově jsme ale 
spokojení.“

„S podzimem jsme spokojení. My-
slím si, že čtvrté místo je solidní, 

ale cítím tam i  drobnou pachuť z  toho, 
že těch bodů jsme mohli a měli mít více. 
Řekl bych, že zápas v Držovicích a Ko-
nici určitě mohl dopadnout v  náš pro-
spěch lépe. Nejvíc mě ale mrzí domácí 
zápas s  Vrahovicemi, kde jsme herně 
vůbec nepropadli, jenže jsme nedoká-
zali proměnit obrovské množství šancí 
a soupeř nás potrestal efektivitou. Jinak 
ale pozitivní podzim.“

2. „Zapracovat chceme hlavně na naší 
koncovce, protože šancí máme sku-

tečně dost, ale řadu z nich neproměníme. 
Celkově pak chceme i  nadále zapraco-
vávat naše mladé kluky, kteří rozhodně 
dostanou více prostoru, protože máme 
nějaká zranění. Jinak se chceme dál pre-
zentovat atraktivním fotbalem a  soupe-
řům vnutit naši hru.“

„Žádné změny v  plánu nemáme 
a ani nejspíše nebudou. O žádném 

odchodu ani příchodu nevíme, ale něko-
ho bychom rádi uvítali, protože zranění 
budou dlouhodobějšího rázu. Teď nás 
opravdu není moc. Ambice pak zůstává 
jít do každého zápasu s  tím, že chceme 
vyhrát. Tak snad jdou do zápasů všechna 
mužstva. Na co to bude v konečném vý-
sledku stačit, se necháme překvapit.“  

„Podzimní část hodnotím po-
zitivně. Měli jsme tam nějaké 

výsledkové výpadky a  bylo to celkem 
turbulentní, ale zároveň nemůžu ani 
u  jednoho ze zápasů říct, že bychom 
jej odevzdali. Jsme v  horní polovině, 
která je odskočená, takže jsem spoko-
jený.“

2. „Největší nedostatek vidím stále 
stejný a  tím je defenziva. Na můj 

vkus je těch divokých výsledků a  ob-
držených branek stále moc. Je to ale 
i  pochopitelné, protože často točíme 
sestavu vzadu, což se zkrátka projeví. 
Také střídáme i  brankáře, kde dostává 
prostor i  klučina z  dorostu, kterého si 
tak chceme postupně vychovat. V  tom 
to máme těžší, ale určitě chci, abychom 
se zlepšili. Kde jsem naopak spokojen, 
tak je to přesně ten fakt, že jsme opravdu 
žádný ze zápasů nevypustili, i když jsme 
třeba prohráli vyšším rozdílem. Vždycky 
říkám, že raději prohrát se ctí než s tím, 
že půjdu domů naštvaný z toho, co jsme 
předvedli.“

Smržice se po letech vrátily z  I.B do 
okresního přeboru. V kádru došlo k mno-
ha změnám. Za muže hrají kolikrát 
hráči, kteří ještě loni hráli v žákovských 
kategoriích. Smržice však potvrdily svoji 
kvalitu a chuť se poprat o příčky nejvyšší. 
Kádr na to mají silný. Je to taková směs 
dravého mládí a zkušeností v čele s har-
covníkem a  srdcařem smržické kopané 
Robinem Kotlárem. Na jaře se hraje 
o 39 bodů a se Smržicemi je nutno počí-
tat v boji o nejlepší trojku. Patrik Richter 
s  15 góly je důkazem, že tento tým má 
u soupeřů respekt.

OtaslaviceOtaslavice

KraliceKralice

„Podzim byl dost ovlivněn trénin-
kovou morálkou. Hodně záleže-

lo na tom, v  jaké sestavě se kluci sešli. 
Jednou to bylo v  plné sestavě, jindy se 
to zase látalo, jak šlo. Takže výsledko-
vě to nebylo optimální. My jsme chtěli 
hrát špici tabulky, což se nám nepoda-
řilo, jsme ve středu tabulky. Myslím si, 
že jsme měli být výše, aspoň co se týká 
jmen v  kádru. Celkově to ale nebylo 
herně ono a  hodně bodů jsme ztratili 
doma.“

2. „Jak už jsem zmínil, zásadní nedo-
statek je trénování. Když se netré-

nuje, tak nám pak v zápase dochází dech, 
zejména ve druhých poločasech. Chce-
me hrát nátlakový běhavý fotbal, což bez 
tréninku nejde. Když kluci netrénují, 
pramení z  toho i  zranění, protože kluci 
nemají na pohyb návyk. Dojít jen na zá-
pas, to nestačí. Pozitivní naopak je to, že 
se nám postupně daří zapracovávat kluky 
z dorostu. Kluci jsou i na svůj věk šikovní 
a je to příslib do budoucna, kdy budeme 
mít kde brát.“

„Změny v  kádru nemáme. Kádr 
máme široký. Podle jmen máme 

tým na I.B nebo i I.A třídu. Budeme vyu-
žívat více hráčů z dorostu. Určitě to nebu-
deme tlačit, abychom skončili druzí, ale 
je potřeba to dostat na nějakou úroveň, 
abychom byli schopní hrát s  vlastními 
odchovanci. Hlavně věřím, že právě mla-
ďoši budou mít větší srdíčko při hraní za 
Vrahovice.“ (úsměv)

„Často jsme horkotěžko dávali dohro-
mady sestavu, protože máme v klubu 

řadu hráčů, kteří pracují u státních složek 
a nejsou tak o víkendech k dispozici. Do 
toho samozřejmě i nějaká zranění. A co si 
budeme povídat, nepatříme mezi věkově 
nejmladší kluby. Myslím si, že tím, jak je 
v soutěži i stále více ‚B‘ týmů, tak se okres 
postupně zkvalitňuje a my na to v menších 
počtech zkrátka neměli sílu.“ 

2. „Pro nás je klíčové, abychom se schá-
zeli ve vyšších počtech. V  případě, 

kdy se zároveň potkají oba naše celky, tak 
je prakticky nemožné to dát dohromady. 
V tom musíme zabrat, i když často oprav-
du není kde brát. Na soupisce pro béčko 

„Co k  podzimu říct… Těžko se to 
hodnotí. Základem je mít dostatek 

hráčů, což je u nás problém číslo jedna. Od 
toho se pak vše odvíjí. Snažíme se, řešíme, 
co bychom pro to mohli udělat, aby se to 
nějakým způsobem zvedlo. Ale hráči jdou 
raději někam jinam, než aby byli tady, bohu-
žel. Jsme třetí od konce, vyhráli jsme jen tři-
krát. Spokojenost proto panovat nemůže.“

2. „V ideálním případě by bylo nejlep-
ší nenavazovat na nic z  podzimní 

části a všechno zlepšit, ale to bude složi-
té, protože budeme rádi, když nás bude 
dostatečný počet na každý zápas. To je 
momentálně ten největší úkol.“

„Cílem zůstává jednoznačně zá-
chrana. Po sezóně si pak můžeme 

říct, jestli třeba raději přihlásit trojku, 
ale určitě chceme mít i  možnost zůstat 
v okrese. Hlavně je ale potřeba dát všech-
no nějak dohromady. Snažíme se chodit 
trénovat a  přípravu jsme začali brzo, ale 
chodíme ve velmi malém počtu. Z toho 
je ještě polovina těch, kteří ani nehrávají, 
ani na jaře hrát nebudou. Je to teď hroz-
ně náročné období, které nemusí dobře 
dopadnout. Mám obavy, že fotbal se brzo 
udrží jen na větších vesnicích.“ 

„S  podzimem být spokojení nemů-
žeme. Byly zápasy, kde jsme nestači-

li, soupeři nás přehráli. Na druhou stranu 

„Po prvotním optimismu nastalo 
vystřízlivění a bohužel nastoupila 

realita. Já jsem z toho měl obavy už před 
sezónou, protože postoupily dvě rezer-
vy z Čechovic a Konice. Věděl jsem, že 
budeme holt patřit mezi poslední 3 až 4 
mužstva. Trochu jsem doufal, že se pope-
reme o 11. – 12. místo. Bohužel to nedo-
padlo. Bojovali jsme s marodkou a sháně-
li jsme kluky, kde se dalo. Výsledkově to 
tomu tak asi i odpovídá.“

2. „Jak jsem zmínil, největší problém 
byla šíře kádru, která je žalostná. 

Když jedete na zápas, kde je 7 lidí, kteří 
dlouho nehráli fotbal nebo netrénují, je 
to i na okres strašně málo. Co bych na-
opak mohl vyzdvihnout, je to, že se kluci 
snažili, hráli s nasazením a žádný zápas 
nevypustili. Když se podíváte na výsled-
ky, vyhnuly se nám vysoké prohry. Bylo 
to spíše o gól nebo o dva, což se může 
jevit i trochu jako smůla.“ 

„Největší změna v kádru byla, že 
odešel trenér, takže již netrénuji. 

Po domluvě s vedením jsme se takto roz-
hodli, kdy dostal možnost trénovat jeden 
z místních. Já jsem s tím souhlasil, proto-
že to může vnést do týmu nový impuls. 
Rozhodně jsem ale kluky nechtěl nechat 
ve štychu. Svým způsobem mě takto klub 
vysvobodil, protože já bych ten krok ne-
udělal a u týmu bych zůstal. Ambice ale 
budou určitě jasné, a to je záchrana.“

„Přišel jsem zhruba 14 dní před začát-
kem soutěže, takže nebylo moc času 

se rozhlížet. Jsem ale rád, že můžu tréno-
vat právě v  Brodku. Snažím se aplikovat 
svoji filozofii, že se dá trénovat i  slušně 
a s  lidským přístupem. To se mi osvědči-
lo, protože z mého pohledu kluci chodili 
rádi na tréninky a  v  hojném počtu. Tým 
však trošku doplatil na to, že se na začátku 
zranil brankář. Sháněli jsme náhradu, která 
plně nepřesvědčila, ale určitě to není jen na 
něm. Odehráli jsme se slušnými výsledky 
i  okresní a  krajský pohár. Celkově jsme 
odehráli dobré zápasy, samozřejmě i horší. 
Pár bodíků ke spokojenosti chybí.“

2. „Spíš než nedostatky se tak pro-
jevila marodka. Hráči, na kterých 

jsem měl v  plánu hru stavět, chyběli 
a museli jsme improvizovat, ale určitě se 
na to nechci vymlouvat. Tým ukázal bo-
jovnost a chuť do fotbalu, některé zápa-
sy jsme právě dokázali otočit. Co musím 
kvitovat, je skvělá parta a fanoušci. Cel-
kové zázemí a práci s mládeží beru jako 
velký příslib to budoucna.“ 

„Lukáš Dokoupil se vrací zpět do 
Plumlova. Pak se nám vrátil Kryš-

tof Grepl po dlouhé rekonvalescenci, což 
je domácí kluk, který do toho to srdíčko 
určitě dá. Po zranění se vrátil také Jan 
Burget, což je podobný případ jako Kryš-
tof. Stejně tak Zdenek Koudelka, který se 
vrací po zranění. Pak máme jednoho mla-
dého kluka z Boskovic, který se jeví jako 
platný hráč, pracujeme na jeho příchodu. 
No a  asi největší posila je pak Roman 
Kamený, který je nadstandardní útočník, 
určitě bude obrovskou posilou. Co se 
týká ambicí, tak nemám asi úplně strach, 
že bychom měli bojovat o záchranu, rád 
bych stoupal výše tabulkou, i když rozdíl 
na místo před námi je 9 bodů.“

Čechovice byly jedním ze tří mužstev, která 
obohatila okresní přebor v tomto ročníku. Tým 
složený zejména z mladých hráčů a dorosten-
ců se drží mimo sestupová místa. První zápas 
se silnými Vrahovicemi ještě zvládly, ale pak se 
začala projevovat nezkušenost a možná trochu 
i nováčkovská daň. Ale jako nováček se určitě 
nemá tým za co stydět, obzvlášť kdy se dává 
šance mladým. Béčko Čechovic mělo dlouhá 
léta zastoupení v okresním přeboru a návrat 
to je ve finále slušný. Jsme zvědaví, jakým sty-
lem se budou prezentovat v jarní části soutěže, 
a věříme, že pořadím ještě dokážou zamíchat.

„Cíl byl uhrát si střed tabulky s tím, 
že jsme si chtěli vybudovat stabilní 

tým v  béčku. To se nám aktuálně neda-
ří, protože naši hráči doplňují áčko a tím 
pádem chybí na béčko. Další faktor jsou 
zranění, která se nám bohužel nevyhýba-
jí. Protož to takhle skládáme, tak i ty vý-
sledky nejsou kolikrát ideální. Snaha ale 
bude pokračovat a  věříme, že se situace 
stabilizuje.“

2. „Vzhledem k tomu, že jsme skončili 
třetí, tak nedostatky se mi hledají 

těžko. Rád bych tedy spíše vyzdvihl naše 
herní pojetí. Měli jsme vyrovnaný tým, 
a  to jak dopředu, tak dozadu. Vyzdvih-
nout bych chtěl naše brankáře, kteří po-
dávali nadstandardní výkony. Jsme také 
hlavně rádi, že se kluci scházeli a že jsme 
šlapali jako parta.“ 

„Žádné příchody se pro béčko ne-
plánují. Ony se totiž shání těžko. 

Máme spíše jeden odchod. Odešel nám 
kapitán mužstva kvůli pracovním povin-
nostem. Chceme nadále hrát pohledný 
fotbal tak, aby to bavilo jak hráče, tak 
i diváky.“

„O posílení moc nemůže být řeč. 
Fungujeme stále pro účely, jaké 

by béčko mělo mít. Počítáme s tím, že 
nám budou chodit zase pomáhat hráči 
‚A‘ mužstva, kteří nebudou hrát celý 
zápas nebo se budou vracet po zra-
nění. Do toho chceme i  nadále dávat 
prostor dorostencům, aby se postup-
ně rozehrávali a  zvykali si na mužský 
fotbal. Budu rád, když udržíme první 
polovinu tabulky a zůstaneme v první 
polovině.“

2. „Trápíme se v útočné fázi. Když se po-
díváme na tabulku střelců, tak největší 

počet mají většinou kluci, kteří přišli pomoct 
z áčka. Dokážeme v zápasech šance vytvářet, 
ale bohužel je nedokážeme přetavit v bran-
ku. Co je ale pozitivní, že se nám ke konci 
podzimu podařilo najít potřebnou chemii 
v útoku. Martin Křesala a Jirka Kratochvíl si 
spolu v útoku sedli a funguje jim to. Věřím, že 
pokud budou chodit na naše zápasy, nedojde 
k nějakému zranění, tak budeme silnější.“ 

„Rádi bychom využívali více do-
rostence, ale jinak se nějaké změny 

v kádru nechystají. Spíše to vypadá, že to 
budeme lepit, což není ideální odrazový 
můstek. Aktuálně máme v  obou našich 
mužských družstvech větší množství 
zraněných hráčů, takže půjdeme spíše zá-
pas od zápasu. Budeme se snažit si uhrát 
střed tabulky, abychom se nenamočili do 
pomyslného boje o záchranu.“

mám reálně třiadvacet jmen, ale pak přijde 
zápas a jsme rádi, že je nás jedenáct. V tom 
se potřebujeme zlepšit. Potěšily mě naopak 
zápasy, kde jsme se sešli, protože tam jsme 
ukázali, že kvalitu máme. A určitě nám na 
podzim scházel i brankář, když jsem nemo-
hl kvůli zlomené ruce naskočit.“ (smích) 

„Objevit by se mohli jeden až dva 
hráči. Ti by nám měli pomoct 

zlepšit stavy, ale zatím to není potvrzené. 
Přehnané cíle si pak určitě nedáváme. 
Chceme se fotbalem hlavně bavit, a proto 
je zásadní, aby nás chodilo dost. Pak se 
můžeme měřit i s týmy v horní polovině. 
Jinak šanci nemáme. Vše se tak bude od-
víjet právě od tohoto. Smutné však je, že 
se stejnými kluky hrajeme už desítky let 
a mladí stále nikde. A že by měl nastat ně-
jaký větší boom, to zatím také nevidím.“ 

jsme ale ztratili i větší porci bodů v zápa-
sech, které jsme mohli uhrát lépe. Možná 
rozhodla naše nezkušenost s vyšší soutěží.“

2. „Měli jsme tam řadu dobrých mo-
mentů a pasáží, ale co mi scházelo 

více, byla konzistentnost, kdy jsme čas-
to nedokázali udržet dané tempo, spíše 
herní projev po celý zápas. Na tom by-
chom jednoznačně potřebovali zapra-
covat, jinak na lepší výsledky pomýšlet 
nemůžeme. Co vidím jako pozitivní, tak 
je fakt, že se během podzimu zapojila 
řada dorostenců, kluci si tak postupně 
zvykají na dospělý fotbal.“ 

„Ohledně změn toho moc nebude. 
Mám spíše obavy, aby nás nebylo 

ještě o něco méně, protože někteří hráči 
laborují se zraněními. Budeme tak řešit 
případnou výpomoc od ‚A‘ mužstva a na-
šich dorostenců. Ambice pak nemáme 
žádné. I ohledně boje o záchranu se ne-
cháme spíše překvapit. Pokud na to herně 
mít budeme a povede se nám udržet, tak 
budeme rádi, ale jestli se budeme trápit, 
tak se spadne. V tom bych vědu nehledal. 
Rozhodne se na hřišti, zda na to máme.“ 



KOSTELEC NA HANÉ Už na začátku 
zimní přípravy kouč hovořil o  velké 
posile do brankoviště, kdy byl domlu-
ven s  Michalem Bártou (na snímku). 
Jeho cesta do Kostelce ale nakonec 
úplně snadná nebyla. Vše se ale poda-
řilo vyřešit a  nyní se mohou fanoušci 
na vlastní oči přesvědčit, jak důležité 
je mít skvělého brankáře. „Michal dnes 
ukázal všem, jaký je to brankář, a  já 
jsem šťastný, že ho máme tady. Stále si 
stojím za tím, že i  pro druhou ligu je 
to nadstandardní brankář,“ prozradil 
lodivod Kostelce. 

Jan FREHAR
První zápas v domácím prostře-

dí za Kostelec, jak náročný byl?
„Bylo to opravdu těžké utkání, kde sou-
peř potvrdil, proč patří do užší špičky 
a že se tam nenachází náhodou. Byl ve-
lice silný na míči, ale musím říct, že kluci 
přede mnou se s tím popasovali více než 
dobře. My jsme navíc byli i efektivní, což 
je v  takovém zápase nutnost. Prakticky 
jsme dali branky skoro ze všeho, co jsme 
měli, zatímco soupeř i  přes řadu šancí 
dokázal dohánět až na konci.“

I  přes chladnější počasí vám 
v brance asi zima nebyla…
„Nebyla, to souhlasím. Byla tam spousta 
centrů, ale i  nebezpečných střel, takže 
jsem se opravdu nenudil. Na jednu stra-
nu jsem rád, že jsem si tak zachytal, ale 
víme, že musíme hrát dozadu ještě lépe. 
Naštěstí i z toho počtu šancí jich soupeři 
nedali více jak my.“ (úsměv) 

Tři branky, ale přesto mužem 
zápasu. Cítíte tam přesto u  některé 
branky, že šlo udělat něco lépe?
„Vždycky se dá všechno udělat lépe, 
co si budeme povídat. (smích) Když 
si ale zpětně vezmu všechny tři branky, 
tak bych nic neměnil. U  první a  třetí 
se dostal soupeř do úniku, kdy šli na 
mě sami, zakončili to oba velmi dobře. 
U  toho druhého to byl propadnutý 
míč po centru a odrazil se k útočníkovi 
přímo pod nohy, kde to z malého váp-
na uklízel.“

Váš přesun do Kostelce se prý 
upekl v  bílovické hospodě. Je tomu 
tak?
„Bydlím tam stejně jako předseda a měli 
jsme tam ta první oťukávání. Pak jsme 
se tam sešli společně s  trenérem a bylo 
mi řečeno, jak to tady vidí s fotbalem. Já 
jsem říkal, že chci i nadále chytat a hned 
jsem to slíbil. Pak do toho však ještě sko-
čila nabídka z  Prostějova, abych se stal 
trenérem brankářů a  řešili jsme to. Vše 
se ale povedlo a jsem rád, že tam můžu 
trénovat a tady chytat.“ 

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Z  pohledu na tabulku byly karty už 
před zápasem rozdány poměrně jasně 
a  hostující Vsetín šel do zápasu v  roli 
favorita. Domácí Kostelec ale po výhře 
v  úvodním kole nechtěl dát svou kůži 
lacino a myslel na další body, kterými by 
venkovní úspěch potvrdil. Domácí pak 
nemuseli řešit výraznější komplikace se 
sestavou a kouč si tak měl z čeho vybírat. 
U hostů scházel především Vítek, který 
v minulém kole dostal červenou kartu. 

Když bychom začali koncem první půle, 
tak se většina fanoušků v Kostelci divila, 
že na tabuli svítí nerozhodný stav. Hosté 
ze Vsetína totiž ukázali svou kvalitu a dr-
želi domácí v kleštích, k čemuž jim notně 
pomáhal i  silný vítr. Kromě tří větších 
šancí to ale bylo marné dobývání, a na-
opak domácí dokázali z minima vytěžit 
maximum. Do kabin mohli jít s nadějí, 
že ve druhé půli to zase pomůže jim. 
Obraz hry se po změně stran skutečně 
změnil a  dost tomu pomohla rychlá 
branka Kostelce, když šel podruhé v zá-
pase do vedení. Poté následovala sna-
ha hostů o  dobývání, ale dlouhé míče 

domácích na Preislera při silném větru 
měly účinek a čtvrt hodiny před koncem 
přišla silná pětiminutovka Kostelce. Už 
se zdálo, že o  výsledku je definitivně 
rozhodnuto, ale hosté nic nezabalili. 
V závěru bylo ještě pořádně horko všem 
příznivcům. 

Už první minuty ukázaly, že hosté si bu-
dou chtít odvézt všechny body, na své-
ho soupeře doslova vletěli. První dvě 
vážné situace ale Kostelec přežil a  po 
deseti minutách se hra trochu uklidnila, 
kdy domácí čekali, co soupeř vymyslí. 
Snažili se spíše čekat na případné brej-
ky. Silného protivětru se dokonce po-
vedlo i  využít, kdy Gábor odcentroval 
a  míč po delším čase našel Konečný, 
který ho uklidil o  břevno do branky – 
1:0. Poté přišla až do konce první půle 
pasáž, kdy Vsetín tlačil, ale ani pomoc 
větru ho dlouho nedostávala do větších 
šancí. Jedinou velkou šanci zlikvidoval 
Bárta, když byl včas na zemi a  míč na 
přední tyč vytáhl na roh. Už se zdálo, že 
do poločasu domácí přežijí, ale v nasta-
vení přišlo zasloužené srovnání. Mezi 
beky se uvolnil Mlýnek a  trefil kolem 
brankáře přesně – 1:1.
Ve  druhém poločase měli první šanci 
hráči Kostelce, ale nevyužili ji. Ta druhá 

už brankou ale skončila. Stoper hostů 
čekal až příliš dlouho s  rozehrávkou 
a míč mu vypíchl Škrabal, který násled-
ně schytal kosu a  sudí neváhal. Míč si 
postavil Skalník a  ranou doprostřed 
vrátil vedení Kostelci – 2:1. Pojistku 
mohl kapitán přidat o chvíli později, ale 
na brankáře si tentokrát nepřišel. Ob-
rovskou šanci na srovnání následně od-
mítl Bárta po skvělém zákroku po ráně 
Strachoně. V  73. minutě bylo dokonce 
i srovnáno, ale dorážka po přímém kopu 
přišla podle asistenta sudího z  ofsajdu. 
Hned z  rozehrávky tak pláchl Preisler 
a přidal pojistku – 3:1. A do už tak veselé 
atmosféry ještě přidal o tři minuty poz-
ději Skalník, který navedl míč a díky teči 
obránce se mohl radovat z druhé branky 
v zápase – 4:1. 
Ani stav 4:1 ale nezlomil favorita a dál se 
tlačil za dramatizací zápasu. V 81. minu-
tě se to povedlo Matyášovi, ke kterému 
se dostal propadený míč ve vápně. Mířil 
přesně – 4:2. V první minutě nastavení 
přidal další trefu Hnilo – 4:3. A  ještě 
v  posledních sekundách mířili hosté 
těsně mimo.

Tři branky jsou dost, ale před výkonem 
brankáře Michala Bárty museli smeknout 
klobouk i  protihráči v  čele s  trenérem. 
Nešlo jen o to, že během utkání pochytal 

řadu dalších velkých šancí, ale byl i stěžejní 
postavou pro správnou organizaci a jeho 
výkopy i  výhozy našly vždy určeného 
adresáta. 

Kouči domácích neudělaly vrásky 
a  další šediny jen poslední minuty, ale 
už i  úvodní poločas. Během něj totiž 
musel lodivod hned třikrát střídat, což 
je také málo vídaná situace. „Ondrouš-
kovi škublo ve svalu a nechtěli jsme, aby 
z toho bylo ještě něco vážnějšího. Za něj 
tam šel Kořenovský a ten nemohl pokra-
čovat kvůli kolenu po půli. Ve 30. minutě 
jsme raději střídali i  Konečného, který 
říkal, že je zavzdušněný a měl dříve potí-
že se srdcem, takže to se taky nevyplatilo 
riskovat,“ prozradil otevřeně po utkání 
Lubomír Keluc. 

Velmi přátelská. I  z  tábora hostů dora-
zilo pár fanoušků, kteří však bez větších 
emocí zapadli mezi domácí příznivce. 
Podle zápisu o utkání bylo nahlášených 
220 osob, což zní jako solidní návštěv-
nost, ale podle našeho názoru mohlo být 
diváků ještě více. I  na hřišti chtěly hrát 
oba celky fotbal, k čemuž pomohl i velmi 
dobrý výkon sudích. 

KOSTELEC NA HANÉ Kdo by 
to byl čekal, že už ve druhém 
zápase jarní části fotbalové divi-
ze uvidí diváci takovou podíva-
nou. V Kostelci se o ni postaraly 
oba celky a zápas snad kromě 
větších emocí na hřišti a karet nabídl úplně všechno. Hned sedm 
branek, jednu neuznanou, vynucená střídání, ale i řadu dalších 
fotbalových momentů. Přestože tři čtvrtiny zápasu měli navrch 
po herní stránce hosté, tak díky skvělé efektivitě a vynikajícímu 
brankáři Bártovi nakonec mohli slavit zdejší příznivci. Kostelec 
udělal další veledůležitý krok do klidného středu tabulky.

Kostelec našel recept 
na třetí celek divize

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

 Foto: Jan Frehar
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Èechovice pøivezly
body z Mohelnice

Do druhého jarního zápasu vstupo-
vali fotbalisté Čechovic s  úspěšnou 
premiérou v zádech a na první výhru 
chtěli navázat i venku, kde na ně če-
kal nepříjemný celek z  Mohelnice. 
Už úvod zápasu vyšel hostům fantas-
ticky a brzy vedli o dvě branky. Ještě 
do poločasu se ale povedlo domácím 
srovnat. I  po vyloučení však měli 
v  duelu závěrečné slovo svěřenci 
kouče Kucharčuka, na jaře tak zůstá-
vají stoprocentní. 
„V Mohelnici jsme chtěli navázat na vý-
kon z prvního utkání, což se nám dařilo, 
byli jsme dominantní na míči a vytvářeli 
si i šance, ze kterých jsme se dostali do 
dvougólového vedení. Kolem dvacáté 
minuty byla proti nám nařízená penal-
ta, kterou soupeř snížil na 1:2. My jsme 
vypadli z tempa, z čehož následoval par 
minut před poločasem vyrovnávací 
gól,“ ohlédl se nejprve za prvním polo-
časem lodivod Čechovic Kucharčuk.
Do druhého pak kladl důraz především 
na to, aby se jeho svěřenci vrátili ke hře 
z  úvodu zápasu, kde byli jasně lepší. 
„Věděli jsme, že pokud druhý poločas 
odehrajeme jako prvních dvacet minut 
prvního, tak zápas zvládneme vítězně, 
o  což jsme se také snažili. Ale zhruba 
po hodině hry jsme šli do oslabení po 
červené kartě pro Filipa Studeného, 
který na posílení chvíli fauloval unikají-
cího protihráče. Škoda toho momentu, 
protože tomu předcházela naše jedno-
duchá ztráta míče na útočné polovině 
a individuální chyba,“ měl jasno kouč.  
Jenže vyloučení neznamenalo, že by se 
mělo mužstvo s body rozloučit. Naopak 
to byli oni, kdo se dokázal dvakrát 
prosadit, domů proto mohli odjíždět 
spokojení. „Po vyloučení jsme trošku 
změnili rozestavení a udělali dvě změ-
ny. Za zbylých zhruba 30 minut jsme 
i v oslabení dokázali vstřelit dvě branky 
a tím i dotlačit utkání do vítězného kon-
ce. Podle mě zaslouženě. Chtěl bych ur-
čitě vyzdvihnout týmovost a odhodlání 
hráčů jít za vítězstvím i v oslabení, za to 
jim patří poděkování,“ zakončil spoko-
jeně Pavel Kucharčuk. 

FK Mohelnice
2:4
 (2:2)

Branky: 21. z penalty Brulík, 42. Srdýn-
ko – 12. Zelina, 15. Haluza, 72. J. Šteigl, 
90. P. Šteigl. Rozhodčí: Křepský – Látal, 
Šteier. Žluté karty: 11. Knýř, 46. Nguyen, 
57. Kožela – 20. Peka, 56. Šolín. Červená 
karta: 58. Studený (Č). Diváků: 164. 
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Stu-
dený, Koláček, Veselý (62. Kopečný) 
– Klimeš (46. Růžička), Petržela, Šolín, 
Luža (85. P. Šteigl), J. Šteigl – Haluza 
(62. Trajer (92. Faltýnek)). Trenér: Pa-
vel Kucharčuk.  

Urèice doplatily
na koncovku

Náročná zkouška proti druhému 
celku tabulky čekala na fotbalisty 
Určic v  domácím prostředí. Muž-
stvo chtělo z toho zápasu vydolovat 
aspoň bod, a i když to po první půli 
nevypadalo, tak k  němu nakonec 
bylo hodně blízko. Jenže na rozdíl 
od svého soupeře nedokázalo šance 
využít a  těsná porážka o  jediný gól 
hodně mrzí. 
„Chtěli jsme na domácí půdě získat ně-
jaký bodík, i když jsme věděli, že přijede 
druhý nejlepší celek soutěže. Bohužel 
jsme už v páté minutě dostali branku, 
kdy po sérii chyb a  špatných odrazů 
skončil míč za naší obranou a  jejich 
útočník to krásně uklidil. Zápas na těž-
kém terénu ale nevypadal z naší strany 
zle. Bohužel to bylo po vápno, a  ještě 
do přestávky jsme inkasovali podruhé 
z  penalty,“ prozradil k první půli kouč 
Petr Gottwald. 
„Změnili jsme nějaké věci a  proházeli 
posty, abychom lépe fungovali v obra-
ně, což se podařilo. Soupeře jsme ne-
pouštěli do nějakých vážnějších šancí 
a ve druhém poločase jsme byli jasně 
lepší. Bělotín odpadl a  jen se stracho-
val o výsledek. My jsme sice dobývali 
a tlačili to, ale dočkali jsme se jen jedné 
branky a na vítězství, ani srovnání to tak 
nemohlo stačit. Je hezké, že nás druhé 
mužstvo pochválí, ale my bychom radši 
brali body,“ doplnil lodivod. 

MSD-E: 
18. kolo, nedìle 24. bøezna, 15.00 hodin: 
1.HFK Olomouc – FC Kostelec na Hané.

18. kolo, nedìle 24. bøezna, 15.00 hodin: 
Sokol Èechovice – FK Brodek u Pøerova 
(sobota 23. bøezna, 15.00, Kouøílek – 
Šteier, Hrbáèek), SK Lipová – SULKO-
Zábøeh (Látal – Winkler, Vièar), Sokol 
Konice – Tatran Litovel (Slota – Sedláèek, 
Perutka), Sokol Velké Losiny – Sokol Urèice 
(15.30, Vít – Aberle, Kreif).

14. kolo, sobota 23. bøezna, 15.00 
hodin: SK Bludov – Sokol v Pivínì
(Šebesta – Straka, Kreif), Sokol Plumlov 
– FK Šternberk „B“ (Kopecký – Knoll, 
Antoníèek), TJ Libina – SK Protivanov (J. 
Horák – A. Horák, Lasovský).

14. kolo, sobota 23. bøezna, 15.00 hodin: 
FC Kralice na Hané – FC Sigma Hodolany 
(Motal – Chládek, Dokoupil).

14. kolo, sobota 23. bøezna, 15.00 hodin: 
Sokol Brodek u Prostìjova – Sokol Horní 
Moštìnice (Koníèek), Sokol Újezdec – Sokol 
Klenovice (Dosoudil), TJ Sokol Mostkovice – 
SK Radslavice (  – Dohnal, Kovalský), 
FK Troubky – Sokol Otaslavice (nedìle 24. 

Sokol Vrchoslavice 1946 – Sokol Dub 
nad Moravou (nedìle 24. bøezna, 15.00, 
Antoníèek – Majer, Vachutka). 

14. kolo, sobota 23. záøí, 15.00 hodin: FC 

Konvièka, Celý), Sokol Olomouc-Chomoutov 

Sokol Vícov – Moravský Beroun (nedìle 24. 

14. kolo, sobota 23. bøezna, 15.00 hodin: 
FC Kostelec „B“ – Jiskra Brodek u Konice, 
Sokol Otaslavice „B“ – Sokol Vrahovice, TJ 

„B“ – Sokol Konice „B“, Sokol Èechovice 
„B“ – FK Nìmèice nad Hanou (nedìle 24. 
bøezna, 15.00), FC Kralice na Hané „B“ – 

Sokol Plumlov „B“ – FC Dobromilice (nedìle 
24. bøezna, 15.00).

MSDL starší dorost:
18. kolo, sobota 23. bøezna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – FK Šumperk.

MSDL mladší dorost:
18. kolo, sobota 23. bøezna, 12.15 hodin: 
1. SK Prostìjov – FK Šumperk.

18. kolo, nedìle 24. bøezna, 10.30 hodin: 
TJ Jiskra Rýmaøov – 1. SK Prostìjov „B“. 

18. kolo, nedìle 24. bøezna, 12.45 hodin: 
TJ Jiskra Rýmaøov – 1. SK Prostìjov „B“. 

15. kolo, nedìle 24. bøezna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – 1. HFK Olomouc. 

15. kolo, nedìle 24. bøezna, 12.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – 1. HFK Olomouc. 

2. kolo, sobota 23. bøezna, 14.30 hodin: 
1. SK Prostìjov – Hodonín.

 sk. 9-16
2. kolo, sobota 23. bøezna, 16.30 hodin: 
1. SK Prostìjov – Hodonín.

16. kolo, nedìle 24. bøezna, 10.00 
hodin: FK Chropynì – Sokol Èechovice
(Škrobánek), FK Mohelnice – FKM Konice 
(Haberland).

14. kolo, nedìle 24. bøezna, 13.00 hodin: 
SK Jesenec-Dzbel/Pøemyslovice – Sokol 
Èechovice „B“ (sobota 23. bøezna, 10.00, 
Horák), FK Hluboèky – Sokol Olšany/
Tìšetice (Fuchs), Sokol Velké Losiny – 
Sokol Plumlov/Protivanov (Kreif). 

14. kolo nedìle 24. bøezna, 10.00 hodin: 
Sokol Horní Moštìnice – Sokol Urèice 
(sobota 23. bøezna, 12.00), Sokol 
– Nezamyslice/Nìmèice (Hausnerová). 

14. kolo, nedìle 24. bøezna, 10.00 hodin: 
Sokol Olšany – FK Mohelnice (sobota 23. 
bøezna, 10.00), FK Slavonín – Sokol Èechovice, 
Nezamyslice/Nìmèice – SK Øetìzárna, FK 
Šternberk – FKM Konice (11.45).

14. kolo, nedìle 24. bøezna, 11.45 hodin: 
Sokol Olšany – FK Mohelnice (sobota 23. 
bøezna, 11.45), FK Slavonín – Sokol Èechovice, 
Nezamyslice/Nìmèice – SK Øetìzárna, FK 
Šternberk – FKM Konice (10.00).

15. kolo, sobota 23. bøezna, 10.00 hodin: 
FC Sigma Hodolany – Otaslavice/Brodek 

– Granitol Moravský Beroun. 

14. kolo, sobota 23. bøezna, 10.00 hodin: 

Prostìjov „B“, Nìmèice nad Hanou – 
Pøemyslovice, Sokol v Pivínì – FC Kralice 
na Hané (nedìle 24. bøezna, 09.00).

PROSTÌJOVSKO

jen fotbalisté Urèic a v sobotu odpoledne nestaèili na svého soupeøe 
z Bìlotína, kdy padli o branku. Stejným pomìrem neuspìli ani hráèi 

Ullmannovi k sobotním narozeninám. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR
ÈECHOVICE ZNOVU ÚSPÌŠNÉ, KONICE OBRALA LÍDRA,

Během první půle došlo na obou 
stranách v krátkém sledu i ke střídání. 
V obou případech se ale jednalo o od-
lišnou situaci. „U  hostů to bylo kvůli 
svalu. U nás se bohužel jen dvě minuty 
nato zranil Halouzka, který dostal ko-
ňara a natáhl si vazy v koleni,“ zakončil 
Gottwald.  

1:2
 (0:2)

Branky: 71. Gottwald – 5. Sencovici, 
35. z  penalty Marek. Rozhodčí: Vít 
– Svoboda, Milek. Žluté karty: 12. 
Halouzka, 86. Horák – 55. Šustal, 90. 
Bezděk. Diváků: 120.
Sestava Určic: Sohlich – Grulich, Ho-
rák, Rus, Bureš (58. Valina) – Mariánek 
– Halouzka (21. Slezák), Menšík (67. 
Mašek), Piňos, Škrabal – Gottwald. 
Trenér: Petr Gottwald.

Konice pøekvapila lídra 
K lídrovi soutěže z Medlova zavítala 
v  neděli odpoledne Konice, kte-
rá chtěla ukázat stoupající formu 
i proti největšímu favoritovi soutě-
že a zároveň dát pěkný dárek kouči 
k narozeninám. Po srdnatém výko-
nu se to mužstvu skutečně povedlo 
a domů mohli po remíze 2:2 odjíž-
dět velmi spokojení. 
„Klukům jsem už před zápasem říkal, 
že si vážím toho, jak si na mě vzpomněli 
a popřáli mi k narozeninám, ale daleko 
větší radost mi udělají ze zodpovědné-
ho a dobrého výkonu. To dnes splnili 
do puntíku a  ukázali charakter. Řekli 
jsme si, že si to rozdáme na férovku 
a uvidíme, jak to bude vypadat,“ hlásil 
úvodem kouč Petr Ullmann. 
A očividně své hráče skvěle namotivo-
val, protože už po šesti minutách šli do 
vedení po krásné akci, kdy Jiří Jašíček 
po krásné individuální akci zatočil míč 
do šibenice a poslal Konici do vedení. 
„Domácí to zaskočilo a nemohli se do-
stat do své tradiční rychlé kombinační 
hry. Bylo znát, že jsou nervózní a dost 
kazili. My jsme dobře bránili a čekali na 
další šance. Jašíček ale bohužel z další 
šance trefil břevno a chvíli na to jsme 
po standardce inkasovali,“ pokračoval 
lodivod. 
„Do druhé půle jsme museli trošku 
přeskupit řady a pomohla nám i nová 
posila David Holub. Musím říct, že 
jsme se dál drželi taktiky, a i když se 
domácí dostali do vedení po své kla-
sické krásné akci, tak jsme to nezaba-
lili a hned po pěti minutách srovnali 
skóre. To byla další rána pro domácí 
a do konce utkání měli obě mužstva 
ještě po jedné velké šanci. Kluky 
musím pochválit a musím jim podě-
kovat, protože tam nechali všechno 
a dali mi ten nejhezčí dárek,“ zakončil 
Ullmann.

2:2
 (1:1) Sokol KoniceSokol Konice

Branky: 33. Habáň, 57. Trefil – 6. Jašíček, 
62. Schön. Rozhodčí: Trávníček – Aber-
le, Vít. Žluté karty: 63. J. Kasal, 90+4. Tre-
fil – 28. Blaha, 69. Janeček, 76. O. Cetkov-
ský, 90+3. Mrňka. Diváků: 250. 
Sestava Konice: Kvapil – Janeček, 
J. Krása, Blaha, R. Krása (25. Holub 
(90+2. Mrňka) – Pospíšil, Schön, P. 
Krása, Čermák – Bačovský (81. Cet-
kovský), Jašíček. Trenér: Petr Ullmann.

Lipová nestaèila na Dolany
Fotbalisté Lipové chtěli venku na-
vázat na domácí vítězství. Jenže už 
úvodní minuty rozhodly o  tom, že 
svěřenci kouče Růžičky nebudou mít 
lehkou práci a dvoubrankovou ztrátu, 
kterou nabrali v úvodních dvaceti mi-
nutách nedokázali dohnat. Po výhře 
tak na jaře zapsali i první porážku. 

FC Dolany

2:1
 (2:1)

Branky: 9. Foukal, 18. Doseděl – 36. 
Žilka. Rozhodčí: Svoboda – Milek, 
Kouřílek. Žluté karty: 80. Zezula. 
Diváků: 50.
Sestava Lipové: Mikeš – Takáč, Stryk, 
Žilka (46. Škrabal), Hrušák, Vykopal 
(58. Navrátil), Ráček (76. Burget), Pě-
ček (51. Vraj), Zezula, Karásek, Bokův-
ka. Trenér: Pavel Růžička.

17. kolo:

17. kolo: 

Štolfa

vs.

vs.

vs. vs.

vs.

vs. vs.

Kostelec „B“

Plumlov „B“

5:0

3:2 PK

1:3 3:1

2:0

1:3 4:2

PR     GNÓZA
NA 14. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

LIPOVÁ A URÈICE BEZ BODÙ



PROSTĚJOV Byl příkladem pro 
všechny, během celého zápasu se rval 
o každý puk, žádnou ránu od soupe-
ře nenechal bez odpovědi. Kapitán 
mužstva SK Prostějov 1913 Lukáš 
Duba po první výhře ve finálové sé-
rii věří, že v  pátek tým v  Kroměříži 
může také uspět a vrátí se k rozhodu-
jícímu zápasu o vítěze krajské soutě-
že znovu do Prostějova.  

Michal KA DLEC
 Lukáši, jak jste viděl dnešní zá-

pas, kdy jste odvraceli první finálový 
mečbol Kroměříže? 
„Byli jsme si dnes vědomi toho, že už 
nám může skončit sezóna. I proto jsme 
se na celý zápas pořádně nachystali 
a  s  klukama v  kabině jsme si řekli, že 
musíme hrát tu naši hru a poctivě brá-
nit. Všichni víme, že pokud hrajeme 
disciplinovaně, můžeme je vždycky po-
razit. Škoda jen toho výpadku ve druhé 
třetině. Jinak jsme ale taktické pokyny 
dodržovali a šli jsme si za vítězstvím.“ 

 Mluvíte o výpadku ve druhé tře-
tině. Nebylo to také tím, že vám hrá-
čům docházejí už síly po náročném 
programu v play-off? 
„Možné to je, hodně kluků už tahá nohy, 
já tedy určitě! Ale dnes jsme polevili 
uprostřed zápasu docela trestuhodně, 
zřejmě nás ukolébalo dvoubrankové ve-
dení. Začali jsme riskovat v obraně, což 
se nevyplatilo. Soupeř na začátku třetí 
třetiny vyrovnal a my v tu chvíli byli do-
cela dole. Zavčas jsme se ale vzpamato-
vali a vítězství překlopili na svoji stranu.“ 

 Také dnes vás trápila spousta 
neproměněných šancí. Čím to je? 
„Chybí nám v  zakončení trochu toho 
štěstíčka. Ale na druhé straně nejen dnes 

proti nám stojí vynikající kroměřížský 
gólman, který nám spoustu tutovek vy-
chytal. A nic na tom nemění ani fakt, že 
druhý náš gól padl po jeho trestuhodné 
chybě. No, řeknu to jednoduše. Pokud 
dáme aspoň tři góly a soupeř jen dva, tak 
je to v cajku!“ 

 Jak se teď nejlépe připravit na 
páteční čtvrté finále v Kroměříži? 
„Máme před sebou pět dní odpočinku, 
což je dost. Dáme se do kupy, protože 
toho máme plné brýle. V  Kroměříži to 
budeme chtít nějak uhrát, abychom to 
tady v Prostějově v neděli ukončili!“ 

 Soupeř to ale určitě zadarmo 
nedá. Jak na něj vyzrát? 
„První hlavní věcí bude, abychom 
to zvládli v  obraně. Pak musíme hrát 
rovněž disciplinovaně a  vyrovnat se 
zbytečných faulů. Já věřím, že to zvlád-

neme. Podle mě bude soupeř dnešní 
prohrou nahlodaný a  nebude se už 
cítit tak sebevědomě. Vedou 2:1 a bu-
dou hrát doma, tudíž budou pod vět-
ším tlakem. My víme, že s nimi umíme 
hrát, jednou jsme je v  základní části 
soutěže u nich porazili. Tak proč by to 
nemohlo vyjít i teď?“ 

 Zavelí tedy kapitán k pořádné-
mu šturmu? 
„To každopádně! Máme v mančaftu vý-
borné obránce, máme vynikající střelce. 
Pokud se opět stmelíme a  podáme vý-
kon, jaký máme, určitě je v našich schop-
nostech vrátit finálovou sérii znovu do 
Prostějova. Celé je to o bojovnosti a o sr-
díčku. A navíc my hokej hrát rozhodně 
umíme. Takže to všechno musíme v pá-
tek spojit dohromady a v neděli se zase 
tady na zimáku uvidíme!“   

Michal KA DLEC
Trenér mužstva SK Prostějov 1913 
Michal Janeček po nedělním utkání 
Večerníku prozradil, že jeho svěřenci 
byli na soupeře nažhaveni. „Rozhodně 

jsme nechtěli prohrát finále výsledkem 
0:3. To bychom si nezasloužili, každý 
to tak cítil,“ podotkl lodivod eskáčka, 
který neskrýval, že on, celý realizační 
tým a  samozřejmě i  všichni hráči by 
chtěli prodloužit finálovou sérii ještě 

o dva zápasy. „Pro nás je celý program 
play-off velmi náročný. Kroměříž má 
k  dispozici kompletní čtyři pětky a, 
světe, div se, za celou sezónu jí nikdo 
nevypadl. My ale pořád lepíme sesta-
vu, jak se dá. Trápí nás zranění, nemoci 

nebo prostě někteří hráči tu a tam ne-
mohou odjet k  utkání, protože musí 
být v práci nebo s rodinou. Teď je ale 
situace vyhecovaná, do pátku si od-
počineme, vyléčíme šrámy a  věřím, 
že v  Kroměříži podáme zodpovědný 
a  bojovný výkon. V  úterý budou na 
tréninku jen ti, kteří dneska nehrá-
li, a  ve čtvrtek se sejdeme na ledě 
kompletní. A  v  pátek prostě půjde-
me do toho,“ nastínil Večerníku 
Michal Janeček přípravu na páteční 
duel v  Kroměříži. „My ale nic nevy-
mýšlíme, na nějaké extra strategie 

není prostor. Přesto jsem přesvědčen 
o tom, že se kluci vyhecují a pojedou 
to do ‚Kromclu‘ prostě urvat. Jsem 
přesvědčen, že dnešní vítězství určitě 
nahlodalo jejich psychiku, Kroměříži 
utrpělo její sebevědomí. Když jsem si 
přes den četl ty jejich komentáře na so-
ciálních sítích, že jedou do Prostějova 
udělat kosmetickou změnu skóre na 
0:3, tak mě to taky dopálilo. Budeme 
bojovat všichni a uvidíme, kam nás to 
dovede,“ uzavřel malé zamyšlení nad 
dalším vývojem finále trenér Michal 
Janeček.   
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PROSTĚJOV Mohlo být po sezóně, ale není! Hokejisté SK Prostějov 1913 v neděli odvrátili první 
ze dvou mečbolů HK Kroměříž a vítězstvím 3:2 nahlodali soupeři jeho bezmezné sebevědomí. 
Finálová série se tím pádem protahuje do pátku 22. března, kdy Kroměříž za finálového stavu 2:1 
v její prospěch přivítá naše hokejisty na svém zimním stadionku v rámci čtvrtého finále. Jenže 
z prostějovských hokejistů je cítit vzdor. Celou sérii totiž hodlají ještě jednou vrátit na domácí led! 

Eskáčko odmítlo konec úspěšného ročníku

PROSTĚJOV Ke třetímu finálovému utkání přijela Kroměříž na pros-
tějovský zimní stadion hodně sebevědomá. Po celou neděli se na sociál-
ních sítích objevovaly optimistické komentáře kroměřížských hokejis-
tů, kteří tvrdili, že do Prostějova už jedou pouze provést kosmetickou 
změnu na finálovém výsledku 3:0. Omyl, páni Kroměřížané...

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
HK Kroměříž přijel do Prostějova pro-
měnit první ze dvou finálových mečbo-
lů. Jeho hráči před zápasem skutečně sr-
šeli sebevědomím. Třetí finále se hrálo 

opět před výbornou kulisou, dorazilo 
rekordních 913 diváků, z  toho zhruba 
třetina hostujících fanoušků. 
Samo utkání ale začalo oboustranně 
opatrně. Už ve druhé minutě ale zbyteč-
ně fauloval obránce Masare a hosté do-
stali příležitost přesilové hry. V oslabení 
ale domácí tým podržel vynikajícími 
zákroky brankář Sedlář. Ještě hůře bylo 
o tři minuty později, kdy šel na trestnou 
lavici Houdek a Kroměřížští opět sevře-
li naše mužstvo před Sedlářem. Tento-

krát měli Prostějované štěstí, protože 
po kombinaci první lajny hostů minul 
Matula odkrytou bránu domácích. 
Eskáčko se postupně snažilo hru vyrov-
nat, což se podařilo. Od 10. minuty, kdy 
spálil Novosad bekhendovou střelou 
naprostou tutovku, byli Prostějované až 
do první sirény jasně dominujícím cel-
kem. Na ledě řádila především dvojice 
Čuřík se Zavadilem, které při zranění 
Michala Černého doplnil v první lajně 
Kolouch. Drtivý tlak si vzápětí vytvořil 
i  druhý útok, ovšem Fiala ani Korhoň 
své šance také neproměnili. Až přišla 
šťastná 19. minuta. Nejprve se vydal 
na rychlou cestu přes celé kluziště mla-
dý obránce Masare, který před bránou 
hostů našel zcela volného Novosada. 
A  ten se tentokrát nemýlil – 1:0. Ra-
dost domácích fanoušků nestačila ještě 
dozrát, když ihned po následném buly 
se zmocnil puku Kolouch, který ho na-
hodil na gólmana Fajgla. A, světe, div se, 
jinak výborný brankář puk minul lapač-
kou – 2:0 pro domácí eskáčko! 
Během prostřední části hry domácí ho-
kejisté výrazně polevili ve svém výkonu, 
ale až do poloviny utkání eskáčko drželo 
dvoubrankový náskok. Ve 30. minutě 
ovšem hosté využili rychlý brejk do naší 
otevřené obrany a  Světlík snížil na 2:1. 
Tlak Kroměříže narůstal a hosté se sna-
žili o vyrovnání. Ve 39. minutě zabránil 
gólu obětavým zákrokem domácí Píchal, 
který si lehl do rány Rosendorfa. 
Třetí třetinu Prostějované nezačali 
špatně a ve 43. minutě dokonce dostali 
možnost přesilovky. Ta ale byla sehrána 
prachbídně, navíc liknavou rozehrávku 
našich obránců využil Zavřel, který ve 
44. minutě při vlastním oslabení vy-
rovnal na 2:2. Diváci ale hnali eskáčko 
ke zteči, na což hokejisté slyšeli. V 52. 
minutě nahodil puk od modré čáry na 
brankáře Fajgla prostějovský obránce 
Houdek a  opora týmu Kolouch jem-
nou tečí strhl vítězství domácích na je-
jich stranu – 3:2. Hosté v samém závěru 
tlačili, ale vynikajícími zákroky podržel 
eskáčko brankář Sedlář. Kroměříž neu-
spěla ani v dlouhé hře bez brankáře. Na-
opak hráči eskáčka měli možnost pojis-
tit vítězství střelou do prázdné brány, 
ale Duba i Kolouch už tyto šance nevy-
užili. I tak ale těsné vítězství Prostějova 
vrací finálovou sérii opět do Kroměříže.  

Kolouch zavelel k obratu? 
Finále pokraèuje! 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Toto utkání jsme začali velice dobře a vedli jsme 2:0. Mrzí mě ale, že jsme v této 
fázi zápasu neodskočili o více branek, šance na to rozhodně byly. Ve druhé třetině 
jsme navíc výrazně polevili. Nevím jak je to možné, musíme si to v kabině vyříkat. 
V  závěrečné části hry byla velká škoda toho, že jsme při přesilovce chybovali 
v rozehrávce ve vlastním pásmu a soupeř lehce vyrovnal. Vážím si ale na hráčích 
skutečnosti, že jsme zbytek zápasu odbojovali a šli si poctivě za vítězstvím.“ 

Zdenìk BEÈKA 
„Byl to naprosto vyrovnaný zápas, ve kterém rozhodovaly maličkosti. 
Chybou bylo, že jsme dlouho dotahovali dvoubrankové manko. Sice se 
nám to podařilo, ale stálo to hodně sil. Zároveň jsem si všiml, že na na-
šich hráčích byla v závěru už vidět tak trochu únava. Navíc nám chybě-
lo štěstí, to se dnes přiklonilo na stranu Prostějova. No nic, oklepeme se 
a v pátek to doma rozhodneme! Určitě si na to věříme, i když lepší by 
bylo rozhodnout už dnes tady v Prostějově!“   

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

„

Branky a nahrávky: 19. Novosad (Masare), 19. Kolouch 

Trenér: 

3 : 23 : 2
(2:0, 0:1, 1:1)

Trenér: 
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PRVNÍ FINÁLE PRO SEBE URVALA Lepší výkon, ovšem druhá
PROSTĚJOV Po pětizápasovém semi-
finálovém dramatu s Břeclaví naskočili 
hokejisté SK Prostějov 1913 po třech 
dnech odpočinku do finálové série 
Krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína. 
Soupeřem jim byla v domácím prostře-
dí Kroměříž, jejíž hokejisté se netají 
cílem postoupit minimálně do baráže 
o II. ligu. 
První finálový zápas začal opatrně z obou 
stran, první střelu na bránu vyslal až na 
konci třetí minuty  Berčák, hostující gól-
man Fajgl byl ovšem na místě. O minutu 
později se střelecky neprosadili ani Černý 
s Houdkem. A mohl přijít trest. V 5. minutě 
si hosté z brejku vypracovali tutovou šanci, 
ale prostějovský brankář Micka předvedl 
po střele Hradila parádní zákrok. Stejně 
tak o dvě minuty později, když se před ním 
po zaváhání prostějovské obrany objevil 
nehlídaný Matějka. Gólman Micka držel 
šance eskáčka i  v  dalším průběhu první 
třetiny, kdy famózními zákroky přiváděl 
kroměřížské útočníky k šílenství. V závěru 
prvního dějství hráli Prostějované přesilov-
ku, ve které Zabloudil jako falešný obránce 
napálil od modré čáry tyčku kroměřížské 
svatyně! 
Druhá třetina začala náporem pros-
tějovského eskáčka a  ve 25. minutě 
předvedla první „lajna“ krásnou kom-
binaci, na jejímž konci stál po přesné 
přihrávce Černého kanonýr Čuřík 1:0. 
Prostějovští hokejisté v  tuto chvíli byli 
i  nadále aktivní, bohužel však nedoká-
zali své šance přetavit v úspěchy. Hosté 
trpělivě čekali na chyby prostějovské 
obrany a dočkali se. Ve druhé polovině 
prostřední části hry stačilo Kroměříž-
ským necelých sedm minut, aby vý-
sledek otočili. Po kvalitních a rychlých 

protiútocích postupně gólmana Mic-
ku překonali Světlík, Matula a  Zavřel. 
Hokejistům SK Prostějov 1913 vidi-
telně docházely síly, přesto se ještě do-
mácí bojovníci pokusili o  obrat. Ve 47. 
minutě hráli domácí přesilovku a  po 
šachové partii v  útočném pásmu a  při-
hrávkách Černoška a  Koloucha trefil 
nad rameno gólmana Fajgla Pokorný. 
Snížení skóre na 2:3 vlilo Prostějovanům 
novou krev do žil, ovšem na zvrat jim 
už nestačily síly. Hosté dalšími dvěma 

brankami Světlíka a  Rosendora pečetili 
své vítězství v  prvním finálovém utkání. 
Stínem zápasu byly oboustranné emoce 
v jeho samém závěru, kdy po tvrdém zá-
kroku kroměřížského obránce zkolaboval 
domácí útočník Pěcha. Zbytek prvního 
finále se už nesl v duchu vzájemných šar-
vátek mezi jednotlivými hráči. 
První finále mělo ovšem výbornou kulisu, 
dorazilo 536 diváků a také zásluhou hostu-
jících fanoušků byla vytvořena pravá hoke-
jová atmosféra.  (mik)

KROMĚŘÍŽ Parádní hokejová at-
mosféra provázela v  pátek večer druhý 
finálový souboj krajské ligy. Zaplněný 
kroměřížský stadionek hnal domácí ho-
kejisty k heroickému výkonu, po kterém, 
bohužel pro naše barvy, si domácí celek 
připsal druhé vítězství ve finálové sérii. 
Prostějovské eskáčko, přestože podalo 
viditelně lepší výkon než ve středu v do-
mácím prostředí, bude nyní odvracet 
dva mečboly. Podaří se to? 

Michal KA DLEC
Do branky SK Prostějov 1913 opět na-
stoupil místo zraněného Sedláře Micka. 
V Kroměříži pak chyběl útočník Korhoň, 
nahradil ho ovšem po uzdravení Zitka. Po 
oboustranně opatrné polovině první třeti-
ny se do vedení dostali domácí, když v 11.
minutě překonal prostějovského Micku 
Rosendorf. Vzápětí ale hosté dostali vý-
hodu přesilové hry a po krásné kombinaci 
s  Černoškem a  Čuříkem vyrovnal ve 13. 
minutě na 1:1 Kolouch. Bohužel další ná-
por hokejistů eskáčka utnul v 17. minutě 
přesnou střelou obránce Kroměříže Strý-
ček, jenž domácí hokejisty poslal do vedení 
2:1. 
V prostřední části hry vévodili hře oba gól-
mani, proto padla pouze jediná branka. Bo-
hužel do prostějovské sítě. Ve 39. minutě 
našel Matula přesnou přihrávkou Kaukiče 
a ten zvýšil na 3:1 pro domácí. 
Do závěrečné třetiny nastoupili Prostě-

jovští s vědomím, že už nemají co ztratit. 
Útočníci se dostávali do mnoha šanci, 
ale spalovali je. A  přišel trest. Na konci 
47. minuty zvýšil na 4:1 Matula, což byl 
pro domácí již rozhodující náskok. Ho-

kejisté Prostějova se sice ještě zmohli na 
snížení 4:2 zásluhou Čuříka z 53. minu-
ty, k výsledkovému zvratu to už ale ne-
vedlo. HK Kroměříž se tímto vítězstvím 
ujal vedení 2:0 ve finálové sérii.  

Branky a nahrávky:

5:5. 536. 
2 : 52 : 5

0:0, 1:3, 1:2
Branky a nahrávky:

4 : 24 : 2
2:1, 1:0, 1:1

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Podle mého názoru se o vývoji zápasu rozhodlo už v první třetině, kdy jsme neproměnili 
hned několik vyložených šancí. Kdybychom vedli dva nebo tři nula, mohlo se utkání vy-
víjet úplně jinak. Na kdyby se ale samozřejmě nehraje. Nemyslím si, že kluci byli dnes 
nějak svázaní. My už máme splněno, jdeme dál a uvidíme, kam nás to až pustí. Máme 
za sebou těžkou sérii s Břeclaví, ale nechceme se vymlouvat na únavu. Pokud se podaří 
zachovat sestavu, určitě nějaký zápas pro sebe ještě urveme.“ 

Zdenìk BEÈKA
„Dnes to byl konzistentní výkon celého našeho mančaftu. Prostějov do nás ze začátku trošku 
šlápl, s čímž jsme se museli srovnat. Přiznám se, že nám nevyhovovala dlouhá pauza, kterou 
jsme na rozdíl od domácích měli. Prostějov hrál semifinále na pět zápasů, což dnes mohlo 
hrát také svoji roli. Soupeři viditelně v závěru ubývaly síly. V utkání jsme ale hráli až příliš 
často v oslabení, což budeme muset v dalším průběhu finále vypilovat. Vedeme 1:0, ale teď se 
musíme připravit na další zápasy, které budou proti Prostějovu enormně těžké.“  

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Zdenìk BEÈKA
„Nálada je samozřejmě dobrá. Všichni jsme moc rádi, že jsme zvládli i druhé 
utkání, ale hotovo logicky není. Nepředpokládám, že by tak zkušený mančaft, 
jako je Prostějov, něco vypustil nebo zabalil. Bylo to podobné jako ve středu 
v Prostějově. Tentokrát jsme ale zachytili začátek a první třetinu odehráli dobře. 
Celkově to bylo vyrovnané utkání se šancemi na obou stranách. Gólmani zach-
ytali, my jsme byli nakonec i díky brankám v přesilových hrách produktivnější 
a šťastnější.“ 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Byl to naprosto vyrovnaný zápas hraný ve vynikající hokejové atmosféře. Podle 
mého názoru jsme podali daleko lepší výkon než v prvním utkání doma, bohužel 
to ale na vítězství nestačilo. V  pátek nás opustilo střelecké štěstí, bylo až s  po-
divem, co jsme dokázali spálit za šance. Nejsem vyloženě zklamaný, ale určitě 
to mrzí. Domácí Kroměříž byla na nás opět výborně připravená a  ve finále se 
jí daří. Soupeř má výhodu v  tom, že od začátku sezóny hraje v naprosto stejné 
sestavě, kdežto my ji musíme často takzvaně lepit. Svým svěřencům bych chtěl ale 
poděkovat, předvedli velice bojovný výkon. Věřím, že v  neděli doma vyhrajeme 
a vrátíme se ještě zpátky do Kroměříže.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

VÝSLEDKOVÝ 
SERVIS 

PROSTÌJOV 
1913

Regionální liga juniorù – 8. kolo
SK Prostìjov 1913 – HC Lvi Fosfa Bøeclav 

4:6 (2:2, 2:0, 0:4)
Branky a nahrávky:

Regionální liga dorostu – 9. kolo 
HCM Warriors Brno – SK Prostìjov 1913 

5:2 (2:1, 0:1, 3:0)
Branky a nahrávky:

Regionální liga dorostu – 8. kolo
SK Prostìjov 1913 – AZ Havíøov

3:4 (2:3, 1:1, 0:0)
Branky a nahrávky: 

Regionální liga dorostu – 10. kolo
SK Prostìjov 1913 – HK Opava

4:5 pp (2:1, 0:1, 2:2 – 0:1)
Branky a nahrávky:

7:3 (2:1, 2:0, 3:2)
Branky a nahrávky:

SK Prostìjov 1913 – Tigers Zlín
???

Branky a nahrávky:
8:1 (1:0, 3:1, 4:0)

Branky a nahrávky: 

Vrátí hokejisté sérii do Prostějova?
PROSTĚJOV Po dvou porážkách, 
kde už to vypadalo s  mužstvem SK 
Prostějov 1913 na hraně, se přeci 
jen před domácím publikem a  velmi 
dobrou návštěvností podařilo soupe-
ře z  Kroměříže poprvé zdolat a  svě-
řenci kouče Janečka teď budou mít do 
pátku čas a prostor, aby nabrali další 
síly a  pokusili se urvat čtvrtý zápas 
ve svůj prospěch, aby v neděli vrátili 
finálovou sérii před vlastní publikum. 

Po prvních dvou zápasech to nevypa-
dalo s  mužstvem vůbec dobře. První 
zápas rozehráli před vlastním publikem 
výborně, ale druhá polovina zápasu 
už patřila hostům, kteří se tak dočkali 
prvního bodu v sérii a doma to doká-
zali v  pátečním pokračování potvrdit. 
V  neděli se tak podruhé oba rivalové 
představili v Prostějově a bylo jasné, že 
zatímco eskáčko musí, tak Kroměříž 
může. V důležitou chvíli se ale poved-

lo domácím zabrat a urvali první bod. 
Teď čeká na oba kohouty čas na od-
počinek. Čtvrtý duel má totiž svůj ter-
mín až v pátek 22. března. Komu čtyři 
dny odpočinku pomohou více, bude 
jasno večer, kdy má utkání první buly 
v 18.00. Pokud by se hostům podařilo 
sérii srovnat, pak by rozhodující duel 
celého ročníku přivítal Zimní stadion 
v  Prostějově v  neděli 24. března od 
17.00 hodin. 



„Jsme ve složité situaci, ale bude-
me se prát až do konce. Tento tým 
nemá ve zvyku něco vzdávat do-
předu. Čekají nás dva zápasy ven-
ku, pokusíme se oba vyhrát a uvi-
díme, jestli to bude stačit. Víc dělat 
nemůžeme,“ uvědomuje si složitou 
situaci kouč prostějovských Orlů 
Michal Pešta.
Do skupiny o  záchranu nečekaně 
spadly hned čtyři týmy, které moh-
ly využít hráče z Kooperativa NBL. 
Basketbal Polabí z  Nymburka, re-

zerva USK Praha z  prvního týmu, 
chomutovští Levharti z  Děčína 
a  Basketbal Olomouc z  BK Red-
stone. Všechny si pomohly při cestě 
za udržením, ve chvíli, kdy si první 
ligu zajistily i  pro příští soutěžní 
ročník, opory ze sestavy zmizely.
„Nechci se vymlouvat, ale prostě to 
není férové. Kdyby v plných sesta-
vách hrály týmy celou sezónu, ne-
byly by ve skupině o udržení. Měly 
by alespoň tuto skupinu odehrát 
v kompletním složení, jinak to sou-

těž ovlivňuje,“ míní Pešta a  před-
chozí výsledky mu dávají za pravdu.
Polabí pomohly individuální vý-
kony Dávida Nováka a  Františka 
Rylicha, kteří v  zápasech dávali 
soupeřům čtyřicet bodů. Bez nich 
už zachránění Středočeši naposledy 
prohráli 91:92 na půdě ohroženého 
Zlína. Béčko USK zase bez svých 
lídrů padlo na půdě Snakes Ostra-
va o propastných pětadvacet bodů. 
Olomouc zase vyhrála na palubov-
ce SP Praha 78:73, přičemž hráči 

širší rotace BK Redstone Dominik 
Žák a Erik Klepač zaznamenali dva-
atřicet bodů a  jejich zásluhou tým 
získal klíčovou výhru.
„Pravidla to umožňují, s  tím nic 
nenaděláme. Měli jsme smůlu na 
los. Kdybychom třeba hráli doma 
s  Polabím ve chvíli, kdyby už bylo 
zachráněné, měli bychom proti 
sobě jiného soupeře a mohli zápas 
vyhrát. Třeba se nám to povede 
v příštím utkání na jeho palubovce,“ 
nevzdává se Pešta.

BASKETBAL www.vecernikpv.cz38

Ostatní výsledky 6. kola: Fastav Zlín – Bas-
ketbal Polabí 92:91 (23:22, 46:51, 68:76), SP 
Praha – Basketbal Olomouc 73:78 (16:23, 
36:32, 56:51), Snakes Praha – USK Praha B 
103:78 (31:22, 48:42, 74:59).

TABULKA SKUPINY
13. Praha  24  11  13  1811:1798  35
14. Chomutov  24  9  15  1927:1992  33
15. Polabí  24  8  16  2166:2123  32
16. SP Basket  24  8  16  1704:1861  32
17. Zlín  24  7  17  1994:2199  31
18. Olomouc  24  7  17  1855:2261  31

20. Ostrava  24  6  18  1760:2157  30

 SP Basket – Fastav Zlín (22. 3., 19:30), 
Basketbal Olomouc – USK Praha B (24. 3., 
18:00), Snakes Ostrava – BK Levharti Chomutov 
(24. 3., 18:00).

1. BASKETBALOVÁ LIGA,

Prostějov (lv) – Od středy do 
neděle odehrají basketbaloví ju-
nioři tři zápasy ve finálové sku-
pině první ligy. Nejprve v  hale 
prostějovského Sportcentra 
DDM přivítají 20. března od 18 
hodin Nový Jičín, v průběhu ví-
kendu se představí ve Žďáru nad 
Sázavou a  v  Jihlavě. „Bude to 
hodně náročné, hlavně zápas ve 
Žďáru na půdě Vlků, se kterými 
bojujeme o první místo v tabul-
ce,“ uvědomuje si trenér Orlů 
Michal Pešta. „Chceme pořádat 
extraligovou baráž a  tu bude 
hostit vítěz finálové skupiny. Ale 
nejsme sami. Nejdříve ale mu-
síme zvládnout domácí utkání 
proti Novému Jičínu, až pak se 
můžeme soustředit na dalšího 
soupeře,“ prohlásil Pešta.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník

původní zpravodajství 

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
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Prostějovský kapitán především 
v  prvním poločase dělal, co mohl. 
Do přestávky zaznamenal osm-
náct bodů, když proměnil tři trojky 
a držel svůj tým ve hře o ligové body. 
Nejvytíženější hráč utkání, který 
nakonec na palubovce strávil téměř 
osmatřicet minut, nakonec ukončil 
střetnutí na šestadvaceti bodech 
a byl jediným dvouciferným střelcem 
v sestavě prostějovského celku.

ORLI NEMAJÍ ZÁCHRANUORLI NEMAJÍ ZÁCHRANU
PRVNÍ LIGY VE SVÉ MOCIPRVNÍ LIGY VE SVÉ MOCI
Rezervy Kooperativa NBL znehodnocují skupinu o záchranu

PROSTĚJOV Dvě kola před koncem skupiny o záchra-
nu se prvoligoví basketbalisté Prostějova propadli na 
předposlední příčku se stejným počtem výher jako 
poslední Snakes Ostrava. Pokud by ovšem měli po po-
sledním utkání soupeři stejný bodový zisk, sestoupili by 
Orli kvůli horší bilanci vzájemných zápasů. Na Olomouc 
a Zlín ztrácí jednu výhru. Do druhé ligy sestoupí posled-
ní tým tabulky, předposledního čeká baráž.

CHOMUTOV, PROSTĚJOV Sérii venkovních zápasů na konci sezóny zahájili basketbalisté BCM 
Orli Prostějov na palubovce Chomutova. S domácími Levharty prohráli 66:82, když nedokázali za-
stavit především pivota Petra Macháče. Posila z děčínského účastníka Kooperativa NBL zazname-
nala 29 bodů a 20 doskoků a byla klíčovou osobností vítězů.

Ladislav VALNÝ
Hosté museli zpočátku dohánět 
malou ztrátu, po čtyřech minutách 
se přesto dostali do vedení 7:6 po 

koši Rygla. Domácí si ale rychle 
vzali vedení zpět díky převaze pod 
košem a  po opakovaných střelec-
kých pokusech natáhli svůj náskok 
až na šest bodů. Orlům nepomohl 
ani oddechový čas. V útoku se totiž 
trápili při střelbě z  dálky a  promě-
nili až sedmý pokus za tři body. Na 
konci čtvrtiny přesto snížili až na 
rozdíl tří bodů a po deseti minutách 
prohrávali 18:23, když po nešťast-
ném faulu pustili na trestné hody 
Dolanského.
Také ve druhé části museli hráči 
Prostějova odolávat domácímu tla-
ku z  vymezeného území, kde kra-
loval především Macháč, kmenový 

hráč Děčína. 
Hosté kontrovali 
pokusy ze střední 
vzdálenosti, navíc 
je rozstřílel z  dálky Klepač a  vý-
sledkem bylo snížení na 33:34 čtyři 
minuty před přestávkou. Koncovka 
poločasu ovšem patřila domácím, 
kteří odcházeli do kabiny za stavu 
43:37 s náskokem šesti bodů.
Skóre další desetiminutovky otevřel 
trojkou Müller, Levharti ale opako-
vaně využívali svoji převahu pod 
košem, kde bodovali nebo získávali 
fauly a trestné hody. Hostující bas-
ketbalisté chtěli kontrovat rychlými 
brejky, v několika případech se však 

sami připravili o  míč nepřesnou 
rozehrávkou. Ve 28. minutě jejich 
ztráta narostla na dvanáct bodů 
(46:58). Za tohoto stavu se domá-
cí uklidnili a  začali na palubovce 
excelovat. Chvílemi vedli až o  jed-
nadvacet bodů a periodu zakončili 
s pohodlným vedením 67:50.
Na začátku poslední desetiminu-
tovky Orli snížili ztrátu na rozdíl 
třinácti bodů, Chomutov ale odpo-
věděl sérií jedenácti bodů a  rázně 
ukončili sen hostujícího výběru 
o dramatickou koncovku střetnutí.

Největší problém Orlů dokumentovala situace ze 14. minuty třetí 
čtvrtiny. Domácí Macháč neproměnil ani jeden trestný hod, míč si 
ale doskočil, stejně jako následnou nepřesnou střelu. Po ní se netrefil 
ani Boyko z dálky, domácí ale získali další doskok a pak ještě jeden, 
po kterém už Macháč konečně bodoval, když využil čtvrtý útočný 
doskok chomutovských Levhartů během dvaceti vteřin.

MacháčMacháč

5:5.  Fauly: 19:24. 
Trestné hody: 30/17 – 16/1. Doskoky: 53:33.

82:6682:66

„Klukům nemůžu nic vytknout. Proti velké výškové převaze dělali, co 
mohli. Škoda že se nám nedařilo v útoku, kde jsme zahodili hodně střel 
z  dálky, soupeř navíc dobře předskakoval hráče a  získával míče. Ale 
rozhodovalo se ve vymezeném území. Na doskoku jsme prohráli o dva-
cet a  přesně ten počet míčů doskočil Petr Macháč. Právě on vytvořit 
rozdíl, kterého domácí využili.“

HODNOCENÍ TRENÉRA



PROSTĚJOV Dlouhý rok bez 
korfbalu je pro Alexandra Vyrou-
bala už naštěstí minulostí. Ně-
kdejší kanonýr prostějovského 
družstva se v  lednu po zdánlivě 
nekonečné zdravotní pauze ko-
nečně vrátil k hraní svého milova-
ného sportu, aby se velice rychle 
znovu stal oporou Vosíme.cz. Ani 
Sašových šest košů však v  neděl-
ním večeru nepomohlo bodovat 
proti Znojmu, jemuž hanácká 
parta podlehla o  fous v  úplném 
finiši (21:22).

pro Večerník 
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Jaký duel to byl z vašeho po-

hledu?
„Hodně intenzivní. Za mě jsou 
extraligové zápasy rok od roku 
těžší, ostřejší a  fyzicky náročnější, 
hlavně souboje pod košem někdy 
bývají dost tvrdé. Což se i dnes po-
tvrdilo při několika nepříjemných 
srážkách a  pádech. Rozhodčí na 
tom vinu ale nenesou, takhle to 
prostě v  korfbalu je díky postup-
nému vývoji toho sportu. Fyzická 
náročnost pořád roste.“

 V úvodu střetnutí padalo moc 
košů. Čím to?
„Všichni byli na začátku odpoča-
tí a  plní sil, i  proto se v  prvních 
minutách tolik trefovalo. Ale prá-
vě tou fyzickou náročností síly 
docházely a  proto pak úspěšnost 
střelby klesala.“

 V obou poločasech jste získali 
náskok tří tref, ale slibné vedení 
ani jednou neudrželi. Proč?

„Možná by pomohlo, kdybychom 
soupeři utekli na ještě větší roz-
díl a  vedli třeba o  čtyři pět košů. 
Pak by možná trochu odpadli, ale 
to se nikdo nedozví. Místo toho 
jsme vždycky přestali trefovat stře-
ly a  Znojmo vyrovnalo, nakonec 
i otočilo. Což je škoda. Já každopád-
ně nemívám během utkání pořád 
přehled o přesném skóre. Občas se 
na výsledkovou tabuli samozřejmě 
kouknu, ale spíš se víc soustředím na 
hru. Nicméně těsná porážka košem 
obdrženým několik sekund před 
koncem dost mrzí.“

 Odcházeli jste v závěru kon-
dičně?
„Nevím, jak ostatním, ale mně síly 
docházely hodně. Celý minulý rok 
jsem korfbal nehrál, teď jsem se ke 
sportování vrátil poslední dva tři 
měsíce a každý takhle náročný zápas 
mě extrémně bolí. Musím na sobě 
zapracovat.“

 Co přesně se vám 
stalo?
„Loni v  lednu 
hned na prvním 
tréninku po 
Novém roce 
jsem si utrhl 
lýtko, což mě 
vyřadilo až 
do léta. Po-
tom jsem za-
čal pomalu 
hrát v Superli-
ze 2023 a chodil 
na letní tréninky, 
ale pro změnu jsem 
si zlomil ruku. Bě-
hem podzimu jsem 
se pak rozhodl, 
že musím na 

chvíli vypadnout, a jel na dovolenou. 
Až po ní jsem se ke korfbalu zase vrátil 
někdy v půlce ledna. Od té doby se do 
toho postupně dostávám.“

 Co říkáte na aktuální pros-
tějovskou sezónu, zatím nepříliš 
vydařenou?
„Těžko hodnotit. Máme za sebou 
osm utkání, jen tři z  nich jsme vy-
hráli a  pět prohráli, což teda není 
nic moc. Na druhou stranu ani ne-
jde o  úplný průser, i  když výsledky 
jsme určitě měli mít lepší. Přesto už 
s jistotou skončíme třetí po základní 
části a tím pádem jsme postoupili do 
play-off, kde v  semifinále půjdeme 
právě na Znojmo. Medaili máme tím 
pádem jistou a pořád ještě můžeme 
uspět, což je důležité.“

 Lze Modré Slony v  semifi-
nálové sérii vyřadit, ačkoliv jste 
s nimi všechny tři vzájemné střety 
tohoto ročníku prohráli?
„Dvakrát šlo o  nejtěsnější porážky 

rozdílem jediného koše, 
který navíc pokaždé 

padl v  posledních 
sekundách. Pro-

to si myslím, že 
všechno bude 
v y r o v n a n é 
i  otevřené 
a  rozhodně 
máme šanci 

na postup. Za 
tři týdny v Brně 

uzavřeme dlouho-
dobou část extraligy, 

to už bude spíš taková 
příprava na play-off. 

A  pak se popereme 
o finále.“

www.vecernikpv.cz 39

Hodnocení trenéra SK RG Prostìjov
„Byl to fyzicky ohromně náročný zápas z  obou stran. Na konci poločasů vždy 
docházely síly hlavně někomu, my jsme měli v týmu jednoho nebo dva, kteří už fakt 
nemohli a byli dost vyřízení. Hlavně naši kluci s přibývajícím časem tahali za trochu 
kratší konec, když se projevilo, že mužská část sestavy Znojma je o několik let mladší 
i dynamičtější. Proti YMCA je to po téhle stránce velice těžké, jsou kondičně skvěle 
připravení. My jsme potřebovali hrát chytřeji, abychom vymazali jejich fyzické 
přednosti. To nám vycházelo vždycky spíš v první části poločasů, zatímco ke konci 
už jsme to moc nedokázali. Úplný závěr pak byl za nerozhodného stavu i o štěstí, 
kdo výsledek zlomí pro sebe. Bohužel jsme nedali dvě vyložené šance, soupeř jednu 
ze svých těsně před koncem proměnil. Proto jsme si zvítězit asi nezasloužili, hosté 
byli trpělivější a mírně přesnější. Proto nejtěsnějším rozdílem uspěli.“

Martin Uherka, lodivod prostějovských korfbalistů

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Již téměř za dveřmi je start extraligy družstev mužů ČR 
2024, tedy nejvyšší týmové národní soutěže, kterou letos budou pre-
miérově v klubové historii hrát nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov. Ti 
se proto pilně připravují na zápasovou premiéru mezi českou elitou, 
kterou absolvují 29. března na velikonoční Velký pátek v Čelákovicích.

Marek SONNEVEND
„Už se velice těšíme a  nemůže-
me se dočkat,“ řekl Večerníku 
se smíchem dlouholetý trenér 
Sokola I, nyní vedoucí družstva 

Richard Beneš. Ještě mnohem 
slavnostnější však pro Hanáky 
bude první dubnový víkend, bě-
hem něhož odehrají první dva 
extraligové duely doma v oddílo-
vých dějinách. Půjde tedy hned 

o  dvojnásobnou premiéru na 
vlastním hřišti!
„Nejdříve nás čeká utkání druhého 
kola proti Žatci v sobotu 6. dubna 
od 14.00 hodin, potom předehráv-
ka čtvrtého kola se Startem Praha 
v neděli 7. dubna od 10.00 hodin. 
K oběma zápasům přitom nastou-
píme v hale Sportcentrum – DDM 
Prostějov, kam srdečně zveme 
všechny sportovní příznivce včet-

ně fanoušků nohejbalu,“ zdůraznil 
Beneš.
Všichni tři úvodní soupeři TJ So-
kol I  v  nadcházející sezóně his-
torického významu přitom roz-
hodně patří k  těm hratelnějším. 
„Samozřejmě zůstáváme při zemi, 
protože jsme nováček a  nemáme 
v plánu si přehnaně vyskakovat. Na 
druhou stranu ani není důvod se 
nikoho moc bát, neboť máme své 

kvality a  s  některými celky určitě 
můžeme vyrovnaně bojovat, nebo 
je i porazit. Naším cílem je postup 
do předkola play-off,“ zopakoval 
Beneš.
Pod vedením nového hrajícího 
kouče Martina Müllera, který na-
dále je i největší hráčskou oporou, 
podstoupili Prostějované důležitý 
zápasový test – přípravné střetnutí 
ve Vsetíně. „Kluci tam hráli velice 

dobře, zkoušeli různé sestavy dvo-
jic i trojic a zvítězili 6:1. Vzhledem 
k  přátelskému charakteru mače 
se pak pokračovalo dál na plných 
deset jednotlivých utkání s výsled-
kem 8:2 pro nás,“ přiblížil Richard 
Beneš vydařenou přípravu.
Obsáhlý informační servis před 
zahájením nohejbalové extraligy 
2024 přineseme už v příštím vydá-
ní Večerníku!

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Už potřetí v  této 
sezóně korfbalisté Vosíme.cz 
Prostějov podlehli Modrým Slo-
nům YMCA Znojmo, podruhé 
za sebou přitom smolně o  jediný 
koš. Tentokrát se nejtěsnější pro-
hra zrodila na vlastní palubovce 
v  předposledním 8. kole extrali-
gy dospělých ČR 2023/24, když 
domácí tým většinu střetnutí vedl 
a  rozhodující trefu dostal pou-
hých šest vteřin před vypršením 
zápasového času. Dílčí neúspěch 
naštěstí neznamenal nic fatálního, 
protože Brno v  současně kona-
ném duelu smetlo České Budějo-
vice a účast v play-off je díky tomu 
s předstihem jistá.

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Začátek utkání, to byla naprostá 
ofenzivní smršť. Obě družstva se 
i  přes těsné obrany až neuvěřitelně 
prosazovala střelecky a  sázela jeden 
koš za druhým, během úvodní dvou 
a půl minuty jich padlo dohromady 
sedm! Hanáci přitom ztráceli 2:4, ale 
třemi zásahy za sebou otočili na 5:4. 

A pak udržovali mírné vedení.
Divoká přestřelka se postupně uklid-
nila tím, jak poctivě i  agresivně dál 
pracovaly defenzivy. Ta prostějovská 
působila uprostřed prvního poloča-
su pevněji, navíc se směrem dopře-
du rovnoměrně prosazovali téměř 
všichni ze sestavy Vos. Díky tomu 
se povedl únik na trochu vyšší rozdíl 
(7:7 – 12:9), což vypadalo slibně.
S blížící se přestávkou však vedoucí-
mu mančaftu rychleji docházely síly, 
čehož fyzicky nadupaní hosté využili 
ke svému obratu na 12:13. Nicméně 
do šaten se šlo za nerozhodného sta-
vu, který věrně odpovídal celkové-
mu dění na hřišti.
Po pauze působil odpočatý kolek-
tiv v  černo-žlutých dresech znovu 
o něco živěji i kompaktněji než sou-
peř. Důležitým faktorem bylo do-
skakování, v  němž tradičně vynikal 
kapitán Petr Šnajdr doplňovaný pře-
devším Alexandrem Vyroubalem.
Druhý jmenovaný také nejčastěji 
skóroval, společně s Klárou Nováko-
vou a Lenkou Faltýnkovou. Prostě-
jov se tak kvalitním výkonem s důra-
zem na intenzivní bránění opět utrhl 
na 19:16, tím sahal po kýženém tri-
umfu. Leč závěr bohužel o  kousek 
neklapl.
Jihomoravané šňůrou tří košů v řadě 

zase srovnali (20:17 – 20:20), sma-
zat rychle zvládli i další těsné vedení 
Vosíme.cz. To už na obou polovi-
nách hrací plochy jednoznačně kra-
lovaly defenzivní složky.
Přesto měli svěřenci trenérské dvoji-
ce David Konečný a Martin Uherka 
několik vyložených šancí ke strhnutí 
výsledku ve svůj prospěch, v  závě-
rečné minutě se dravý Šnajdr hned 
dvakrát prodral sám pod koš. Bo-
hužel tutovky neproměnil, zatímco 
Modří Sloni tu svou úplně poslední 
šest sekund před koncem ano. A tím 
bylo rozhodnuto – 21:22.

Výsledky 8. kola: Vosíme.cz Korfbal Pro-

21:22 21:22 

 Foto: Marek Sonnevend

,
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„Od roku 1954 jsem byl zařazen do 
oddílu odbíjené pod Křídly vlasti 
Olomouc, kde byly ještě další dva 
prvoligové kluby kopané a  lední-
ho hokeje. Z  jízdárny jsem vytvo-
řil tělocvičnu a  sloužil s  vojínem 
Františkem Venclovským, tehdy 
boxerem. Mnohem později pla-
vecky překonal kanál La Manche. 
Společně jsme kopali u  zimní-
ho stadionu elektrické vedení, 
Franta překopl starý kabel a  zi-

mák byl pak dva dny bez proudu.
Atletiku jsem trénoval stále na sta-
dionu SK Prostějov, ale výsledky 
závodů z  této sezóny jsem bohu-
žel nenašel. Armáda každopádně 
věnovala tělesné přípravě velkou 
podporu, každoročně se konaly 
přebory ve všech sportech od od-
dílů přes útvary až k  armádním 
a celostátním přeborům.
V roce 1955 jsem absolvoval šest-
náct závodů, například vojenskou 

spartakiádu, Rošického memoriál, 
spartakiádu v  Praze, mistrovství 
ČSSR, mezistátní utkání ČSR – 
Polsko v Brně, Velkou cenu města 
Prostějova či Velkou cenu Nácho-
da, kde se mi povedlo vytvořit 
nový národní rekord 24,0 sekundy 
na 200 metrů překážek.
V  družstvech měla Křídla vlas-
ti řadu reprezentantů: v  kopané 
Schroifa a Hladíka, v hokeji Bacíl-
ka. Hokejisté ČSR přitom učili So-

věty bruslit, ti ani neznali branky 
a za několik let už byli mistry světa. 
Franta Venclovský stával modelem 
kreslířům. V  KV bylo celkově vý-
borné zabezpečení – vlastní ku-
chyně se dvěma kuchařkami, lékař 
a manažer civil.
Jednou jsem byl povolán na Minis-
terstvo armády do Prahy. V kance-
láři jsem odmítl hovořit německy 
kvůli špatným vzpomínkám z vál-
ky, tak na mě mluvili francouzsky 

a já odpovídal. Hledali nové kádry 
do zastupitelských úřadů.
8. listopadu 1955 byla Křídla vlasti 
zrušena a já se tak od 9. listopadu 
vrátil na Letecké učiliště Prostějov 
ve funkci náčelníka tělesné přípra-
vy s  hodností kapitána. LU mělo 
studenty v  Olomouci a  v  Čáslavi, 
kde se školili Egypťané. I na letišti 
ve Stichovicích byli studenti.
Atleticky jsem nadále reprezento-
val Ústřední dům armády a absol-

voval za celý rok 1956 sedmnáct 
závodů. Opět Rošického memori-
ál, Velkou cenu Náchoda, Velkou 
cenu města Prostějova i  mistrov-
ství ČSR, dále třeba mezistátní 
utkání Praha – Londýn a následně 
Anglie – ČSR v  Londýně. Navíc 
jsem organizačně zajišťoval Pře-
bor letectva v Hradci Králové pro 
všechny sporty za účasti stovek 
závodníků.“
 Pokračování příště! 

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlepších sportovců pros-
tějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek (na snímku). Sedminásobný mistr re-
publiky v běhu na 110 metrů překážek, svého času národní rekordman nejen v této 
disciplíně a posléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysokého věku 
sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulující vlastní život. Dcera Jana 
Mrázka nesmírně cenný text ochotně poskytla Večerníku. A vy si díky tomu můžete 
v našem seriálu přečíst, na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského 
sportu vzpomínal.

OSMÁ ČÁST: V KŘÍDLECH VLASTI S FRANTOU VENCLOVSKÝM, 
PAK NÁVRAT NA LETECKÉ UČILIŠTĚ

 Foto: Marek Sonnevend
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LAKE WALES, PROSTĚJOV Sázka na to uskuteč-
nit výcvikový tábor individuální akrobacie v  USA 
vyšla parašutistům Armádního sportovního oddílu 
Dukla Prostějov náramně. Na letišti v  Lake Wales 
absolvoval každý člen týmu během devíti dní pět-
ačtyřicet seskoků! „Jde zhruba o osmdesát procent 
seskoků celé loňské sezóny,“ přiblížil význam vyso-
kého čísla nadmíru spokojený trenér Libor Jiroušek.

Marek SONNEVEND
Kemp ve Spojených státech si borci Dukly mohli do-
volit díky navýšenému finančnímu rozpočtu. Svým 
způsobem šlo o  risk, v  případě nepříznivých podmí-
nek se také mohlo jednat o poměrně drahý výlet. Vše 
ale klaplo znamenitě. „Měli jsme neskutečné štěstí na 
počasí i majitele dropzóny, který nám ve všem vychá-
zel maximálně vstříc. Na většině kluků byl vidět velký 
posun dopředu. Určitě bychom to chtěli zopakovat 
i v příštím roce,“ plánuje Jiroušek.
Prostějovští parašutisté reprezentující Českou repub-
liku by z  povedeného soustředění měli těžit na civil-
ním mistrovství světa 2024, které se letos uskuteční na 
přelomu srpna a září právě v Prostějově. „Natrénovali 
jsme nadstandardně. Potřebujeme v této disciplíně dr-
žet krok s těmi nejlepšími,“ podotýká pětačtyřicetiletý 
kouč.
Jeho svěřenci si v USA užívali nejen pohádkově modré 
oblohy, ale i divočejší přírody. „Všude byly výstražné ce-
dule upozorňující na hady a krokodýly, i přímo na přistá-
vací ploše. Za všechny komentáře stojí fakt, že teritorium 
místního populárního aligátora Stevea se nacházelo jen 
pár metrů od hotelu,“ přidává Jiroušek nevšední zážitek.
Po návratu domů potrénují členové ASO Dukla PV 
ve větrném tunelu, v dubnu se pak tradičně vydají 
k nácviku skupinové akrobacie do španělského stře-
diska Empuriabrava.

 Foto: archiv Libora Jirouška

 Foto: archiv Libora Jirouška  Foto: archiv Libora Jirouška


